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روزنامه

از ابتدای جلسه به نظر می رسید که فضای این نشست با آخرین حضور وی در مجلس که پشت درهای بسته 
برگزار شد بسیار متفاوت باشد؛ چرا که در آن جلسه حاشیه های ناگواری به وجود آمد و برخی از نمایندگانی که خود 
را "دلواپس" می خواندند بر سر وزیر امورخارجه فریاد زده و او را خائن خواندند که البته این اقدام غیر اخلاقی، در دیدار 
نمایندگان با رهبري انقلاب با تذکر ایشان مواجه شد. از این رو در جلسه اخیر، نمایندگان از همان آغاز ورود ظریف به 
مجلس، به استقبال وی رفته و او را تا صحن بهارستان همراهی کردند و پس از آن هر یک از آن ها با تکان دادن دست 

از راه دو ر و یا رفتن به جایگاه استقرار وزیر امور خارجه، احترام خود را به وی نشان دادند.
با گزارش روز سی ام تیرماه محمدجواد ظریف از روند مذاکرات، اکثریت نمایندگان -اعضاي فراکسیون رهروان 

ولایت به ریاست کاظم جلالي و  ریاست معنوي علي لاریجاني- مراتب رضایت و تقدیر خود را از زحمات و تلاش 
های شبانه روزی وزیر امورخارجه و تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان اعلام کردند؛ اما سئوال اینجاست آیا اقلیتی 

که خود را "دلواپس" می نامند از این صحبت ها راضی هستند؟
به نظر می رسد آن ها پس از انجام توافق و حمایت های رهبر انقلاب از تیم مذاکره کننده، سه دسته شده اند که 

در رفتار و واکنش آن ها نسبت به توافق، نمایان است.
دسته اول کسانی اند که همچنان دلواپس باقی مانده و شامل طیف تندرو جبهه پایداری می شوند که سابقه 

درگیری لفظی با محمد جواد ظریف را نیز به کارنامه دوره نمایندگی خود در مجلس نهم افزوده اند....

 از سکوت حسینیان تا همراهی فراکسیون حداد 

دلواپسان توافق هسته ای در مجلس چند دسته اند؟

رئیس سازمان جهاد کشاورزي استان خبر داد:

تبديل 1500 هکتار از اراضي کم بازده قم به باغ پسته

ديروز آخرين گروه از مديران اصفهانی به ايستگاه خاکفرج رسیدند و با صدور احکامی از سوی »سقائیان نژاد«، کادر اجرايی 
شهرداری قم تکمیل شد.

شهردار قم روز گذشته در یک صد و سی و ششمین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم با ارائه گزارشی ازآنچه در یک ماه و نیم 
گذشته در شهرداری قم رخ داده، اظهار داشت: مهم ترین دغدغه من، مشکلات تشکیلاتی است.

سقائیان نژاد با اشاره به اینکه شهرداری قم هم در بخش نیروی انسانی و هم در بخش مالی با مشکلاتی مواجه است، افزود: شهرداری قم 
به مانند ماشینی است که قرار است این ماشین را تیم جدید راهوری کند و مشکلات این ماشین را مرتفع نماید، اگر قرار است تعمیراتی انجام 

شود یا جلوی مسیر این ماشین هموار شود، این کار صورت بگیرد و یا اگر درجایی سیستمی وجود ندارد، این سیستم ایجاد شود...

سقائیان نژاد: کادر اجرايی شهرداری قم تکمیل شد

توقف اتوبوس مدیران اصفهانی 
در ایستگاه خاکفرج

قمی ها مشاور شدند
سايه سنگین بدهی ها بر سر شهرداری قم

حاشیه نگاری خبرنگار »ايمان« از جلسه رسمی و علنی شورای شهر قم:

ساز مخالف »فاکر« 
در مقابل سمفونی موافق شورا

يک صد و سی و ششمین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم روز گذشته در حالی در سالن جلسات ساختمان 
شهید کلانتری برگزار شد که حاشیه هايی را هم به همراه داشت...
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آخرين خبرها از پرواز ايران-آمريکا

رئیس پلیس آگاهي استان قم اعلام کرد:

دستگيري قاتل فراری کمتر از ده روز در قم
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سرمقاله:  حمید اشعری

اگر بخواهیم یکی از مهم ترین 
ویژگی های نظام شهرنشینی در 
کشورمان را بیان نماییم می تواند 
برنامه  بدون  و  سریع  رشد  به 
شهرنشینی در شهرهای کشورمان 
اشاره  قم  شهرمان  ازجمله  و 
نماییم. این اتفاق در دهه های اخیر 

مشکلات و...

ملزومات تحقق 
نظم پذیری شهر

رفسنجانی،  هاشمی  ا...  آيت  رسانی  اطلاع  پايگاه 
مصاحبه ای را منتشر کرده که روز قبل از اعلام توافق 
هسته ای انجام شده است. اهم سخنان رئیس مجمع 

تشخیص مصلحت نظام را در ادامه می خوانید:
ما دچار  پرونده هسته ای  آقای هاشمی! چرا  جناب 

چالش شد؟
درخصوص پرونده هسته ای من فکر می کنم آنها احساس 
کردند که می توانند براساس شایعات و به بهانه های هسته ای و 
حقوق بشر، ایران را زمینگیر کنند. یعنی فکر می کردند کاری 
را که در تمام سال های پس از پیروزی انقلاب نکرده  بودند، در 
شرایط جدید می توانند انجام دهند. درخصوص پرونده هسته ای، 
ما از گذشته هم اختلافاتی داشتیم که گاهی منافقین گزارش های 
دروغ می دادند و آنها هم حساس می شدند که مسئولان ایران، 
مخصوصاً آقای امرا...ی می رفت و جواب می داد. پایه های کار در 
دولت من قوی و کارها برای استفاده صلح  آمیز آماده شده بود و 
آژانس هم به عنوان نهاد بین المللی این کار در جریان بود. در دولت 
آقای خاتمی متأسفانه بعضی ها می خواستند کار تبلیغاتی کنند که 
همین باعث حساسیت غربی ها شد. در دولت بعدی که حرف ها 
و عمل ها ناسازگار بود آنها حساس شدند و پرونده هسته  ای ایران 

کاملاً سیاسی شد...

آيت ا... هاشمی رفسنجانی:

دولت قبل 
برای صهیونیستها 

نعمت بود

مديرکل راه آهن استان قم:

خطوط راه آهن داخل 
شهر قم احيا می شود
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برخی دلواپس پيروزی 
اصلاح طلبان هستند
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مرعشی: نگران اقدام خلاف عرف در بررسی صلاحیت ها نیستیم

باستناد مجوز هیات مديره سازمان در نظر دارد محل استقرار کیوسک حمل 
و نقلی جهت سواری کرايه واقع در پايانه فدک را از طريق مزايده واگذار نمايد. 
لذا متقاضیان می توانند جهت دريافت پاکت و شرايط مزايده از تاريخ نشر 
آگهی نوبت دوم به مدت ده روز کاری به استثنای روزهای تعطیل از ساعت 
8 صبح لغايت 14 به واحد امور قراردادهای سازمان به نشانی قم –کیلومتر 3 
جاده قديم قم – تهران سازمان پايانه های مسافربری شهرداری قم )ترمینال( 
مراجعه نمايند و در صورت نیاز، جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 

36641790-025 تماس حاصل نمايند.
شرايط عمومی:

-  واريز مبلغ 20/000/000 ريال) بیست میلیون ريال( بعنوان سپرده شرکت در 
مزايده به حساب سپرده سازمان.

- درصورتی که برندگان اول و دوم مزايده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 
سپرده آنان به نفع سازمان ضبط خواهد شد.

- سازمان پايانه های مسافربری شهرداری قم در رد يا قبول هر يک از 
پیشنهادات مختار است.

- هزينه درج آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزايده می باشد.
- تلفن تماس: 025-36641790

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم
آگهی مزایده )نوبت اول(

روابط عمومی سازمان پايانه های مسافربری شهرداری قم

باستناد مجوز هیات مديره سازمان در نظر دارد غرفه  حمل و نقلی شماره 12 
سالن کوثر واقع در پايانه مرکزی را از طريق مزايده واگذار نمايد. لذا متقاضیان 
می توانند جهت دريافت پاکت و شرايط مزايده از تاريخ نشر آگهی نوبت دوم 
به مدت ده روز کاری به استثنای روزهای تعطیل از ساعت 8 صبح لغايت 14 
به واحد امور قراردادهای سازمان به نشانی قم –کیلومتر 3 جاده قديم قم – 
تهران سازمان پايانه های مسافربری شهرداری قم )ترمینال( مراجعه نمايند و 
در صورت نیاز، جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 025-36641790 

تماس حاصل نمايند.
شرايط عمومی:

واريز مبلغ 15/000/000 ريال) پانزده میلیون ريال( بعنوان سپرده شرکت   -
در مزايده به حساب سپرده سازمان.

درصورتی که برندگان اول و دوم مزايده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند   -
سپرده آنان به نفع سازمان ضبط خواهد شد.

سازمان پايانه های مسافربری شهرداری قم در رد يا قبول هر يک از   -
پیشنهادات مختار است. 

هزينه درج آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزايده می باشد.  -
- تلفن تماس: 025-36641790

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم
آگهی مزایده )نوبت اول(

روابط عمومی سازمان پايانه های مسافربری شهرداری قم
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اخبار
آيت ا... سعیدی در ديدار مدير عامل شرکت شهرک های صنعتی استان قم

تولیدکنندگان بايد کیفیت کالا خود را 
تقويت کنند

تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام ا... علیها گفت: اقتصاد 
مقاومتی راهکاری همیشگی برای رونق اقتصادی کشورها است.

آیت ا... سید محمد سعیدی روز یکشنبه در دیدار امیر طیبی نژاد، مدیر عامل شرکت 
شهرک های صنعتی استان قم در حرم مطهر، با بیان این که برخی اقتصاد مقاومتی را 
راهکاری در دوران بحران معرفی می کنند، تصریح کرد: اقتصاد مقاومتی که مقام معظم 
رهبری بارها بر آن تأکید داشتند، لزوماً برای مواقع بحران نیست و این اقتصاد واقعیتی است 

که هر ملتی که بتواند بر آن تأکید کنند به پیروزی می رسند.
وی با اشاره به توجه کشورهای توسعه یافته به اقتصاد مقاومتی قبل از پیشرفتشان گفت: 
چینی ها، فرانسوی ها، آلمانی ها، امریکایی ها و برخی کشورهای توسعه یافته که درگذشته 
در شرایط امروزی نبودند، با اقتصاد مقاومتی به جایگاه امروزی دست یافته اند. وی با اشاره 
به وجود گسترده محصولات چینی در سراسر جهان گفت: امروزه نیز در اوج گرفتاری ها و 
مشکلات اقتصادی، محصولات چینی از صنایع خرد و کلان در جهان نفوذ یافته و به ایران 
نیز آمده است. سعیدی با بیان این که برای استفاده مردم از تولیدات داخلی، کار فرهنگی 
تنها بخشی از تأثیرگذاری را دارد، گفت: مردم با فشار تحریم و فعالیت های رسانه ای و 
توصیه و از این قبیل فرهنگ سازی ها، تنها تا حدودی با اقتصاد مقاومتی همراهی می 
کنند، ولی بخش  عمده تأثیرگذاری براساس نیازهایشان است که تولیدات ایرانی باید با 
سازوکارهای اقتصادی مناسب به آنها پاسخ دهد. وی خاطرنشان کرد: ما باید همت خود را 

بیشتر کنیم و مقداری نیز به برخی عرصه ها که مدنظر مردم است، توجه کنیم.
تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام ا... علیها از جمله کارهای درست 
آنها، تعهد نسبت به تولیدات و محصولاتشان برشمرد و افزود: اگر ما مردم را به استفاده از 
تولیدات داخلی تشویق کنیم، این دعوت موقعی تأثیرگذار خواهد بود که صنعت ما نسبت 
به تولیدات خود اهتمام و تعهد داشته باشند. وی تأکید کرد: ما استفاده از تولیدات داخلی را 
حمایت می کنیم و از سویی به تولیدکنندگان توصیه می کنیم که کیفیت خود را تقویت 

کنند تا مردم نیز به سمت استفاده از تولیدات داخلی گرایش یابند.
در ابتدای این مراسم، امیر طیبی نژاد، مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان 
قم اظهار داشت: 96 درصد صنایع کشور را صنایع کوچک تشکیل می دهند، چراکه در 

صنعت جهان، صنایع کوچک نقش بسزایی در اقتصاد کشورها دارند،
وی ادامه داد: امروز سرمایه گذارانی که در عرصه اشتغال و صنعت حضور دارند، ضمن 
اینکه موجب رونق اقتصاد کشور می شوند، نقش زیادی نیز در اشتغال زایی ایفا می کنند؛ 
امروزه بزرگترین آسییب های اجتماعی و فرهنگی به دلیل بی کاری است که توسعه 

سرمایه گذاری موجب توسعه اشتغال شده و از بروز این آسیب ها جلوگیری  می کند.

به همت ناحیه مقاومت بسیج امام رضا )ع( صورت گرفت؛

برپايی نمايشگاه بزرگ هجوم خاموش در قم 
نمايشگاه بزرگ هجوم خاموش به همت ناحیه مقاومت بسیج امام رضا )ع( و 

به مدت يک هفته در قم برپا شد.
به گزارش روابط عمومی سپاه استان قم، علی اکبر الوندی طی سخنانی با بیان اینکه 
کاری که دشمن انجام می دهد کار تازه و جدیدی نیست و خداوند در قرآن می فرماید 
دشمن پیوسته با شما جنگ دارد تا شما را از دین تان برگرداند، اظهار کرد: نمایشگاه بزرگ 
هجوم خاموش به مدت یک هفته، از چهارم الی دهم مرداد ماه سال جاری میزبان علاقه 
مندان خواهد بود. وی با اشاره به اینکه این نمایشگاه هرشب از ساعت 21 الی 1 بامداد در 
بوستان شهید بنیادی واقع در بلوار امام موسی صدر برپا خواهد شد، ابراز کرد: 15 غرفه 
با موضوعات حجاب وعفاف، دجالواره، شبکه های اجتماعی، سیره شهداء، عکس یادگاری، 
اقتصاد مقاومتی، بیداری اسلامی، ایستگاه نقاشی، هسته ای، بازی و سرگرمی، برگزاری 
جنگ شادی، تئاتر عروسکی، تئاتر صحنه، سرود، شعبده بازی، سخنرانی، مشاوره و برگزاری 

مسابقه و ا هدای جوایز آماده پذیرایی از مردم استان می باشد. 

حوادث
فرمانده انتظامي شهرستان قم خبرداد:

دستگیري دو کیف قاپ حرفه اي در قم
فرمانده انتظامي شهرستان قم از دستگیري دو کیف قاپ سابقه دار در اين 

شهرستان خبر داد.
سرهنگ هادي دیده ور در تصریح این خبر گفت: با اعلام شکایت یکي از شهروندان 
مبني بر وقوع کیف قاپي در یکي از خیابان هاي قم، مراتب در دستور کار پلیس قرار گرفت.

وي افزود: با بررسي هاي فني پلیس، هویت متهمان آشکار شده و ماموران با تشکیل 
اکیپ هایي در اطراف خیابان مورد نظر، موفق به غافلگیري و دستگیري یکي از آنان شدند.

این مقام انتظامي ابراز داشت: با انجام شگردهاي پلیسي و اقدامات فني، همدست وي 
نیز که متواري بود، دستگیر شد. 

به گزارش پایگاه خبری پلیس قم، فرمانده انتظامي شهرستان قم گفت: با بررسي سوابق 
متهمان، مشخص شد هر دو نفر داراي سوابق کیف قاپي بوده که پس از تشکیل پرونده 

براي سیر مراحل قانوني به مراجع قضایي معرفي شدند.
سرهنگ دیده ور در پایان به شهروندان توصیه کرد: مسافتي را که مجبور هستید پیاده 
طي کنید از داخل پیاده رو حرکت کرده و کیف خود را به سمت خیابان در دست نگیرید، 
همچنین هنگام باز کردن درب اتومبیل یا صندوق عقب و تماس تلفني از گذاشتن کیف 

روي زمین خودداري کنید.

جانشین فرماندهي انتظامي استان قم عنوان کرد:

دستگیري 100 تبعه خارجي غیر مجاز
جانشین فرماندهي انتظامي استان قم از دستگیري 100 نفر تبعه خارجي غیر 

مجاز خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس قم، سرهنگ حمیدرضا اسدي اظهارداشت: ماموران پلیس 
موفق شدند با شناسایي محل اسکان اتباع خارجي غیر مجاز در قم در یک عملیات ضربتي، 
تعداد 100 نفر از این اتباع را دستگیر کنند. وي گفت: حضور این افراد به صورت غیر قانوني 
در کشور مي تواند زمینه وقوع جرم توسط آن ها را تقویت کرده وهمچنین سطح بهداشت در 
محل اسکان این افراد، بسیار پایین بوده و این امر مي تواند باعث بروز انواع بیماري و انتقال آن 
به شهروندان شود. جانشین فرماندهي انتظامي استان قم در خاتمه تاکید کرد: شهروندان در 

صورت آگاهي از محل اسکان اتباع غیر مجاز، مراتب را به پلیس 110 اطلاع دهند.

رئیس پلیس آگاهي استان قم اعلام کرد:

دستگیري قاتل فراری کمتر از ده روز در قم
رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان قم از وقوع يک فقره قتل و 

دستگیري قاتل آن در کمتر از ده روز خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس قم، سرهنگ مهدي قدمي در تصریح این خبر گفت: با 
تماس شهروندان مبني بر وقوع نزاع و چاقو کشي خیاباني، ماموران پلیس به محل اعزام 
شده و مشخص مي شود در این نزاع، یکي از طرفین دعوا از ناحیه گردن، مجروح و به 
بیمارستان منتقل شده و ضارب نیز متواري شده است. این مقام انتظامي افزود: فرد مجروح، 
بر اثر شدت جراحات وارده بعد از 24 ساعت بر روي تخت بیمارستان جان سپرد و در این 
راستا پرونده ویژه اي در اداره آگاهي استان تشکیل شد. وي اظهار داشت: کارآگاهان با 
انجام اقدامات فني و شگردهاي پلیسي در مدت زماني کمتر از ده روز، موفق به شناسایي 
مخفیگاه متهم شده و در یک عملیات ضربتي، وي را در حال خواب دستگیر کردند. 
سرهنگ قدمي در پایان توصیه کرد: والدین نحوه صحیح گفتگو و چگونگي حل مسالمت 
آمیز مسائل را به فرزندان خود آموزش دهند و آنان را از ابراز خشونت به شدت پرهیز دهند.

سرهنگ جمشیدي راد:

پلیس راه استان قم با جديت تمام 
با رانندگان متخلف برخورد می کند

رئیس پلیس راه استان قم از تدابیر اتخاذ شده جهت کاهش حوادث در 
تعطیلات تابستانه خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس قم، سرهنگ اردشیر جمشیدي راد اظهار داشت: محور 
هاي مواصلاتي استان در طول تعطیلات تابستانه به برکت کریمه اهلبیت حضرت معصومه 
سلام ا... علیها و مسجد مقدس جمکران و همچنین تردد 17 استان از این محور ها از 
ترافیک نیمه سنگین برخوردار است. وي با اعلام تردد بیش از 3 هزار دستگاه وسائط نقلیه 
عمومي از این محور ها بیان داشت: پلیس راه استان تمهیدات ویژه ترافیکي را با استفاده از 
حداکثر توان در ایام تعطیلات و استفاده از تیم هاي گشت نامحسوس سایر سازمان ها و 
فرماندهي انتظامي بکار بسته که در روزهاي پایان هفته تعداد 10 تیم نامحسوس نظارت بر 
عملکرد رانندگان دارند وچنانچه راننده همزمان مرتکب 2 تخلف شود به مدت 72 ساعت 
خودرو توقیف خواهد شد. رئیس پلیس راه استان قم با اشاره به اعزام همکاران در قالب 
مسافر جهت آگاهي از نحوه رانندگي رانندگان ناوگان عمومي افزود: سامانه 110 120 هم 
براي مسافرین با نصب برچسب بر روي شیشه کنرا راننده نصب شد تا تخلفات و هرگونه 
تقدیر از نحوه رانندگي راننده از طریق سامانه اعلام شود تا هموطنان با آرامش بیشتري 
در سفر باشند. وي عامل مهم وقوع حوادث در تابستان سال 93 را واژگوني خودرو ناشي 
از سرعت غیر مجاز و عدم آشنایي به جاده اعلام کرد. سرهنگ جمشیدي راد با اشاره به 
نصب دوربین هاي کنترل سرعت ثابت ادامه داد: پلیس راه استان به جهت رفاه حال مردم 
با معدود رانندگاني که ناقض قوانین و مقررات باشند با جدیت تمام برخورد خواهد کرد. 
وي تاکید کرد: شرایط آب و هوایي استان قم و یکنواختي مسیرها هم بي تاثیر در وقوع 
حوادث نیست که مردم مي توانند با لذت بیشتر و با گذشت و صبوري و با احترام به قوانین 
در جاده ها شادي خود و همراهان را بیمه کنند. رئیس پلیس راه استان قم در پایان به 
رانندگان وسایل نقلیه توصیه کرد: عامل انساني مي تواند با عمل به توصیه هاي پلیس وقوع 

این حوادث را با استراحت کوتاهي در مسیر به حداقل ممکن برساند.

معاون وظیفه عمومی استان هشدار داد:

تشديد برخورد با مشمولان غايب
معاون وظیفه عمومي استان قم از تعیین تکلیف و تشديد برخورد با مشمولان 

غايب خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس قم، سرهنگ ولي ترابي اظهار داشت: برابر ابلاغیه سازمان 
وظیفه عمومي ناجا به منظور حسن اجراي قانون خدمت وظیفه عمومي برابر ماده 10 
و مواد "62،63"مکرر قانون خدمت وظیفه عمومي با مشمولان غایب تشدید برخورد 
خواهد شد. وي با اشاره به ماده 10 قانون خدمت وظیفه عمومي افزود: انجام بعضي از 
امورات مشمولین وظیفه عمومي مستلزم ارائه مدرک دال بر رسیدگي به وضع مشمولیت 
آنان از معاونت وظیفه عمومي بوده و فتوکپي مدرک ارائه شده ازجمله منضمات ضروري 
پرونده متشکله است. معاون وظیفه عمومي استان با تشریح ماده 10 قانون خدمت وظیفه 
عمومي ادامه داد: این ماده شامل مواردي از جمله، الف-شرکت در آزمایشات رانندگي و 
اخذ گواهینامه، ب-دریافت هرگونه وام، ج-کاندیداشدن جهت انتخابات مجلس شوراي 
اسلامي وسایرشوراها، د-تحویل اصل گواهي نامه یاپایان نامه هاي دوره هاي تحصیلي، 
ه-صدور پروانه کسب واجازه اشتغال وعضویت درشرکت هاي تعاوني، ز: دریافت مستمري 
ازسازمانهاي دولتي ونهادهاي قانوني، ح-استخدام به هرصورت )رسمي، پیماني، روزمزد 
وخریدخدمت( در وزارتخانه ها وموسسات دولتي و وابسته به دولت ونهادهاي قانوني 
وشرکتهاي دولتي، خ-سایرمواردي که در دیگرقوانین منوط به روشن بودن وضعیت 
خدمتي مشمول مي باشد. سرهنگ ترابي با اشاره به ماده 62 این قانون اضافه کرد: استخدام 
مشمولان به طورکلي در وزارتخانه ها وموسسات خصوصي بدون داشتن معافیت دائم 
ممنوع است، ماده 63- استخدام کننده یا استخدام کنندگان مشمولان غایب دروزارتخانه 
ها وموسسات دولتي و وابسته به دولت ونهادها براي هریک از افراد اول و دوم به کسر نصف 
حقوق از 6 ماه الي یک سال و درصورت تکرارسه مورد یا بیشتربه انفصال دائم ازخدمت 

توسط دادگاه صالحه محکوم خواهند شد.
)الحاقي  مکرر  کرد:  اعلام  گونه  این  را   63 ماده  استان  عمومي  وظیفه  معاون 
1390/08/22( کساني که به نحوي مشمولین غایب را درموسسات دولتي وغیردولتي 
از قبیل کارخانه ها، شرکت ها، آموشگاه ها، کارگاه ها، بنگاه ها، مغازه هاو تعمیرگاه هابه 
کارگیري کنند توسط نیروي انتظامي، وزارتخانه هاي تعاون، کارورفاه اجتماعي »و« صنعت 
ومعدن وتجارتشناسایي و به محاکم صالحه قضایي معرفي مي شوند. وي در خصوص 
مجازات این دسته افراد خاطرنشان کرد: مجازات این گونه افراد براي بار اول هزینه سالانه 
یک سرباز وبراي بار دوم وبیشتر هزینه سالانه سه سرباز است. معاون وظیفه عمومي استان 
با اشاره به تبصره اي در این ماده تصریح کرد: ثبت نام در مراکز آموزشي خصوصي و آزاد 

براي ارائه آموزش به منزله بکارگیري محسوب مي شود و مشمول این مجازات ها است.

رئیس مرکز فوريت های پزشکی استان قم خبرداد:

مرگ جوان 25 ساله براثر سقوط 
از موتور سیکلت

رئیس مرکز فوريت های پزشکی استان قم از فوت 2 نفر در حوادث ترافیکی 
24 ساعت گذشته اين استان خبر داد.

محمدرضا حسنی بیان کرد: حوادث ترافیکی 24 ساعت گذشته در قم متاسفانه 2 فوتی 
و 9 مجروح را به همراه داشت.

وی گفت: سقوط از موتورسیکلت منجر به فوت جوانی حدودا 25 ساله شد که مرکز 
فوریت های پزشکی بلافاصله به محل حادثه اعزام شدند.

رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان قم بیان کرد: در حادثه ای دیگر بر اثر برخورد سه 
خودرو در اتوبان قم - تهران 9 نفر با درجات مختلف آسیب دیدگی مجروح شدند که در این 

حادثه یک کودک 9 ماهه با عملیات احیا به مرکز درمانی انتقال یافت.
حسنی اضافه کرد: چهار دستگاه آمبولانس بلافاصله به محل حادثه اعزام شده و به 

انتقال مجروحان پس از دریافت اقدامات اولیه درمانی اقدام کردند.

مديرکل منابع طبیعی استان قم گفت: قم 400 
هزار هکتار عرصه بیابانی دارد که در اين میان 105 

هکتار در کانون بحرانی تولید ريزگرد قرار دارند.
با  تسنیم،  با  گفت وگو  در  محمدتقی سجادی  سید 
اشاره به اینکه بحث ریزگردها در سنوات اخیر به چالش 
ملی و حتی فراملی مطرح شده است، اظهار داشت: مسئله 
ریزگردها زندگی روزمره مردم را دچار آسیب کرده است 
و تاثیرات بسیاری در فعالیت های روزمره مردم قم داشته 

است.
مدیرکل منابع طبیعی استان قم با اشاره به اینکه ایجاد 
ریزگرد به نوعی ماحصل برخی از اقدامات و فعالیت های 
نسنجیده انسان است، افزود: از طرف دیگر نیز تغییرات 
اقلیمی که در دنیا به دست انسان ها در حال انجام است و 

این  پیشرفت این روند نقش داشته است.
از  برخی  ریزگرد  کانون های  اینکه  به  اشاره  با  وی 
عرصه های بیابانی هستند که به وضعیت ناپایدار و آسیب زا 
رسیده اند، تأکید کرد: استان قم یک میلیون و 123 هزار 
هکتار مساحت دارد که 400 هزار هکتار آن عرصه های 

بیابانی هستند.
سجادی با اشاره به اینکه 105 هزار هکتار از عرصه های 

بیابانی کانون های بحرانی هستند، خاطرنشان کرد: این 
کانون ها دچار ناپایداری بوده و از طریق عواملی مثل باد 
حرکت کرده و شرایط را برای جابه جایی ریزگردها فراهم 

می کند.
اینکه  به  اشاره  با  قم  استان  منابع طبیعی  مدیرکل 
آن  در  که  دارند  داخلی  منشأ  ریزگردها  این  از  بخشی 
بیابان ها نقش مؤثری دارند و بخشی منشأ داخلی ندارند 
که از خارج استان وارد می شوند، تصریح کرد: این 105 
هزار هکتار که شرایط بحرانی دارند در 4 نقطه قم پراکنده 
هستند که شامل اطراف کهک، دشت مسئله، حسین آباد 

میش مست و پیرامون شهر قم هستند.
وی با اشاره به اینکه این مناطق بحرانی عرصه های 
رها شده ای هستند که عامل انسانی در آن نقش داشته 
و می توانند منشائی برای افزایش ریزگردها باشند، افزود: 
عوامل انسانی نقش خود را در گسترش و حرکت ریز گردها 

نشان داده اند.
سجادی با اشاره به اینکه تخم و شیارهای رهاشده ای 
که به هر انگیزه های در عرصه های کشاورزی اتفاق می افتند 
در افزایش ریز گردها نقش دارند، گفت: افرادی هستند 
که برای ادعای مالکیت زمین یک منطقه را شخم و شیار 

می کنند و رها می کنند که به حرکت ریزگردها کمک 
می کنند.

اینکه  به  اشاره  با  قم  استان  منابع طبیعی  مدیرکل 
مناطقی وجود دارد که به عنوان سایت نخاله مطرح هستند، 
افزود: نخاله های ساختمانی در حجم وسیع به صورت غیر 
فنی دپو می شوند. به جهت ناپایداری نخاله ساختمانی 
درمقابل عواملی چون باد جابه جا می شوند و وارد شهر 
می شوند و ریزگردهای ناشی از آن در شهر متراکم می شود.

از جنس  ناشی  آن  از  بخشی  اینکه  به  اشاره  با  وی 
سازنده هایی هستند که در اطراف شهر قم وجود دارد، 
عوامل  مقابل  در  که  ناپایدار  سازنده هایی  کرد:  تأکید 
طبیعی استقامت لازم را ندارند یکی از عوامل که  در وجود 

ریزگردها است.
سجادی با اشاره به اینکه یکی از عواملی که شاید بتوان 
گفت تأثیرش از همه بیشتر است بحث معادن روباز شن 
و ماسه است، افزود: معادنی که در مناطق متفاوت استان 
پراکنده هستند و به صورت غیر فنی بهره برداری می شوند 
و رها می شوند و سایت هایی که به اسم برداشت شن و 
ماسه خاکی را بهم می ریزند، می توانند در ایجاد ریز گردها 

مؤثر باشند.

همیاری  سازمان  مديرعامل 
گفت:  قم  استان  های  شهرداری 
به شهر قم و  از مهاجرت  جلوگیری 
شهرهای  اقتصادی  ظرفیت  ارتقای 
مشکل  کاهش  ساز  زمینه  استان، 

بیکاری و تولید درآمد می شود. 
در  یکشنبه  روز  رسولی  ابوالفضل 
نشستی خبری بیان داشت: در استان قم 
تولید کار  زایی و  اشتغال  باید در زمینه 
برنامه ریزی های منظمی داشته باشیم چرا 
که در شهرهای استان قم نیروهای جوان، 
تحصیل کرده و کارآمد فراوانی داریم که 
می توان از ظرفیت بالای آن ها استفاده 

کرد.
ظریت  از  استفاده  کرد:  تاکید  وی 
نیروهای جوان می تواند باعث شکوفایی 
اقتصادی شود و باید با ارائه خدمات فنی 
عمرانی لازم به توسعه و عمران شهرهای 
استان قم کمک کنیم.وی با اشاره به اینکه 

سازمان همیاری شهرداری های استان قم 
فعالیت خود را از سال 89 آغاز کرده است 
گفت: این سازمان در پنج سال گذشته فراز 
و نشیب های فراوانی را شاهد بوده است اما 
سعی داریم با برنامه های بلند مدت و کوتاه 
مدت مجددا شرایط کاری مطلوب سازمان 

را احیا کنیم.
رسولی با اشاره به اینکه پشتیبانی از 
شهرداری های عضو سازمان شامل پنج 
دار آن  به عنوان سهام  استان  شهرداری 
شهرداری  همیاری  سازمان  وظایف  جزء 
از  فنی  پشتیبانی  گفت:  است  استان 
شهرداری های استان را از دیگر وظایف 
خود می دانیم، از این رو طی چهار ماه 
شهرداران  با  متعدد  جلسات  با  گذشته 
راهکارهای پیشنهادی برای نقاط اقتصادی 
مورد  را  استان  شهرهای  گردشگری  و 

بررسی قرار داده ایم.
وی ادامه داد: خوشبختانه پس از آن که 

جلساتی با شهرداران برای توجه به مساله 
های  فعالیت  اجرای  داشتیم  گردشگری 
عمرانی در شهرهای استان و فعالیت های 
توریستی و تفریحی در شهرهای قنوات، 
سلفچگان، دستجرد، کهک و جعفریه را 

شاهد هستیم.
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری 
های استان قم در ادامه به میران رشد این 
سازمان ظرف پنج سال گذشته اشاره کرد 
و افزود: بودجه سازمان برای سال 91، 700 
میلیون تومان، برای سال 92، یک میلیارد 
و 895 میلیون، برای سال 93، 2 میلیارد 
و 75 میلیون تومان و در سال جاری 2 
میلیارد و 500 میلیون تومان می باشد و 
در نظر است که در شش ماهه نخست 
سال جاری کل بودجه یک ساله را تحقق 

بخشیم که فعالیت مطلوبی است.
موضوعات  از  یکی  افزود:  رسولی 
کاری ما رایزنی برای استفاده از ظرفیت 

شایسته  نحو  به  استان  های  نمایشگاه 
است و هدف ما تخصصی کردن نمایشگاه 

ها به شمار می آید.

نمايشگاه دائمی استان از امکانات 
مناسبی برخوردار نیست 

وی ادامه داد: نمایشگاه دائمی استان 
از امکانات مناسبی برخوردار نیست اما در 
شرایط موجود باید از این شرایط به خوبی 
استفاده کنیم و این نمایشگاه جزء فعالیت 
های اقتصادی استان باشد و با برنامه ریزی 
مدون تقویم نمایشگاه تنظیم و تصویب 

شود.
از  که  است  آن  ما  هدف  افزود:  وی 
سایر استان های مجاور توانمندی ها به 
در  و  شود  داده  سوق  قم  استان  سمت 
این استان باید تبادل فعالیت های مالی 
با سایر استان های مجاور از ظرفیت فعلی 

بیشتر باشد.

کشاورزي  جهاد  سازمان  رئیس 
و 500  هزار  تبديل يک  از  قم  استان 
هکتار از اراضي زراعي کم بازده قم به 

باغ پسته خبر داد.
به  داشت:  اظهار  طلایي  رضا  محمد 
دلیل بحران کم آبي که در استان قم داریم 
کشت محصولات پرآب بر از جمله سیفي 
بالایي  آبي  نیاز  که  یونجه  و  ذرت  جات، 
دارند، مقرون به صرفه نیست و کشت این 
افزود:  وي  شود.  محدود  باید  محصولات 
400 میلیون متر مکعب روان آب از طریق 
دو رودخانه بزرگ وارد استان قم مي شده 
است که در حال حاضر این میزان به صفر 
رسیده و تمام کشت هاي استان قم از طریق 

سفره هاي آب زیرزمیني تغذیه مي شوند.
وي ادامه داد: در حال حاضر در استان 
قم دوبرابر تغذیه سفره هاي آب زیرزمیني از 
آنها برداشت مي شود لذا ضروري  است که 
مدیریت آب در استان قم جدي گرفته شود.

طلایي خاطر نشان کرد: در همین راستا 

اجراي سیستم هاي آبیاري نوین در دستور 
کار قرار گرفته و 3 هزار هکتار تعهد سازمان 
براي اجراي سیستم هاي آبیاري نوین است 
که طي 4 ماه گذشته پرونده هاي بیش از 
3 هزار هکتار از اراضي تکمیل شده و بعد 
از کشت بهاره کار اجراي طرح ها شروع 
آبیاري  مي شود. وي بیان داشت: اجراي 
باراني به دلیل گرماي هوا، تبخیر و وزش 
باد توفیقي ندارد ولي آبیاري قطره اي باغات 
تا کنون موفق بوده است.  وي با اشاره به 
اینکه تغییر الگوي کشت را در استان قم 
آغاز کرده ایم، اضافه کرد: ارزش اقتصادي 
آب باید در تولید محصولات لحاظ شود و 
در استان قم در کلیه محصولات کشاورزي 
که تولید مي کنیم، باید ارزش اقتصادي آب 
به دقت مورد نظر قرار گیرد. رئیس سازمان 
جهاد کشاورزي استان قم در ادامه سخنان 
خود با اشاره به سیاست هاي وزارت جهاد 
کشاورزي در جهت اصلاح الگوي کشت در 
استان ها، افزود: در استان قم با یک برنامه 

زمان بندي شده در صدد اجراي این طرح 
و اصلاح الگوي کشت هستیم. طلایي ادامه 
داد: در قالب یک طرح مطالعاتي که انجام 
اصلاح  که  رسیدیم  نتیجه  این  به  دادیم 
الگوي کشت باید در 9 هزار هکتار از اراضي 
استان قم انجام شود. وی افزود: در راستای 
اصلاح الگوی کشت در سال زراعی گذشته 

حدود دو هزار و 500 هکتار از اراضي کم 
بازده زیر کشت گندم را کاهش دادیم به 
نحوي که 10 هزار و 500 هکتار ازارضي 
زیر کشت گندم به 8 هزار و 247 هکتار 
کاهش پیدا کرد. طلایي افزود: در جهت 
افزایش عملکرد و جایگزیني کشت با صرفه 
اقتصادي بالا، در سال گذشته یک هزار و 
500 هکتار از اراضي زراعي کم بازده استان 
قم با روش هاي فني و نظارت دقیق تبدیل 
به باغ پسته شد. وي خاطر نشان کرد: نیاز 
آبي پسته با توجه به اینکه اراضي زراعي 
استان قم دو کشته است، حتي اگر یک 
درصد   20 کنیم،  حساب  هم  را  کشت 
کاهش مي یابد به طوري که آبي که در 
کشت پسته انجام مي شود با توجه به ارزش 
ریالي و ارزآوري به هیچ عنوان قابل مقایسه 
نیست.  وي گفت: با اصلاح الگوي کشت 
که در استان قم انجام شده نه تنها مصرف 
آب کاهش پیدا کرده ارزش اقتصادي آب نیز 

حفظ شده است.

مديرکل راه آهن استان قم گفت: 
قطار سريع السیر تهران -قم- اصفهان 
از داخل شهر قم عبور خواهد کرد و به 
ناچار بايد خطوط راه آهني که در زمان 
احداث بلوار پیامبر اعظم )ص( قطع 
شده دوباره احیا و مورد بهره برداري 

قرار گیرد.
فرشاد زادخور به احیاي خطوط راه آهن 
داخل شهر قم اشاره کرد و اظهار داشت: این 
خطوط براي انجام خدمات سفر، خدمات 
شهري و استفاده پدافندي از آن باید نگه 
داشته شود و در مصوبه جدید هم بر احیاي 

آن تاکید شده است.
گرفتن  نظر  در  با  اینکه  بیان  با  وي 
به  محمدیه  ایستگاه  از  مردم  نارضایتي 
علت هاي مختلف مانند دور بودن و نبود 
امکانات، بر آن شدیم که دوباره قطارهاي 
محور جنوب را به شهر برگردانیم تاکید 
داشت: با توجه به سیل مراجعات مسئولین 
ذیربط در نظر گرفتند تا ایستگاه داخل شهر 
دوباره رونق بگیرد و به این منظور ما باید ریل 

داشته باشیم تا بتوانیم خدمات ارائه دهیم.
با  کرد:  تصریح  قم  آهن  راه  مدیرکل 
توجه به اینکه قطار سریع السیر تهران -قم- 
اصفهان قرار است راه اندازي شود و ایستگاه 

قم هم ایستگاه مرکزي آن باشد و با در نظر 
گرفتن این موضوع که قرار است این قطار 
پرسرعت از داخل شهر عبور کند به ناچار 
باید خطوط راه آهني که در زمان احداث 
بلوار پیامبر اعظم )ص( قطع شده دوباره احیا 

و مورد بهره برداري قرار گیرد.
تعیین پیمانکار جهت راه اندازي مجدد

وي به تعیین پیمانکار جهت راه اندازي 
دوباره این خطوط اشاره کرد و بیان داشت: 
متخصصین با برآوردها تونل و پل هایي براي 
آن دیده اند و چون این قطار به صورت برقي 
است این قابلیت را دارد در برخي جاها این 

مسیر زیر زمین یا همسطح با بلوار پیامبر 
اعظم )ص( ادامه داشته است.

افزایش  را  کار  این  از  هدف  زادخور 
پر  آهن  راه  از  استفاده  و  سفر  خدمات 
طبق  گفت:  ادامه  در  و  دانست  سرعت 
مصوبه اي که آذر ماه سال گذشته با حضور 
وزیر راه و شهرسازي، استاندار وقت، معاونین 
استاندار و متولیان راه آهن کشور تصویب 

شد مقرر گردید این خط احیا شود.
وي در انتقاد به دیوارکشي نامناسب در 
بیان داشت: مجري دیوار  راه آهن  مسیر 
کشي وزارت راه بود و قرار بود شهرداري قم 

هزینه آن را پرداخت کند و ما نیز مي بایستي 
براي  را  متر  الیه هرطرف شش  منتها  از 
عبور جاده آزاد کنیم که شهرداري خیابان 
را کشیدند ولي در بحث دیوار کشي وارد 

نشدند.
مدیرکل راه آهن قم ادامه داد: بعد از 
آن به منظور ایمني، وزارت راه و شهرسازي 
شود  کشي  دیوار  مجري  گرفت  تصمیم 
که پس از طراحي توسط اداره کل راه و 
شهرسازي استان و تایید آن توسط وزارتخانه 

این دیوار کشي انجام شد.
وي تعداد زیرگذرهاي تردد در مسیر 
خط راه آهن را 13 دستگاه ذکر کرد و اظهار 
داشت: چهار دستگاه دیگر هم برنامه ریزي 
و خریداري شده است که انشا... در آینده 
واگذار  مردم  به  و  اجرا  مرحله  به  نزدیک 

خواهد شد.
ایجاد  به  زادخور  فردا؛  قم  گزارش  به 
پایانه شمالي در قم اشاره کرد و خاطرنشان 
با  که  اي  جلسه  صورت  در  ساخت: 
شهرداري داریم قرار شد مطالعات ابتدایي 
آن توسط شهرداري انجام شود و زماني که 
این مطالعات تمام شد در اختیار وزارت راه 
براي تصمیم گیري و احداث قرار دهند که 

این کار در حال اجرا مي باشد.

مديرکل منابع طبیعی استان قم عنوان کرد:

 شناسايی 4 کانون بحرانی ايجاد ريزگرد در استان قم

مديرعامل سازمان همیاری شهرداری های استان قم  عنوان کرد:

جلوگیری از مهاجرت، با ارتقای ظرفیت اقتصادی شهرهای استان قم 

رئیس سازمان جهاد کشاورزي استان خبر داد:

تبديل 1500 هکتار از اراضي کم بازده قم به باغ پسته

مديرکل راه آهن استان قم:

خطوط راه آهن داخل شهر قم احيا می شود

مديرکل حفاظت محیط زيست استان قم بر ضرورت گسترش فضای سبز به 
صورت محله ای و منطقه ای و کمربندی سبز در شهر قم تاکید کرد. 

سید رحمان دانیالی در دیدار معاونین شهرداری قم در سخنانی اظهار داشت: محیط 
زیست استان با برخی چالشها و معضلات جدی به ویژه در حوزه پسماند، ریزگردها و 

خشکسالی مواجه است. 
وی با بیان اینکه دفع زباله ها و پسماندها در قم با روشهای غیراصولی انجام می شود، 
خاطرنشان کرد: در این راستا باید تفکیک زباله ها از مبداء و همچنین ایجاد صنایع تکمیلی 

و بازیافتی و زباله سوز در مقصد با استفاده از فناوری های نوین را با جدیت پیگیری کنیم. 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم بر ضرورت ساماندهی و انتقال صنایع آلاینده 
تاکید کرد و گفت: صنایع آلاینده که در پیرامون شهر قم شکل گرفته و بسیاری از مشکلات و 

آلودگی های هوا و خاک را ایجاد کرده اند، باید هرچه سریعتر به شهرک ها و نواحی صنعتی 
منتقل شوند.  

وی همچنین با بیان اینکه ایستگاههای سنجش آلودگی هوا در سطح شهر قم می تواند به 
صورت مشترک با شهرداری قم مورد استفاده و بهره برداری قرار بگیرد، تصریح کرد: گسترش 
فضای سبز به صورت محله ای و منطقه ای و کمربند سبز در قم از ضرورت های اجتناب ناپذیر 

است که البته باید در این جهت کمبود منابع آبی مورد توجه قرار بگیرد. 
محسن رنجبر معاون برنامه ریزي و سرمایه انساني و رییس گروه مشاوران شهرداري قم 
نیز در این دیدار در سخنانی اظهار داشت: امیدواریم با استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های 
شهرداری و اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم و افزایش تعاملات فیمابین بتوانیم به 
سطح مطلوبی از مولفه ها و شاخصه های زیست محیطی در این خطه مقدس دست یابیم. 

مديرکل اموراتباع و مهاجرين خارجی استانداری قم از آغاز طرح تمديد گذرنامه 
های خانواری اتباع خارجی در اين استان خبر داد. 

عباس شیر محمدی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگاران، اظهار داشت: کار تمدید 
گذرنامه خانواری اتباع توسط نیروی انتظامی دربازه زمانی سوم مرداد تا دوازدهم شهریور از طریق 
دفترهای هجده گانه کفالت در استان انجام می شود، و کلیه اتباع دارای این گذرنامه باید برای 
تمدید به این دفاتر مراجعه کنند.وی در تبیین گذرنامه های خانواری اتباع، تصریح کرد: دولت در 
سال 89 در قالب اجرای طرحی بیش از 800 هزار نفر از اتباع غیر مجاز در کشور را شناسایی کرد، 
و به آنها گذرنامه هایی از طریق سفارتخانه داده شد، که به این گذرنامه ها، خانواری اطلاق می 

شود. وی با بیان اینکه به هیچ یک از اتباع خارجی حتی طلاب جامعه المصطفی اقامتی بیشتر 
از مدت یک سال داده نمی شود، تصریح کرد: در حال حاضر گذرنامه های خانواری به مدت 4 
ماه تمدید می شود، که در این مدت اتباع از حق کار و اشتغال برخوردار می شوند. این مسوول 
تصریح کرد: در حال حاضر 20 هزار جلد گذرنامه خانواری برای حدود 40 هزار تبعه خارجی در 
قم صادر شده تست. وی با بیان اینکه بیش از 60 هزار تبعه خارجی دارای کارت نیز در استان 
به سر می برند، افزود: اتباع دارای کارت بر خلاف اتباع دارای گذرنامه که اموراتشان در نیروی 
انتظامی انجام می شود، به عنوان پناهنده شناخته شده و تحت پوشش سازمان ملل قرار دارند و 

تمام امورآنها نیز در اداره کل اتباع استانداری ها انجام می گیرد.

مديرکل حفاظت محیط زيست استان  تاکید کرد:

گسترش فضای سبز در قم ضرورتی اجتناب ناپذير 

مديرکل اموراتباع و مهاجرين خارجی استانداری قم :

اقامت بیش از يک سال به اتباع خارجی در قم داده نمی شود

سرمقاله
ملزومات تحقق 
نظم پذيری شهر

نظام  ویژگی های  مهم ترین  از  یکی  بخواهیم  اگر 
شهرنشینی در کشورمان را بیان نماییم می تواند به رشد 
سریع و بدون برنامه شهرنشینی در شهرهای کشورمان و 

ازجمله شهرمان قم اشاره نماییم. این اتفاق در دهه های اخیر مشکلات و تبعاتی را برای نظام 
برنامه ریزی شهری به همراه داشته است. به اعتقاد نگارنده بی انضباطی در نظام برنامه ریزی 
شهری البته با درجات متفاوت در میان شهرهای سرزمینمان مهم ترین نتیجه این اتفاق 
بوده است که شواهد این مدعا را در شهرمان نیز می توانیم مشاهده نماییم. این بی انضباطی 
درزمینه های گوناگون بروز یافته است که درنهایت تنزل کیفیت زندگی شهری و آشفتگی 

در فضای شهری را ایجاد نموده است.
 بر این اساس ضرورت توجه و برنامه ریزی برای انضباط بخشی به شهرمان اهمیت 
می یابد. این مهم در شهرمان به دلایل نقش های گوناگون سیاسی و فرهنگی که پذیرفته 
و نیز دغدغه داشتن شهری مهم در پایگاه تشیع اهمیتی دوچندان می یابد. اگر بخواهیم 
نگاهی آسیب شناسانه به موارد بی انضباطی در نظام برنامه ریزی شهرمان اشاره نماییم 
می توان سهمی را هم برای شهروندان و نیز مدیریت شهری در نظر گرفت. در این میان 
سهم مدیریت شهری به دلیل وظایف قانونی که در اداره شهر بر عهده دارد بیش از 
شهروندان می باشد و می تواند بسترهای ایجاد انضباط شهری را برای شهروندان نیز فراهم 
سازد تا درنهایت شهری باانضباط در مدیریت شهری و شهروندانی منضبط داشته باشیم. 
در این صورت شهرمان، شهری باکیفیت برای زندگی شهروندان و مطرح و قابل الگو شدن 
در میان دیگر شهرها خواهد بود. به اعتقاد نگارنده برای تحقق نظم پذیری شهر در یک نگاه 

اجمالی و کلی موارد ذیل را می توان مطرح نمود.
1- انضباط مديريت شهری برای اداره يک شهر بزرگ: هرچند مدیران و برنامه 
ریزان شهری از گذشته تا زمان حاضر هرکدام سهمی را در بهبود وضعیت شهرمان نسبت 
به گذشته داشته اند و قابل قدردانی اما کارکرد مدیریت شهری در شهرمان همپای رشد 
فیزیکی و جمعیتی شهر و به تبع آن مسائلی که با آن مواجه بوده است نبوده است و 
ساختار مدیریت شهری بروز و کارآمد برای حل معضلات متنوع و گوناگون شهرمان به 
وجود نیامده است. بر این اساس بی انضباطی هایی را با عدم تصمیم گیری های صحیح و 
کارشناسی و سلیقه ای برخورد نمودن در اداره شهرمان در مواردی شاهد بوده ایم. وجود 
بخش قابل توجهی از بافت های ناکارآمد شهری همچون بافت های فرسوده درون شهر و 
بافت های اسکان غیررسمی در حاشیه شهر، بی توجهی به بافت های قدیمی و تاریخی 
شهر و عدم برجسته سازی و بهره گیری شایسته از آن برای هویت بخشی به شهر، طولانی 
شدن روند اجرای پروژه های عمرانی در سطح شهر، ساخت وسازهای خارج از ضوابط قانونی 
در سطح شهر، آشفتگی و اغتشاش و نازیبایی بصری در سیما و منظر شهری، تصمیمات 
سلیقه ای و نه کارشناسی در تعریف پروژه های شهری نظیر مونوریل، تغییر کاربری رودخانه 
قمرود به یک خیابان شهری، گسترش شهر به سمت اراضی زراعی و از بین بردن باغات 
قدیمی شهر، توسعه پراکنده و لجام گسیخته شهر ازجمله مواردی می باشند که نشان 
می دهد شهرمان نیازمند انضباط در مدیریت شهری می باشد. بر این اساس ارتقای سطح 
مدیریت شهری در باب تخصص گرایی در جذب منابع انسانی، پژوهش محور نمودن 
تصمیمات مدیریت شهری با ایجاد مرکز مطالعات و بررسی های مسائل شهری، نظارت بر 
عملکرد مدیران و برنامه ریزان زیرمجموعه مدیریت شهری و ضرورت پاسخگویی در قبال 
مسئولیت ها، سنجش وضعیت انضباط کاری در بخش های مختلف مدیریت شهری و تلاش 

برای ارتقای سطح نظم پذیری به طور مستمر
ازجمله نکاتی می باشد که برای تحقق بخشیدن انضباط در مدیریت شهری می بایستی 
مدنظر قرار گیرد تا مدیریت شهری وظایفی که در اداره شهر بر عهده دارد را به نحو 

شایسته ای محقق گرداند.
2-ارتقای فرهنگ شهروندی برای داشتن شهروندانی منضبط: شهرمان قم به 
دلایل گوناگون شهری مهاجرپذیر با خرده فرهنگ های گوناگون و گاها متضاد می باشد. از 
سویی نبود تشکل های مردم نهاد و غیردولتی فعال درزمینه مسائل شهری برای آموزش های 
شهروندی و نیز نقد منصفانه عملکرد مدیریت شهری در اداره شهر باعث گردیده فرهنگ 

شهروندی آن چنان که شایسته شهرمان می باشد،  ارتقا نیابد.
 شواهد این مدعا را با چند مثال ساده می توان در سد معبر وانت بارهای فروش میوه، 
فرهنگ رانندگی شهروندان، تداخل و بی نظمی درحرکت سواره و پیاده در میادین 
و معابر اصلی شهر نظیر میدان مطهری چهارراه بازار، خیابان ارم، بی تفاوتی نسبت به 
سرنوشت شهر در میان متخصصین در قبال برخی تصمیمات غیر کارشناسی و سلیقه ای، 
ترجیح منفعت طلبی فردی بر منافع عمومی که نمونه آن در تغییر کاربری باغات و 
اراضی زراعی، بی توجهی نسبت به الگوهای اسلامی ایرانی در ساخت وسازهای شهری 
در میان مالکین و مواردی این چنین که در شهرمان به وقوع پیوسته مشاهده نمود. بر 
این اساس برنامه ریزی برای ارتقای فرهنگ شهروندی و تقویت الزامات زندگی شهری 
در میان شهروندان آن چنان که شایسته شهرمان می باشد می بایستی مدنظر قرار گیرد. 
جلب اعتماد شهروندان جهت همکاری در اداره شهر، آموزش های شهروندی در خصوص 
حقوق و تکالیف شهروندی، تقویت حس تعلق به شهر و محله مسکونی در میان شهروندان 
برای بهره گیری از این پتانسیل برای تحقق شهری مطلوب ازجمله راهکارها برای داشتن 

شهروندانی منضبط می باشد.
و سخن آخر اینکه تعالیم دین مبین اسلام برای نظم جایگاه ویژه ای قائل است 
به نحوی که امام علی )ع( نظم و انضباط در امور را پس از رعایت تقوای الهی یکی از راه های 
توفیق مسلمانان معرفی می نماید. همچنین یکی از شروط تحقق طرح و برنامه های توسعه 
شهری انضباط در اجرا می باشد. بر این اساس امیدواریم اصل نظم پذیری در میان مدیریت 
شهری و شهروندان شهرمان مهم تلقی گردد تا شهری باکیفیت مطلوب برای زندگی 

شهروندان و الگو در انضباط شهری را داشته باشیم.
* کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ريزی شهری

حمید  اشعری *



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

3,865,000یک مثقال طلا

892,240یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

8,700,000سکه بهار آزاد ی

8,730,000سکه امامی

4,750,000نیم سکه

2,620,000ربع  سکه

1,700,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

 20636,700,000 تیپ 5

 206SD37,110,000وی 8

GLX 405 30,750,000پژو 

SLX 405 31,000,000پژو 

ELX 40,900,000پژو پارس 

 38,200,000پژو پارس سال

E2 90 44,000,000تند ر 

LX 32,200,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 30,400,000سمند 

LX EF7 31,400,000سمند 

ELX 36,000,000سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 21,000,000سایپا 111

 20,500,000سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315 MVM41,500,000 

530 MVM42,000,000 

MVM X3368,000,000 

 MVM X3375,000,000 جد ید اتومات

 MVM11020,500,000 چهار سیلند ر

خروج خودروهای چینی
 از بازار ایران آغاز شد 

 با دستیابی به توافق هسته ای و مذاکرات گسترده خودروسازان اروپايی برای 
حضور در ايران، فرايند کاهش سهم خودروسازان چینی از بازار خودروی ايران 

آغاز شده است. 
سال های 1391 و 1392 شرکتهای تولیدکننده خودروهای چینی در ایران تحت تاثیر 
تحریم های خارجی و کاهش بیش از 50 درصدی تولید خودروهای داخلی توانستند جای 
پای خود را در بازار ایران محکم کرده و تولید خود را افزایش دهند.  اگرچه روند رشد تولید 
خودروسازان چینی در ایران در چند سال گذشته ادامه داشت اما در سال جاری با به نتیجه 
رسیدن مذاکرات هسته ای و احتمال بالای ورود خودروسازان اروپایی به ایران، کارشناسان 
از آغاز دوره کاهش س��هم و خروج برخی خودروس��ازان چینی از بازار ایران می گویند.  در 
جدیدترین رویداد در این زمینه مدیر ش��رکت خودروس��ازی چری چین از کاهش سهم 
بازار این شرکت در ایران خبر داده است. جانگ گویی بینگ در این زمینه اظهار کرده که 
هرچند در س��ال گذشته شاهد استقبال خوب از محصولات تولیدی خود در ایران بودیم 
اما امسال به دلیل روند تاثیرگذاری مذاکرات هسته ای، شاهد کاهش تمایل ایرانیان به این 
محصولات هستیم.  البته پیش از این نیز یک کارشناس صنعت خودرو پیش بینی کرده 
بود که با ورود خودروسازان اروپایی به بازار خودروی ایران، برخی از خودروسازان چینی که 
محصولات بی کیفیت تولید می کنند از این بازار حذف خواهند شد.  شهرام آزادی در این 
زمینه اظهار کرده بود:" با به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته ای خودروسازان بزرگ جهانی 
وارد ایران شده و به تولید مشترک با خودروسازان داخلی خواهند پرداخت".  به گفته عضو 
هیات علمی دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی، "با این روند برخی از خودروسازان چینی 
که محصولاتش��ان کیفیت پایینی دارد قطعا از بازار خودروی ایران حذف خواهند ش��د و 
اگرخودروسازان اروپایی بتوانند محصولاتی با قیمت پایین و اقتصادی در ایران تولید کنند، 
عرصه بیش از پیش بر خودروسازان چینی تنگ خواهد شد".  البته حضور خودروسازان 
بزرگ جهانی تنها خودروسازان چینی حاضر در ایران را تهدید نمی کند بلکه کارشناسان 
معتقدند که ایران خودرو و سایپا نیز اگر در جهت بهبود کیفی محصولات خود حرکت نکنند 

در آینده بخشی از بازار خود را به رقبای اروپایی واگذار خواهند کرد. 

گزارش/ سمیه رضايی

 شهر قم به دلیل وجود حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )س( و مسجد جمکران 
و همچنین از آنجايی که به عنوان شاهراه مواصلاتی شمال به جنوب کشور شناخته 
شده از اهمیتی ويژه برخوردار است اما متاسفانه پروژه های نیمه کاره و رهاشده از 
سوی پیمانکاران، چهره ای نابسامان از سیمای شهر نشان می دهد و عملا روند توسعه 

شهر را دچار اختلال کرده است.
 در کنار ده ها پروژه ای که این روزها در قم نیمه کاره رهاشده است و تیرها، ستون ها و 
آجرهای رهاشده در زمین خبر از بی اعتباری و کمبود بودجه برای ادامه کار را می دهد، پروژه 
بلوار زائر نیز به طور چشمگیری خودنمایی می کند؛ پروژه ای که به گفته مسئولان مشکلات 
معارضات، تامین بودجه و طولانی شدن هماهنگی میان سازمان ها سبب شده به یک پروژه با 

حرکت لاک پشتی بدل شود!
 بلوار زائر و بهبود وضعیت ترافیک شهری قم 

گفتنی است پروژه احداث بلوار زائر از آنجا که سبب کاهش قابل توجه ترافیک شهری در 
بلوار غدیر شده و شهرک پردیسان را به مرکز شهر متصل می گرداند بسیار حائز اهمیت است 
چراکه تا کنون تنها راه دسترسی شهرک پردیسان به قم از طریق بلوار الغدیر ممکن بوده که 

این محدودیت سبب ترافیک شدید در این منطقه شهر شده است؛ بلوار زائر، پنج منطقه شهری 
قم را در بر می گیرد که آغاز آن پارکسوار شمالی است و در مسیر خود با گذر از حرم مطهر، 

پل های نیروگاه، جمهوری و انقلاب به اواسط بلوار غدیر ختم می شود.
 اما چندی پیش بود که مسئولان خبر دادند احداث این بلوار به دلیل وجود ستون های بتنی 
در مسیر راه متوقف شده و از بند 19 دی نمی تواند عبور کند و خود را به شهرک پردیسان 
برساند، از این نظر بود که مسئولان به فکر چاره شدند و خواستند جهت ادامه مسیر از طریق 
دو قوس 90 درجه به شهرک پردیسان برسند اما باز هم مسیرهای بتنی مانع از ادامه کار شد.

 با این وجود مسئولان و مهندسان دست از کار نکشیدند و به دلیل اهمیتی که این بلوار در 
کاهش ترافیک شهری دارد و می تواند اتصال دهنده پردیسان به قم باشد آن را ادامه دادند و با 

برنامه ریزی و اصول کارشناسی شده از مسیری دیگر پیگیر اجرای پروژه شدند. 
چشم انتظاری مسئولان برای پايان پروژه 

در همین خصوص، غلامرضا جانقربان سرپرست معاونت شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری 
قم در گفت وگو با خبرنگار فارس می گوید: این پروژه تا شهریورماه به بهره برداری می رسد.

 وی بیان کرد: تا کنون چهار کیلومتر از عملیات احداث این بلوار در بستر رودخانه قمرود 
اجرا شده است که سه کیلومتر باقی مانده تا پردیسان هم با حمایت مسئولان و دستگاه ها تا 

شهریورماه به انجام می رسد.

 سرپرست معاونت شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم گفت: این بلوار نقش مهمی در 
زندگی ساکنان منطقه پردیسان دارد و علاوه بر اینکه راه مناسبی برای دسترسی به مرکز شهر 

است تاثیر قابل ملاحظه ای در کاهش ترافیک بلوار غدیر دارد.
 وی از پیشرفت 70 درصدی این پروژه خبر داد و افزود: اعتبار هزینه شده تا کنون 7 میلیارد 

تومان بوده است و برای اجرای این پروژه نیازمند 6 میلیارد تومان اعتبار دیگر نیز هستیم.
 همچنین ولی الله بیاتی رئیس شورای شهر قم نیز اجرای این پروژه را یکی از اولویت های 

شهرداری خواند و آن را از مهمترین پروژه های شهر دانست.
 رئیس شورای شهر قم با اشاره به میزان پیشرفت این پروژه گفت: میزان پیشروی این پروژه 

تاکنون تا تقاطع مسیر دسترسی به بیمارستان امام رضا )ع( بوده است.
 بیاتی زمان اتمام این پروژه را پایان امسال دانست و اذعان کرد: چاه های آب در مسیر پروژه 

که مانع ادامه کار شده بود، برطرف شده و اکنون مشکلی در این خصوص وجود ندارد.
 بر این اساس به نظر می آید اگر روزی مشکل اجرای این پروژه چا ه های آب و ستون های 
بتونی در مسیر راه بود اکنون این مشکلات حل شده و اگر روند احداث این پروژه باز هم با کندی 
پیش رود مشکل آن به میزان تامین اعتبار و بودجه بر می گردد، مشکلی که تمام پروژه های شهر 

را درگیر خود کرده است و هر کدام در حدی از پیشرفت متوقف شده اند.
 گرد و غبار پروژه های نیمه ساز بر سیمای شهری قم

 پر واضح است که ساخت راه ها و جاده ها و همچنین احداث بلوارها نقش شگرفی در ایجاد  
تصویری برجسته از شهر در ذهن مسافران و بهبود خدمات حمل و نقل شهری دارند و وقتی 
روزانه در مسیر حجم عظیمی از مسافران و زائران، راه ها و بلوارهای نیمه ساز و آهن های عریان 
سر به فلک کشیده و به خواب رفته به دلیل بی پولی خودنمایی کنند به طور ناخودآگاه یک 
تصویر ناخوشایند از سیمای شهری در ذهن شهروندان رقم می خورد؛ قم امروز به واقع در زیر 
گرد و غبار پروژه های چند ساله به سختی نفس می کشد و همین مسئله زندگی را بر شهروندان 
آن سخت کرده است.  سجاد سلیمی که از کارشناسان شهرسازی است در خصوص اهمیت 
اجرای پروژه بلوار زائر که یکی از مسیرهای دسترسی به پردیسان قملداد می شود گفت: این 
بلوار نقشی مهم در زیباسازی محیط شهری قم و کاهش حجم ترافیکی دارد، در حال حاضر 
تنها مسیر دسترسی به پردیسان بلوار غدیر است و اگر این بلوار به هر دلیلی مسدود شود هیچ 
راه دیگری برای دسترسی به منطقه پردیسان و یا دسترسی ساکنان این منطقه به مرکز شهر 
وجود ندارد.  سلیمی با بیان اینکه وجود ترافیک یکی از معضلات جدی شهر قم است، افزود: با 
ساخت بلوار زائر حجم کثیری از عبورها از این راه صورت می گیرد و بار ترافیک بلوار غدیر به 

شکل چشمگیری کاسته خواهد شد.
  وی با اشاره به اینکه لازم است پیش از آغاز پروژه های بزرگ شهری منابع تامین مالی آن 
به صورت جدی مورد محاسبه قرار بگیرد، خاطرنشان کرد: صرف طولانی مدت شدن ساخت 
و اتمام یک پروژه می تواند هزینه های مالی را به شدت افزایش دهد و حتی این هزینه ها را 
دو یا چند برابر کند.  سلیمی با تاکید بر اینکه شهرداری ها می توانند از ظرفیت های مختلف 
برای تامین مالی این پروژه ها استفاده کنند، گفت: نباید به دلیل کمبود بودجه، پروژه ها یکی 
پس از دیگری نیمه کاره رها شوند.  در پایان و به عنوان جمع بندی باید عنوان کنیم که 
احداث پروژه های شهری در قم متاسفانه بسیار زمان بر شده و این مسئله نارضایتی بسیاری از 
شهروندان را در پی داشته است؛ بیشتر مشکلات در این خصوص نیز به مسئله کمبود منابع 
مالی و همچنین برخی ناهماهنگی ها بین دستگاه ها باز می گردد که با برخی اقدامات مدیریتی 
می توان این چالش ها را تا حد ممکن کاهش داد و سیمای شهری خوشایندی برای شهروندان 

و مسافران و زائران پدید آورد.

گرد و غبار پروژه های نیمه تمام بر سیمای شهری قم؛

شهروندان و پروژه ها هر دو خاک می خورند

20 تحول مالی و بانکی با لغو تحریم

با مذاکرات هسته ای وين و توافق برای لغو تحريم ها بی ترديد حوزه بانکی و 
مالی از ذينفعان اصلی اين توافق خواهد بود و دست آوردهای قابل توجهی برای 
آن در پی خواهد داشت؛ موضوع مهمی که از ماهها پیش نسبت به آماده شدن 

بانکها برای ورود به عرصه بین الملل تذکر داده شده بود.
با افزوده شدن تحریمها در سالهای اخیر شاید حوزه بانکی و مالی کشور از مهمترین 
نقاطی بود که نسبت به سایر بخش های اقتصادی با موانع متعدد در روابط بین الملل مواجه 
شد. به طوری که در این سالها اتصال اغلب بانکهای ایرانی به سوئیفت قطع، گشایش اعتبار 

اسنادی ممنوع، شعب خارجی بانکها محدود و روابط کارگزاری متوقف شد.
این در حالی است که با جمع بندی نهایی در مذاکرات هسته ای وین و لغو تحریمها در 
فاصله چهار تا پنج ماهه از اجرای توافقات باز هم حوزه بانکی و مالی مرکز توجه خواهد بود 
و بخش قابل توجهی از ارتباطات قطع شده بانکهای ایرانی مجدد در دسترس قرار خواهد 
گرفت، شرایط ایده آلی که به طور یقین با توجه به وقفه ایجاد شده در سالهای اخیر نیازمند 

آماده سازی زمینه های لازم خواهد بود.
رییس کل بانک مرکزی بعد از تمدید مذاکرات هسته ای در آذر ماه سال گذشته به 
بانکها تذکر داده بود که باید خود را به درجه ای از کارایی و مدرنیته برسانند تا در رقابت 
با بانک های خارجی و ارتباط با آنها جا نمانند چرا که اگر قرار باشد که بانک های خارجی 

در ایران فعال شوند نمی دانیم که چقدر بانک های ما توانایی رقابت با آنها را دار هستند؟
بر این اساس اخیرا همسیف، مدیران عامل بانکها را دور هم جمع کرد و بار دیگر با 
تاکید بر آماده شدن برای مواجهه با شرایط پیش رو در عرصه بین الملل از آنها خواست تا 

برنامه های خود در این رابطه را به بانک مرکزی اعلام کنند.
وی با اشاره به بخش زیادی از عملیات بانکی ایران در حوزه بین المللی که در سالهای 
گذشته متوقف شده زمان حدود چهار ماهه تا اجرایی شدت توافقات را فرصت مناسبی 
دانست تا بانکها بتوانندخلأ های موجود را پر کرده و برای برقراری روابط کارگزاری آماده 
شوند،توافقاتی که با لغو تحریم در حوزه مالی و بانکی می تواند در حدود 20 بخش عمده 

برای حوزه بانکی و مالی شرایط فعلی را به طور قابل توجهی تغییر دهد.
آزادسازی دارايی های بلوکه شده بدون هیچ قید و شرطی

بر اساس توافقات انجام شده، تمام اموال و وجوه متعلق به دولت ایران، بانک مرکزی و 
سایر اشخاص حقیقی و حقوقی که نزد موسسات مالی مسدود شده از تاریخ اجرای »برنامه 
جامع اقدام مشترک« آزاد شده و بدون هیچ قید و شرطی می تواند مورد استفاده صاحبان 
این اموال و وجوه قرار گیرد، اموالی که به گفته رییس کل بانک مرکزی حدود 30 میلیارد 

دلار قابل استفاده و در مجموع نزدیک به 90 میلیارد دلار دارد.
همچنین دولت، بانک مرکزی و موسسات دولتی می توانند در زمینه انتشار و فروش اوراق 
قرضه، انتشار و فروش اوراق قرضه ای که با ضمانت دولت ایران صادر شده است، دریافت 
وام های خارجی از موسسات بین المللی از قبیل بانک جهانی و غیره یا سایر بانک های 
اروپایی خصوصی، پایاپای معاملات دلاری از طریق بانک های غیر آمریکایی و دریافت 

ضمانت های صادراتی از موسسات مربوطه فعالیت داشته باشند.
گشايش ال سی، اتصال سوئیفت، روابط کارگزاری و ...

بانک ها و موسسات مالی  که از فهرست تحریم ها خارج می شوند نیز می توانند بدون هیچ 
گونه محدودیتی به معاملات و فعالیت های تجاری از جمله ایجاد روابط کارگزاری، استفاده 
از خدمات پیغام رسانی شامل سویفت، تأسیس نمایندگی، شعبه و یا شرکت های تابعه، 
افتتاح اعتبارات اسنادی و بروات اسنادی، صدور ضمانت نامه بانکی، سرمایه گذاری در سهام 

موسسات مالی و بانکی خارجی و ایجاد مشارکت با بانک ها اقدام کنند.
در این رابطه نیز گسترش روابط کارگزاری بانکها از اهمیت ویژه ای برخوردار خواهد بود 
به طوری که از شروط اصلی یکسان سازی نرخ ارز محسوب شده و در صورت برقراری این 
روابط و افزایش سرعت مبادلات بین المللی، بانک مرکزی با وعده زمانی حدود 6 ماهه از 

اجرای توافقات نسبت به یکسان سازی نرخ ارز اقدام خواهد کرد.
از سوی دیگر با محدود شدن فعالیت شعب خارجی بانکها در دوره تحریم، با فرصت پیش 
آمده برای گسترش فعالیت در سایر کشورها رییس کل بانک مرکزی نیز از مدیران عامل 
بانکها درخواست کرده است تا فعال شدن مجدد شعب و واحدهای بانکی خود در خارج از 

کشور در دستور کار قرار دهند.
فروش سهام به بانکهای خارجی،فروش اوراق قرضه بین المللی و تسهیل نقل و انتقال ارز

همچنین آن دسته از بانک ها و موسسات مالی  که از فهرست تحریم ها خارج می شوند 
می توانند برای فروش و واگذاری سهام خود به موسسات مالی و بانک های خارجی با توجه 
به قوانین داخلی، نقل و انتقال ارز به داخل و خارج از کشور یا به حساب خود بانک و یا برای 

مشتریان بانک خود بدون نیاز به کسب مجوز فعالیت کنند.
از دیگر دست آوردهای لغو تحریم ها برای بخش مالی و بانکی امکان خرید و فروش 
اوراق قرضه بین المللی یا سایر اوراق تجاری بین المللی به حساب خود یا به حساب 
مشتریان بانک ها، دریافت وام ها و تسهیلات اعتباری خارجی، انجام سایر عملیات 
مالی و بانکی و عملیات مرتبط بانکی با هر یک ازاین موارد با بانک ها و موسسات مالی 

خواهد بود.
اما واضح است که برای کاربردی شدن تمامی نتایج رفع تحریم ها اقدام جدی بانکها 
برای بروز رسانی امکانات و فعالیت های خود مورد توجه خواهد بود. به طوری که برخی 
کارشناسان با وجود اینکه معتقدند با توجه به سابقه طولانی و پیشرفته بانک های کشور 
در روابط بین الملل، دارای تجارب، ساختار و سازمان مناسبی برای فعالیت و همکاری 
بین المللی هستند اما باید دانش، ساختار و نیروی انسانی خود را بیش از پیش تجهیز 
کرده تا بتوانند با احیای روابط کارگزاری خود سرمایه و منابع خارجی را جهت تامین مالی 

پروژه های جدید و بخش های بازرگانی و تجاری آماده کنند. 

صنايع  از  حمايت  جاری  سال  در  آنکه  از  پس 
وزارت  کار  دستور  در  جدی تر  طور  به  کوچک 
صنعت و سیستم بانکی کشور قرار گرفت، صندوق 
سقف  نیز  کوچک  صنايع  سرمايه گذاری  ضمانت 
ضمانت نامه های خود را دو میلیارد تومان افزايش داد 
تا در صورت تحقق تسهیلات پرداختی، شرايط کار 

برای اين صنايع بیش از پیش تسهیل شود.
صنایع کوچک در ایران معمولا بخش مغفول صنعت بودند 
و بیشتر تمرکز دولت در دهه اخیر بر صنایع بزرگ بوده است. 
اما اخیرا با تاکید مقام معظم رهبری و دیگر مسئولان دولتی 
به دلیل اشتغالزایی این صنایع و راه اندازی آسان تر آن ها 

نسبت به صنایع بزرگ، بیشتر مورد توجه قرار گرفته اند.
 در همین راستا چندی پیش بانک صنعت و معدن یک 
تفاهم کاری را برای پرداخت 2000 میلیارد تومان تسهیلات 
در سال جاری به صنایع کوچک منعقد کرد تا به واسطه آن 
بتوان بخشی از مشکلات این صنایع را که در 10 سال اخیر 
تعداد زیادی از آن ها به تعطیل شده اند یا با ظرفیت بسیار 

پایینی کار می کنند، حل کرد. 
البته دولت یازدهم مدعی شده است که توانسته در این 
مدت بخشی از این صنایع تعطیل را دوباره به چرخه اقتصاد 

کشور بازگرداند. 
این در حالی است که فرشاد مقیمی، معاون سازمان صنایع 

کوچک و شهرک های صنعتی ایران درباره مشکلات صنایع 
کوچک برای دریافت تسهیلات از بانک ها گفته بود که 
هرچند برخی از صنایع کوچک دارای نرخ بازگشت سرمایه 
بیشتری نسبت به صنایع بزرگ هستند اما به دلیل ریسک 
سرمایه گذاری در این صنایع، بانک ها ترجیح می دهند با 
سود کمتر تسهیلات را به صنایع بزرگ ارائه دهند و به همین 
دلیل معمولا صنایع کوچک در دریافت تسهیلات بانکی 

ناتوان هستند. 
هرچند که به نظر می رسد دولت در برنامه دارد در سال 
جاری توجه بیشتری به صنایع کوچک کند و تسهیلات 
بانکی را تا حدی به این سمت سوق دهد؛ تسهیلات 2000 
میلیارد تومانی بانک صنعت و معدن به این بخش در صورت 
تحقق، کاهش نرخ سود منابع ریالی صندوق توسعه ملی 
و ادعای سهم 40 درصدی صنعت از تسهیلات بانکی در 
سال جاری از مواردی است که اگر آن طور که گفته شده 
به واقعیت میل کند، می تواند واحدهایی که این روزها علاقه 

چندانی به تولید ندارند را کمی دلگرم کند. 
در عین حال صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع 
دولت  مصوب  طرح  اساس  بر  است  قرار  که  کوچک 
مبلغ 25 میلیون دلار به سرمایه اش افزوده شود، سقف 
ضمانت نامه های خود را که تا پیش از این یک میلیارد تومان 

بود را به سه میلیارد تومان افزایش داده است.

کارایی این اقدام آن جایی مشخص می شود که واحدهای 
تولیدی برای ارائه وثیقه به بانک برای دریافت تهسیلات دچار 
مشکل هستند، چراکه بر اساس ساز و کار این صندوق، 
ضمانت نامه های صادر شده جهت پوشش 70 درصد اصل 
و سود تسهیلات اعطایی بانک هاست که در مناطق کمتر 
توسعه یافته این رقم به 85 درصد اصل و سود تسهیلات 

نیز می رسد. 
پیش از این علی تعقلی، مدیرعامل این صندوق گفته 
بود که دارایی صندوق حدود 90 میلیارد تومان است که 
در صورت افزایش 25 میلیون دلاری اعتبار، مجموع دارایی 

های آن به بیش از 160 میلیارد تومان می رسد. 
هرچند که به گفته وی این صندوق می تواند تا چند برابر 
سرمایه خود ضمانت نامه های بانکی صادر کند و برای سال 
جاری نیز حدود 300 میلیارد تومان ظرفیت سازی شده و 
این به شرطی است که واحدهای تولیدی برای دریافت این 
ضمانت نامه ها اقدام کنند. تعقلی با بیان اینکه در حال حاضر 
با 9 بانک قرارداد داریم، این را هم گفته بود که متقاضیان 
این صندوق فقط صنایع کوچک و بر اساس تعریف در قانون 

واحدهای تولیدی با اشتغال کمتر از 50 نفر هستند.
مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک 
پیش از این با اشاره به تحت پوشش قراردادن 500 واحد 
صنعتی توسط این صندوق، اظهار کرده بود که محدودیت 
و سقفی برای تعداد واحدهای تولیدی نداریم اما با توجه به 
منابع صندوق، در حال حاضر سقف اعتباری ما یک میلیارد 
تومان برای هر واحد تولیدی است.بنابراین به نظر می رسد با 
توجه به افزایش اعتبارات صندوق سقف ضمانت نامه های 
صادر شده از سوی صندوق دو میلیارد تومان افزایش یافته 
است.به گفته تعقلی به منظور توسعه خدمات صندوق به 
زودی ضمانت نامه هایی نظیر ضمانت نامه شرکت در مناقصه 
و مزایده، حسن انجام کار، پیش پرداخت، اعتبار خریدار و ... 
ارائه خواهد شد، که تولید کنندگان و صنعتگران حوزه صنایع 
کوچک می توانند از مزایای آن بهره مند شوند که به زودی 

شرایط آن اعلام می شود.
هرچند که بر اساس اقدامات اخیر وزارت صنعت، معدن 
و تجارت شرایط تامین منابع مالی برای واحدهای تولیدی 
تسهیل شده است اما یکی دیگر از مشکلات اصلی این بخش 
در شرایطی که اقتصاد کشور درگیر رکود است، بازار فروش 
مناسب است که دولت باید برای این موضوع نیز چاره ای 
بیندیشد، چراکه در غیر این صورت افزایش تولید این واحدها 

تنها سبب پر شدن انبارها می شود.

مشاور سازمان خصوصی سازی با اشاره به تهديدهايی که برای واگذاری سهام 
سرخابی ها وجود دارد، از عزم دولت برای انجام اين کار با پايان وقفه دو ماهه 

خبرداد و گفت: مجلس هنوز طرحی آماده نکرده است.
 سید جعفر سبحانی  با اشاره به برگزاری دومین جلسه آسیب شناسی خصوصی سازی 
باشگاه های ورزشی ایران که روز گذشته برگزار شد، افزود: اولین جلسه حدود 10 روز قبل با 
حضور رئیس سازمان خصوصی سازی برگزار و مواردی از سوی وی مطرح شد و جلسه دوم 

آن روز گذشته بود که مدیران عامل باشگاه ها حضور یافتند.
 مشاور سازمان خصوصی سازی درباره مقاومت هایی که از سوی برخی ها برای واگذاری 
باشگاه های سرخابی ها صورت می گیرد و آن را به دولتی ها نسبت می دهند؟ عنوان کرد: 
تقریبا تمام واگذاری ها با مقاومت هایی روبرو است و این موضوع فقط مختص واگذاری 
استقلال و پرسپولیس نیست و برخی ها مایل به انجام خصوصی سازی نیستند و در برخی 

موارد مدیران میانی مقاومت می کنند.
 وی ادامه داد: اما در راس وزارتخانه ها، سازمان خصوصی سازی، وزرای عضو هیئت 
واگذاری و دولت مقاومتی وجود ندارد و تمام تلاش ها برای خصوصی سازی انجام می شود، 
اما همواره در این ارتباط چالش هایی وجود دارد و مزایده های برگزار شده به ویژه مزایده 
چهارم این موضوع را به خوبی نشان داد و مواردی از سوی برخی ها برای لغو مزایده مطرح 

شد و تهدیدهایی اینگونه صورت گرفت.   
سبحانی با تاکید بر اینکه سازمان خصوصی سازی با جدیت خصوصی سازی باشگاه های 
استقلال و پرسپولیس را دنبال می کند، زیرا مصوبه مجلس و قانون است، تصریح کرد: لینگ 

پانزدهم که بگذرد، این موضوع با جدیت دنبال خواهد شد.
 این مقام مسئول در سازمان خصوصی سازی با اشاره به وقفه دو ماهه ای که برای واگذاری 
سهام دو باشگاه سرخابی ها ایجاد شده است، دو علت اصلی برای آن اعلام و بیان کرد: دلیل 
اصلی این است که می خواستیم باشگاه ها برای لیگ پانزدهم با مشکلی مواجه نشود و در 
فصل یارگیری، بدنسازی، انتخاب بازیکنان و مربیان و آماده سازی تیم دچار مشکل نشوند، 
در غیراینصورت ممکن بود که مشکلات احتمالی  که برای این دو تیم ایجاد می شود به 

گردن سازمان خصوصی سازی بیاندازند. 
وی دلیل دوم را ارائه فرصت به نمایندگان مجلس برای آماده سازی طرح اعلام کرد و افزود: 
در مزایده های سوم و چهارم برخی نمایندگان مقاومت هایی برای واگذاری داشتند و از ارائه 
طرح های دو فوریتی برای توقف واگذاری دو باشگاه خبر می دادند، بنابراین به آنها زمان داده 

شد که طرح های خود را برای نحوه واگذاری سهام باشگاه ها اعلام کنند. 
مشاور سازمان خصوصی سازی ادامه داد: نظر نمایندگان برای ما محترم است اما ملاک 
سازمان خصوصی سازی همان قانون و مصوبه مجلس است و این وقفه پیام غیرمستقیمی به 
نمایندگان بود، زیرا این مهلت دو ماهه رو به اتمام است و هنوز طرحی برای خصوصی سازی 

سهام سرخابی ها از سوی نمایندگان در مجلس مطرح نشده است و ارزیابی می شود که با 
توجه به حجم طرح هایی که هم اکنون در مجلس در دست بررسی است، مطرح هم نشود.

 وی گفت�: با این وجود منتظر طرح نمایندگان هستیم، در غیراینصورت با بازگشت آرامش 
به باشگاه ها، در صورت عدم ارائه طرح جدید مجلس، خصوصی سازی باشگاه ها با جدیت 
دوباره پیگیری می شود و فقط هیئت واگذاری بر روی نوع و شکل واگذاری ها تصمیم 

گیری هایی را انجام خواهد داد.
 سبحانی در پاسخ به این سوال که در جلسه روز گذشته مطرح شد که دولت باید به 
مسئله خصوصی سازی استقلال و پرسپولیس به عنوان یک مسئله ملی نگاه کند، آیا چنین 
نیست؟ اظهارداشت: این گفته ها تهدید است. تاکنون چهار مزایده برگزار شده است و تمام 
ایرانیان و حتی خارجیان هم از برنامه واگذاری سهام این باشگاه مطلع شده اند، بنابراین نگاه 

به خصوصی سازی آنها ملی است و دولت متوجه اهمیت و حساسیت این موضوع است.
 وی خاطرنشان کرد: همین حساسیت است که حاضر نیستیم به هر قیمتی واگذاری این 
دو باشگاه را انجام دهیم و نگاه سازمان خصوصی سازی، وزارت اقتصاد و دارایی و وزرش و 

جوانان و متولیان امر ملی است.

دل صنعتگران کوچک قرص  شد

 مشاور سازمان خصوصی سازی؛

خصوصی سازی را تهدید کردند
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پاسخ عبدی به تکرار سرنوشت دایی برای 
برانکو و جذب یکباره صادقی

سخنگوی هیات مديره باشگاه پرسپولیس با بیان اينکه عمر مربیگری »برانکو 
ايوانکوويچ« در پرس�پولیس به نتايج تیم بستگی دارد، درباره جذب يکباره 

دروازه بان ملوان توضیحاتی ارائه کرد.
حسین عبدی  درباره پیوستن یکباره ایمان صادقی به پرسپولیس از تیم ملوان انزلی با 
بیان مطلب فوق اظهار کرد: ظاهرا در جلسه برانکو ایوانکوویچ با علی اکبر طاهری درباره 
دروازه بان صحبت شد که در نهایت به حضور صادقی در پرسپولیس منجر شد. برانکو 
نسبت به سوشا مکانی اعتماد کامل دارد و از نظر او سوشا گلر اول است ولی چون این 
دروازه بان در بازی اول محروم است، دنبال یک جانشین مطمئن برای او بودند. صادقی 
هم سال گذشته در ملوان بود و تجربه لیگ برتری دارد. او باید در بازی اول خودش را 
نشان بدهد. سخنگوی هیات مدیره پرسپولیس درباره اینکه برانکو روی جذب باقر شعبانی 
تاکید داشته و باشگاه او را متقاعد کرده که ایمان صادقی را جذب کند، تصریح کرد: در هر 
صورت با تعامل و توضیحاتی که باشگاه و برانکو به هم دادند، سرمربی شناخت بهتری از 
صادقی پیدا کرده است. حالا اگر صادقی جذب شده، این تصمیم خود برانکو است. بدون 

شک اگر برانکو روی جذب شعبانی اصرار می کرد، باشگاه او را جذب می کرد.
عبدی درباره اینکه کمیته انضباطی اعلام کرده محرومیت سوشا مکانی سه جلسه است 
نه یک جلس��ه، افزود: تا جایی که من اطلاع دارم و به باش��گاه ابلاغ ش��ده، یک جلسه 
محرومیت سوشا قطعی و دو جلسه آن تعلیقی است. وی درباره برگزاری بی سر و صدای 
جلسه هیات مدیره پرسپولیس در روز شنبه یادآور شد: در این جلسه درباره لباس های 
تیم بحث صورت گرفت و این موضوع نهایی ش��د. همچنین آقای طاهری گزارشی از 
سفرشان به سنگاپور ارائه کردند. سخنگوی پرسپولیس در پاسخ به این سئوال که »آیا 
اسپانسر پیراهن این تیم برند مجید خواهد بود یا برند نایکی؟« گفت: من عادت ندارم تا 
چیزی قطعی نشده آنرا اعلام کنم ولی به نظرم ما به برِند »آل اشپورت« برای همکاری 
نزدیکتریم. عبدی همچنین در خصوص ماندن یا جدایی »مایکل اومانا« در پرسپولیس 
خاطرنشان کرد: جلسه هیات مدیره دیروز تا ساعت 15 طول کشید و بعد از آن طاهری با 

اومانا جلسه ای داشت. من آن موقع در جلسه نبودم و خبر ندارم چه اتفاقی افتاد.
»آی��ا اعلام جذب 90 درصد بازیکن��ان موردنظر برانکو، روی کادر فنی فش��ار ایجاد 
نمی کند؟« وی در پاسخ به این سئوال گفت: خیر، اتفاقا برعکس. این نشان می دهد که 
برانکو و طاهری چه تعاملی با هم داشته اند. روز دوشنبه اگر صلاح باشد درباره مسائل نقل 
و انتقالات و فهرست درخواستی برانکو عملکرد باشگاه صحبت خواهیم کرد. 90 درصد 
بازیکنان موردنظر برانکو جذب شده اند و اگر از لیست 20 نفره، 2 نفر جذب نشوند چنین 
چیزی طبیعی است. سخنگوی هیات مدیره پرسپولیس درباره احتمال تکرار سرنوشت 
عل��ی دایی برای برانکو ایوانکوویچ اظهار کرد: عمر یک مربی در دنیای حرفه ای فوتبال 
بستگی به شرایط، نتایج و عملکرد یک تیم دارد. قطعا اگر نتایج بهتر باشد، عمر مربیگری 
هم بیشتر می شود و اگر نتایج بد باشد، عمر مربیگری کمتر خواهد بود! حتی در لیگ 
انگلیس بدون در نظر گرفتن »فرگوسن« و »ونگر« هم عمر یک مربی حداکثر 16 ماه بوده 
است و باشگاه ها دنبال مربیان جوان با ایده های جدید می روند! همه جای دنیا همین است. 
قاعدتا محک عمر مربیگری برانکو و هر مربی دیگری بستگی به عملکرد و نتایجش دارد.

صادقی با قراردادی سه ساله 
به پرسپولیس پیوست

دروازه بان فصل گذشته تیم فوتبال ملوان بندر انزلی با عقد قراردادی سه ساله 
به جمع سرخپوشان پیوست.

 ایمان صادقی که سابقه حضور در تیم های استقلال، استیل آذین و ملوان بندرانزلی را 
دارد و در رده های نوجوانان، جوانان و امیدها نیز بازی کرده است، پس از حضور در تمرین 
دیروز سرخپوشان و توافق با مسوولان باشگاه، ظهر امروز یکشنبه با حضور در باشگاه 
قرارداد سه ساله ای را با سرخپوشان به امضاء رساند. وی پس از عقد قرارداد، همراه نماینده 
باشگاه راهی هیات فوتبال تهران شد تا قرارداد خود را به ثبت برساند. صادقی نیز همراه 
دیگر سرخپوش��ان در تست پزشکی شرکت کرد و بعدازظهر در تمرینات سرخپوشان 

حضور خواهد یافت.

مدیرعامل باشگاه صبای قم:

تمرینات تیم فوتبال صبای قم در فصل جدید 
در تهران برگزار می شود 

 مديرعامل باش�گاه صبای قم با بیان اينکه امکان اين نبود اعضای کادر فنی 
س�ابق يا مربیان بومی در کادر فنی جديد باشند، گفت: تمرينات تیم فوتبال 

صبای قم در فصل جديد در تهران برگزار می شود.
عباس جهان بینی اظهار داشت: تمرینات تیم فوتبال صبای قم در تهران برگزار می شود 
و علت این که صبا برای تمرین به تهران می رود شرایط خاص تیم و درخواست کادر فنی 
است. وی افزود: علت این که بخش اعظم تمرینات صبا در فصل جدید در تهران برگزار 
می شود این است که بازیکنان صبا به لحاظ خستگی ناشی از رفت و آمد، دچار افت نشوند 

و در تهران نیز دسترسی به بازی های تدارکاتی بیشتر است.
مدیرعامل باشگاه صبای قم گفت: بخشی از بازیکنان صبا که در بازی رسمی هفتگی به 
میدان نمی روند باید در یک بازی دوستانه به میدان بروند و اگر صبا در تهران تمرین کند 
شرایط بهتری برای این موضوع در اختیار داریم اما طبیعتاً این امر به اصل موضوع که صبا 

متعلق به قم و مردم آن است خدشه ای وارد نمی کند.
جهان بینی در مورد حذف مربیان قبلی صبا از جمله مربیان بومی از نیمکت صبا بیان کرد: 
با حضور دایی ، وی کادر کاملی را با خود همراه آورد و نظر وی این بود که با نفرات گروه 
خود کار کند، چراکه از آن ها شناخت دارد و بهتر می تواند با این نفرات کار کند و به همین 

دلیل نفراتی که در کادر فنی قبلی بودند امسال در کنار تیم حاضر نیستند.
وی عنوان کرد: امکان این نبود که اعضای کادر فنی سابق یا مربیان بومی در کادر فنی 
جدید باش��ند اما ما این نفرات را در بخش های دیگر باشگاه به کار می گیریم و از وجود 
آن ها استفاده می کنیم. مدیرعامل باشگاه صبای قم تصریح کرد: سال گذشته تیم متعلق 
به اس��تانداری قم بود و طبیعتاً همه تصمیمات در قم گرفته می شد اما در حال حاضر 
مالک جدیدی به صبا آمده و هزینه های زیادی انجام داده و توقعاتی از باشگاه دارد که اگر 
بخواهیم توقعات مالک را برآورده کرده و تیم هم نتایج خوبی بگیرد، باید به تصمیمات 

مالک جدید احترام بگذاریم.
جهان بینی خاطرنشان کرد: اصل و اساس کار باشگاه، نتیجه گیری مناسب صبا است 
و بازیکنان بزرگی که به صبا اضافه ش��ده اند تا این هدف تأمین شود و موضوع استقرار 
تمرینات در صبا هم تصمیم دایی به عنوان یک تصمیم فنی است و هم نظر مالک جدید.

امیرحسین صادقی: 

الان هم مامور مهار دایی هستم!

مدافع فصل گذشته تیم اس�تقلال تاکید کرد جدايی اش از استقلال سخت 
است اما بار ديگر به اين تیم بازمی گردد.

 امیرحسین صادقی پس از دریافت رضایتنامه از باشگاه استقلال اظهار داشت: پس از 
جلسه ای که با بهرام امیری و علی نظری جویباری داشتم به توافق رسیدیم که از استقلال 
جدا ش��وم. این جدایی س��خت بود و با ناراحتی از این تیم جدا می شوم تا هم من و هم 

دوستان راحت شویم. 
وی در مورد اینکه ظاهرا پولی داده است تا رضایتنامه اش را بگیرد، عنوان کرد: از استقلال 
350 میلیون تومان طلب داشتم که آن را بخشیدم تا رضایتنامه ام را بگیرم. این پول فدای 

سر هواداران استقلال و امیدوارم آنها سال خوبی داشته باشند.
 صادقی ادامه داد: به مدت یک سال با صبا قرارداد بستم و شاگرد علی دایی خواهم شد. 
کار کردن با آقای گل جهان باعث افتخار من است.  مدافع جدید صبای قم در خصوص 
اینکه زمانی مامور مهار علی دایی بود تصریح کرد: الان هم مامور مهار دایی هستم! امیدوارم 
سال خوبی را پشت سر بگذاریم.  صادقی درباره وضعیت استقلال عنوان کرد: استقلال 
بازیکنان خوبی جذب کرده و پرویز مظلومی مربی خوبی است. امیدوارم هواداران از تیم 
حمایت کنند. من دلم از دو، سه نفر خیلی پرُ است و بعدها مفصل درباره آنها صحبت 
خواهم کرد.   وی در مورد اینکه پیراهنش را به روزبه چشمی داده اند، گفت: خودم پیراهنم 
را از رضا حس��ن زاده گرفتم و اکنون پیراهنم را به چشمی داده اند. امیدوارم این پیراهن 

برازنده چشمی باشد و قدرش را بداند. 
 مدافع فصل گذشته استقلال در پاسخ به این سوال که چه صحبتی با هواداران این تیم 
دارد، گفت: اکنون بغض دارم و خیلی سخت است که استقلال جدا شوم اما دوباره به این 
تیم بازمی گردم. اگر چیزی نمی گویم به خاطر هواداران است و در تلاش هستم که سال 

بعد به استقلال برگردم تا به نوعی هت تریک کنم و دیگر از این تیم جدا نشوم.

اگهی مزايده اموال منقول نوبت اول
به موجب اجراییه صادره از شعبه8- شورای حل اختلاف قم که در اجرای احکام 10قم به شماره10/94ج/28-ثبت گردید 
له مرتضی بابایی سنجانی علیه میرعلی بذلی محکوم علیه محکوم است به پرداخت/20/500/000 ریال در حق حکوم له و 
مبلغ /1/025/000 ریال به عنوان نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت،محکوم علیه در قبال بدهی خود اموال منقولی معرفی 

کرده که کارشناس به شرح ذیل کرده است
به   09  SUU سریال11/036/  شماره  به  رنگ  مشکی   LG مارک   پلاسما  اینچ  پنجاه   LCD 1-یکدستگاه  

مبلغ:/17/000/000ریال
به  دوم  1619-دست   A-SWسریال شماره  به    AOG رومیزی14اینچ    رنگ  مشکی  مانیتور  2-یکدستگاه 

مبلغ:/1/500/000ریال
3-یکدستگاه گاز رومیزی5شعله نو-مارک داتیس -شیشه ای و دکوری مغازه بوده به رنگ مشکی به مبلغ:/7/000/000ریال

4-یکدستگاه فرتوکار مارک   BMG مدل    FPZ -مشکی رنگ مربوط به دکور مغازه کابینت سازی بوده به 
مبلغ:/11/000/000ریال

به  میباشد  فروشگاه  دکور  جهت  تاپس  م-صفحه  حدود2متردر50س  دایره  نیم  رنگ  سفید  دکوری  میز  5-یک 
مبلغ:/8/500/000ریال

-اموال جمعا به مبلغ-/45/000/000ریال براورد میگردد.
مقرر گردیده مورد فوق الذکر در تاریخ94/06/01 ساعت 09/30 الی 10/00 صبح به آدرس قم،خ ساحلی ،جنب زندان 
ساحلی داداگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد.لذا افرادی که قصد 
بازدید از مورد مزایده را دارند میتوانند به مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت 
تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع وبه کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار 
می گردد.برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا ومابقی ان ظرف یکماه از تاریخ مزایده بپردازد این 

اگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمایید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم-رضا زارعی

متن آگهی مزايده 
 آگهی مزايده ششدانگ پلاک ثبتی 2451/53 اصلی بخش دو قم مربوط به کلاسه 9204030011000308

به موجب پرونده اجرائی کلاسه بایگانی 9200309، له: بانک تجارت ، و علیه : شرکت امید بهاران با امضای آقای حسن 
یزدی و محمد انصاری مستند سند رهنی شماره 672 مورخ 1387/12/27 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره 60 قم ، 
ششدانگ پلاک ثبتی شماره 2451/53 اصلی به شماره ثبت 59273در صفحه 44 دفتر 340 واقع در بخش دو قم واقع در : 
قم – 20 متری شهید بهشتی -24 متری چمران نبش کوچه جعفری نیا – پلاک 5 متعلق به آقای محمد انصاری از طریق 

مزایده به فروش می رسد.
حدود و مشخصات مورد مزایده :

 شمالا: در سه قسمت اول بطول 10/30 متر دیوار به دیوار پلاک 54 فرعی، و دوم بطور شکسته بطول 2/30 متر ، و سوم 
بطول 3/70 متر دیوار به دیوار پلاک 55 فرعی 

شرقا: بطول 6 متر درب و دیوار به میدان امام خمینی
 جنوبا:بطول 10/30 متر دیوار به دیوار پلاک 2451/52 

غربا: بطول 6/64 متر دیوار به دیوار پلاک 52 فرعی از اصلی مذکور
 مشخصات ملک :

اعیانی ملک  در سه طبقه ، زیرزمین به مساحت 60 متر مربع بصورت یک انبار و دارای یک چشمه سرویس بهداشتی، 
همکف به مساحت 75 متر مربع که ده متر آن سرویس پله و 65 متر مربع آن بصورت یک باب مغازه دو دهانه است که درحال 

حاضر دفتر آژانس هواپیمائی است .
طبقه اول به مساحت 80 متر مربع و نیم طبقه به مساحت 35 متر مربع که مجموعا بصورت یک واحد مسکونی می باشد.

اسکلت ساختمان فلزی ، سقفها تیرآهن و آجر، نما سنگ ، گرمایش بخاری گازی با گاز شهری ، سرمایش کولرآبی و گازی، 
فرش کف زیر زمین موزائیک ، دیوارهای زیر زمین کنیتکس ، کف طبقه همکف کفپوش پلاستیکی ، دیوارهای طبقه همکف 
ورقهای کامپوزیت ، سقف طبقه همکف با تزئینات و نور پردازی می باشد، ملک دارای آب و برق و گاز بوده و عمر آن بیش 

از 35 سال می باشد.
با توجه به مشخصات فوق الذکر از نظر کارشناس رسمی دادگستری قیمت عرصه و اعیان ملک به شرح ذیل ارزیابی می گردد:

1- ارزش عرصه به متراژ 75 متر مربع از قرار هر متر 50/000/000 ریال جمعا 3/750/000/000 ریال 
2-  ارزش 60 متر اعیانی زیرزمین از قرار هر متر مربع 2/500/000 ریال جمعا 150/000/000 ریال 

3- اعیانی به متراژ 190 متر مربع از قرار هر متر مربع 3/500/000 ریال جمعا 665/000/000 ریال 
4-  امتیازات آب و برق و گاز جمعا 85/000/000
5- سرقفلی مغازه جمعا 3/250/000/000 ریال 

بنابراین ملک مذکور از نظر کارشناس رسمی دادگستری جمعا به ارزش 7/900/000/000 ریال) معادل هفت میلیارد و 
نهصد میلیون ریال( ارزیابی و اعلام می گردد.

 مزایده ملک مذکور از ساعت 9 الی 12 روز یکشنبه مورخه 1394/06/29 در اجرای ثبت قم واقع در خیابان ساحلی انجام 
می شود مزایده از مبلغ پایه 7/900/000/000 ریال )هفت میلیارد و نهصد میلیون ریال( شروع و به بالاترین قیمت فروخته 
می شود حق الحراج و نیمعشر دولتی مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود در ضمن بدهی های ملک اعم 
از مالیات و عوارض شهرداری و آب و برق و گاز و غیره تا تاریخ حراج اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به 
عهده برنده مزایده خواهد بود . خریداران می بایست مبلغ پایه را بعنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب این اداره واریز 
نمایند و در صورت توافق بر واریز غیر نقدی براساس توافق اقدام خواهد شد. و  چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی 
غیر مترقبه گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و حق مزایده و مازاد 

طبق مقررات وصول خواهد شد.
مهدی روز خوش- مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قم 

آگهی مزايده اموال غیر منقول نوبت دوم
 موجب اجراییه صادره از شعبه 10 محاکم حقوقی قم که در اجرای احکام به شماره 94/ج/251 ثبت گردیده له یوسف 
جندقیان و علیه قدوسی پور زند و حسین و مجید و جلیل و ابوالفضل و زهرا همگی جندقیان منفرد و فاطمه میرزازاده و 
عصمت گیلکی و خلیل و علی و لیلا و اعظم و اکرم همگی جندقیان و ابراهیم خانه زرین و شهرداری قم و داود محمود زاده 

مبنی بر فروش پلاک ثبتی 4096/17- اصلی ب1 قم و تقسیم وجه بین وراث که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی نموده.
احتراما درخصوص پرونده اجرائی به شماره بایگانی940251 در خصوص اجرائیه صادره له آقای یوسف جندقیان علهی آقای 
حسین جندقیان و غیره به خواسته الزام به خرید و یا فروش ملک مشاع که اینجانب به عنوان کارشناس جهت ارزیابی قسمتی 
از پلاک ثبتی 17 فرعی از 4096 اصلی بخش یک قم ا نتخاب شده ام از محل قسمتی از پلاک واقع درخیابان سمیه نبش 

کوچه 26 بازدید به عمل آمد.
ملک مورد بازدید جمعا به مساحت 78/08 متر مربع در دو قسمت ، قسمت اول نبش کوچه به وسعت 42/93 متر مربع 
که به صورت تمام زیربنا ساختمان نانوائی با اسکلت فلزی- سقف تیرآهنی ، به ارتفاع حدود 3/60 متر ساختمان با دیوار تا 
زیر سقف کاشی ، کف سنگ فرش ، درب شیشه ای سکوریت درب آکاردئونی ، شامل قسمت پخت و پز نان، انبار آرد و 
سرویس پله طبقه فوقانی است ، طبقه فوقانی دارای یک اتاق به صورت سفت کاری به وسعت 18 متر مربع به انضمام آب و 

برق و گاز می باشد.
قسمت دوم به صورت یک قطعه زمین توسط ساختمانهای مجاور محصور شده و از طرف خیابان دارای دیوار ویک درب 

پروفیلی است ، به وسعت 35/15 متر مربع ابعاد قطعه مزبور حدود متوسط 35 متر در 10 متر میباشد.
با توجه به مراتب فوق ارزیابی به شرح زیر میباشد:

که مقرر گردیده پلاک فوق الذکرد در تاریخ 94/06/02 ساعت 9/30 الی 10 صبح به آدرس قم ، خ ساحلی ، جنب زندان 
ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد 
بازدید از مورد فوق الذکر را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در 
صورت  تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد 
دهند واگذار می گردد برنده مزایده باید ده درصد ارزش مزایده را فی المجلس و الباقی را قبل از یکماه پرداخت نماید. این آگهی 

یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتربه این واحد مراجعه نمائید.
حسن کاظمی- دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری قم

 

 

 "ریال"ارزش کل "ریال"هرمتر مربع  "متر مربع  "مساحت  محل مورد ارزیابی ردیف
 000/100/717/1 000/000/10 11/51 عرصه زمین محصور 1
 000/000/818 000/000/20 35/22 عرصه زمین نانوائی 2
 000/111/250 000/100/1 35/22 اعیانی نانوائی 5
 000/000/50 000/000/2 18 اعیانی طبقه فوقانی 2
 000/000/50   آب ، برق، گاز 1
 000/210/500/1 سرقفلی وحق کسب و پیشه مغازه نانوائی به وسعت فوق 0

 000/201/282/8 جمع کل : هشت میلیارد و دویست و هشتاد و چهارمیلیون و چهارصدو شصت و پنج هزار ریال
 

  

گزارشی از انتخاب برترین های لیگ چهاردهم فوتبال ایران؛

حدادی فر مرد سال فوتبال ایران شد

 مراسم انتخاب برترين های لیگ چهاردهم در سالن همايش های 
برج میلاد تهران برگزار شد.

مدیران  برتری،  لیگ  باشگاه های  مدیران  از  مراسم جمعی  این  در 
فدراسیون فوتبال و همین طور جمعی از بازیکنان و ورزشکاران حضور 
داشتند. مهدی تاج به عنوان اولین سخنران در این مراسم اظهار کرد: 
قرار است مراسم برترین های لیگ چهاردهم را به رسم رویه ای که فیفا 
دارد برگزار کنیم. ما برترین ها را براساس نظرسنجی که از میان اهالی 
فوتبال و مدیران باشگاه ها و همین طور پیشکسوتان انجام دادیم انتخاب 
کردیم.  وی تاکید کرد: سازمان لیگ هیچ گونه دخل و تصرفی در این 
انتخاب ها نداشته و انتخاب ها کاملا براساس نظرسنجی انجام شده است.

  تاج اضافه کرد: ما قرار است در این مراسم مرد سال فوتبال ایران، مرد 
اخلاق، بهترین مهاجم، بهترین گلزن بانوان و همین طور بهترین های 
لیگ آزادگان، بهترین مدافع، بهترین دروازه بان، بهترین هیات فوتبال، 
بهترین حامی مالی و همین طور آقای گل لیگ و پدیده لیگ را انتخاب 
کنیم.  وی خاطرنشان کرد: ما برنامه لیگ پانزدهم را در یک سال به طور 
کامل برنامه ریزی کردیم و در اختیار باشگاه ها قرار داریم. امیدواریم لیگ 
خوبی را در پیش داشته باشیم. ما به جوانگرایی نیز باز هم اهمیت می 
دهیم به طوری که گفتیم هر باشگاهی تیم ب داشته باشد می تواند به 

کرات به تیم ب خود بازیکن بدهد و از آن بازیکن بگیرد.
 زهرا قنبری به عنوان برترین بازیکن فوتبال بانوان انتخاب شد که جایزه 

او به وسیله مولاوردی معاون رئیس جمهور به او اهدا شد.
 سارا قمی به عنوان برترین گلزن لیگ برتر فوتبال بانوان انتخاب شد و 

جایزه اش را از خانم مولاوردی دریافت کرد.
 حسن بیت سعید، بازیکن تیم فولاد نوین اهواز به عنوان بهترین بازیکن 
لیگ دسته اول فوتبال ایران برگزیده شد و جایزه خود را دریافت کرد. 
وی پس از دریافت جایزه اش گفت: بسیار خوشحالم که بین اساتید 
فوتبال ایران حضور دارم و از اینکه برای فوتبال خوزستان افتخار آفریدم 
خرسندم.  عیسی آل کثیر، مهاجم تیم فوتبال آلومینیوم هرمزگان با به 
ثمر رساندن 11 گل عنوان برترین گلزن لیگ دسته اول فوتبال ایران 

را از آن خود کرد.  در ادامه نوبت به انتخاب برترین فوتبالیست سال 
فوتبال ایران رسید. آندرانیک تیموریان از تراکتورسازی، مهدی طارمی از 
پرسپولیس و قاسم حدادی فر از ذوب آهن کاندیداهای این بخش بودند. 
نکته جالب توجه در این قسمت تاخیر مهدی طارمی برای حضور در 
سالن بود که به گفته خودش حراست مراسم به دلیل آنکه او را نشناخته 

دقایقی مانع ورودش به سالن شده بود! 
پیش از این انتخاب برترین بازیکن سال، کاندیداهای تیم اخلاق اعلام 
شد. شهاب الدین عزیزی خادم عضو هیات رییسه فدراسیون فوتبال با 
حضور در پشت تریبون، نام تیم گسترش فولاد تبریز را به عنوان تیم 
اخلاق فصل چهاردهم معرفی کرد.  در ادامه قاسم حدادی فر، ابراهیم 
صادقی و مهدی طارمی به عنوان نامزدهای بازیکن اخلاق فصل انتخاب 
شدند که از این بین ابراهیم صادقی کاپیتان بااخلاق سایپا این عنوان را 
از آن خود کرد. صادقی جایزه خود را از اکبر محمدزاده، رییس کمیته 
اخلاق فدراسیون فوتبال دریافت کرد.  او پس از انتخاب به عنوان بازیکن 
اخلاق گفت: متاسفانه در ایران به بازیکنانی که کمتر حاشیه دارند کمتر 
پرداخته می شود و بازیکنان حاشیه دار روی جلد روزنامه ها هستند. این 
نوعی تبلیغ منفی برای فوتبال است. من معتقدم که علی عزتی کاپیتان 
بااخلاق نفت تهران و قاسم حدادی فر می توانستند اکنون به جای من 
روی سن باشند و جایزه بازیکن اخلاق را بگیرند.  حسن ظهیری، تورج 
عیوض محمدی و محمدرضا منصوری کاندیداهای برترین کمک داور 
فصل چهاردهم بودند که از این بین، محمدرضا منصوری این عنوان 
را از آن خود کرد و جایزه خود را از حیدر بهاروند عضو هیات رییسه 
فدراسیون فوتبال گرفت.  در ادامه نوبت به انتخاب برترین داور فصل 
رسید. یدالله جهانبازی، احمد صالحی و حسین زرگر نامزدهای این 
بخش بودند اما این سید احمد صالحی بود که عنوان بهترین داور 
فصل چهاردهم را کسب کرد. فریدون اصفهانیان جایزه بهترین داور را 
به صالحی داد.  اصفهانیان پیش از اهدای جایزه بهترین داور گفت: اگر 
فوتبال را قطار در حال حرکتی بدانیم فدراسیون فوتبال لوکوموتیو آن 
و هیات های فوتبال واگن های آن هستند. باشگاه ها، مربیان، بازیکنان و 

سایرین هم داخل این واگن ها جا دارند اما پیچ های ریزی که این واگن ها 
را به هم متصل می کنند داوران هستند پس باید قدر آن ها را بدانیم.

 صالحی نیز پس از دریافت جایزه اش از کسانی که وی را در امر داوری 
کمک کرده بودند و نیز از پدر و مادر و خانواده خود تشکر کرد.

 در ادامه علیرضا بیرانوند، دروازه بان نفت تهران، مهدی رحمتی از پیکان 
و رشید مظاهری از ذوب آهن به عنوان نامزدهای برترین دروازه بان فصل 
چهاردهم معرفی شدند. فرامرز ظلی دروازه بان پیشکسوت فوتبال ایران 
با حضور بر روی سن، علیرضا بیرانوند را به عنوان بهترین دروازه بان 
فصل چهاردهم معرفی کرد.  بیرانوند پس از کسب جایزه اش گفت: 
از مدیریت باشگاه نفت تهران، علیرضا منصوریان، یحیی گل محمدی و 
حسین فرکی به خاطر اینکه به من کمک کردند تا موفق شوم تشکر 
می کنم.  لئوناردو پادوانی از نفت تهران، رامین رضاییان از راه آهن و وریا 
غفوری از سپاهان نامزدهای کسب عنوان بهترین مدافع فصل بودند. 
کیومرث هاشمی رییس کمیته ملی المپیک با حضور بر روی سن نام 

وریا غفوری را به عنوان بهترین مدافع اعلام کرد.
 هاشمی پیش از اهدای جایزه بهترین مدافع گفت: یکی از نقاط ضعف 
بزرگ ورزش ایران نظام باشگاه داری خصوصا در فوتبال است در حالی 
که بیش از 37 سال از انقلاب اسلامی می گذرد این نیاز احساس می شود 
که نظام باشگاه داری فوتبال ایران ساماندهی شود و این امر عزم جدی 
دولت و مجلس شورای اسلامی را می طلبد تا دغدغه ها و نگرانی های 

کارشناسان و اهالی فوتبال رفع شود.  
قاسم حدادی فر از ذوب آهن،  آندرانیک تیموریان از تراکتورسازی و امید 
ابراهیمی از استقلال نامزدهای بهترین هافبک فصل بودند. علی کریمی، 
بازیکن محبوب فوتبال ایران با حضور بر روی سن جایزه فرد برگزیده را 
اهدا کرد. حضور کریمی بر روی سن، تشویق شدید حضار را به همراه 
داشت.  آندرانیک تیموریان عنوان بهترین هافبک فصل چهاردهم لیگ 

برتر را از آن خود کرد. 
لوسیانو ادینیو، آقای گل لیگ از تراکتورسازی، سجاد شهباززاده از 
استقلال و مهدی طارمی از پرسپولیس نامزدهای بهترین مهاجم فصل 

چهاردهم بودند. امیر عابدینی عضو هیات رییسه فدراسیون فوتبال 
با اعلام نام مهدی طارمی جایزه بهترین مهاجم فصل را به بازیکن 
از  از دریافت جایزه اش ضمن تشکر  پرسپولیس داد.  طارمی پس 
هم تیمی های خود در فصل گذشته گفت: از هواداران پرسپولیس تشکر 
می کنم که در بدترین شرایط پشتیبان ما بودند و ما را تنها نگذاشتند. 
به گزارش ایسنا صحبت های طارمی تشویق شدید حضار را به همراه 
داشت.  در ادامه برنامه شاهرخ شهنازی، دبیرکل کمیته ملی المپیک، به 

روی صحنه آمد و جایزه بهترین حامی لیگ برتر را اهدا کرد.
 اصفهان، تهران و گیلان به عنوان نامزدهای کسب عنوان بهترین میزبان 
فصل معرفی شدند. شفیع زاده مدیرعامل بانک دی )اسپانسر مراسم( این 

جایزه را به هیات فوتبال استان گیلان اهدا کرد.
 باشگاه های ذوب آهن،  سپاهان و نفت تهران نامزدهای کسب بهترین 
تیم سال بودند. مهدی ساکت با حضور بر روی صحنه ابتدا یاد و خاطره 
شهدای ورزشکاری که در بمباران هوایی زمین فوتبال در ایلام در سال 
65 به شهادت رسیدند را گرامی داشت و اعلام کرد که روز 23 بهمن هر 

سال به عنوان روز شهدای ورزشکار ثبت خواهد شد.
 ساکت در ادامه جایزه بهترین تیم فصل چهاردم لیگ برتر فوتبال را 
به منصور قنبرزاده مدیرعامل باشگاه نفت تهران اهدا کرد. نفت ضمن 
حضور در کورس قهرمانی لیگ برتر فوتبال تا هفته پایانی و همچنین 
حضور در فینال جام حذفی، توانست به جمع 8 تیم برتر لیگ قهرمانان 

آسیا صعود کند.
 قنبرزاده پس از دریافت جایزه گفت: برای گرامی داشت یاد و خاطره 
شهدای ورزشکار این جایزه را به روان پاک این شهدا و نیز شهدای استان 

دلاورخیز ایلام تقدیم می کنیم.
 در ادامه حسین فرکی، یحیی گل محمدی و علیرضا منصوریان به عنوان 
نامزدهای کسب عنوان بهترین مربی فصل چهاردهم لیگ برتر فوتبال 
معرفی شدند. از این بین نام حسین فرکی به عنوان برترین مربی فصل 
چهاردهم لیگ برتر اعلام شد و حبیب کاشانی مدیر تیم ملی فوتبال 

امید ایران جایزه این مربی موفق و بااخلاق را به او اهدا کرد.
 فرکی پس از دریافت جایزه اش ضمن تشکر از همه مربیان فوتبال ایران، 
به صورت ویژه از یحیی گل محمدی و علیرضا منصوریان تشکر کرد و 

آن ها را مربیان خوب و بااخلاق فوتبال ایران دانست.
 در ادامه علی کفاشیان رییس فدراسیون فوتبال به روی صحنه آمد 
تا جایزه آقای گل لیگ برتر فوتبال ایران را اهدا کند اما لوسیانو ادینیو 
که با به ثمر رساندن 20 گل و 7 پاس گل عنوان ارزشمندترین بازیکن 
لیگ برتر را از آن خود کرده بود در سالن حضور نداشت و به همین 
دلیل ذوالفقاری به عنوان نماینده باشگاه تراکتورسازی تبریز این جایزه 
را دریافت کرد.  اعلام نام نامزدهای عنوان پدیده فصل چهاردهم لیگ 
برتر بخش بعدی مراسم بود. مهدی شریفی از سپاهان، مهدی طارمی 
از پرسپولیس و ارسلان مطهری از نفت تهران برای کسب این عنوان با 
یکدیگر رقابت کردند که در نهایت ارسلان مطهری به عنوان پدیده فصل 
چهاردهم لیگ برتر انتخاب شد.  انتخاب مرد سال فوتبال ایران مهم ترین 
بخش مراسم بود که برای انجام آن مرتضی بانک معاون سرپرست نهاد 
ریاست جمهوری، علی کفاشیان و مهدی تاج به روی صحنه آمدند تا 
جایزه مرد سال فوتبال ایران را به یکی از سه نامزد این عنوان - مهدی 
طارمی، قاسم حدادی فر و آندرانیک تیموریان - اهدا کنند.  قاسم 
حدادی فر به عنوان برترین بازیکن فصل و مرد سال فوتبال ایران انتخاب 

شد و جایزه خود را دریافت کرد.
 حدادی فر پس از دریافت جایزه اش گفت: از هم تیمی های خودم تشکر 
می کنم و همین طور از مردم خوب اصفهان سپاسگزارم که همیشه 
من را یاری کردند.  با انتخاب مرد سال فوتبال ایران مراسم انتخاب 
برترین های فوتبال ایران در سال گذشته و فصل چهاردهم لیگ برتر 
به پایان رسید و تمام برگزیدگان مراسم با حضور بر روی سن عکس 

یادگاری انداختند. 

مربی تیم تکواندوی ياسین پیشروی قم با بیان اين که ترکیب اين تیم تا حدود زيادی 
برای حضور در لیگ برتر مشخص شده است، گفت: ياسین پیشرو در جمع تیم های 

برتر لیگ تکواندو قرار می گیرد. 
یوسف کرمی اظهار داشت: با توجه به نگاه مثبت مجموعه یاسین پیشرو به رشته تکواندو و جای 
خالی تکواندوی قم در عرصه کشور، خوشحالیم که شرایط برای حضور تیم یاسین پیشرو از قم 

در لیگ برتر تکواندو مهیا شد. 
وی افزود: تمرینات یاسین پیشرو از این هفته آغاز می شود و قرار است بیشتر تمرینات این تیم 
در تهران برگزار شود زیرا تکواندوکاران ما در بیشتر اوقات در اردوی تیم ملی هستند و امکان 

استقرار کامل تمرینات در قم وجود نداشت. 
مربی تیم تکواندوی یاسین پیشروی قم گفت: با این وجود قصد داریم به منظور ارتباط این تیم 
با مردم و جامعه ورزش قم چند اردوی تمرینی در قم برگزار کنیم و این به تکواندوکاران جوان 

قمی انگیزه و انرژی می دهد. 

کرمی بیان داشت: تکواندوی قم، در سطح بالایی قرار دارد و حضور قهرمانی چون سید محمد 
رفیعی در تیم ملی و سوابق روشن وی نشان دهنده ظرفیت تکواندوی قم است اما از این ظرفیت 

باید درست استفاده شود و حضور بخش خصوصی در تکواندو در همین راستا است.
 وی عنوان کرد: در رده های سنی پایه در قم تکواندوکاران خوبی وجود دارند که باید به شیوه 
علمی و زیر نظر مربیان کارآزموده تمرین کنند و در صورتی که همین حمایت تا سالیان سال 

ادامه داشته باشد می توانیم شاهد رسیدن تکواندوی قم به اوج شکوفایی باشیم.
 مربی تیم تکواندوی یاسین پیشروی قم تصریح کرد: قرارداد تکواندوکاران و کادر فنی منعقد 
شده و ترکیب تیم تا حدود زیادی برای حضور در لیگ برتر مشخص شده است و در جمع ما 

چند تکواندوکار بزرگسال قمی هم حضور دارند. 
کرمی گفت: پیش بینی من این است که به حمایت یاسین پیشرو و عزم جدی نفرات ما، 
می توانیم در پایان فصل در جایگاه بسیار خوبی در لیگ برتر قرار بگیریم البته نباید فراموش کنیم 

که تکواندوی ما قهرمان جهان است و رقابت در لیگ ما بسیار نزدیک و دشوار است.

مربی تیم تکواندوی یاسین پیشرو:
یاسین پیشرو در جمع تیم های برتر لیگ تکواندو قرار می گیرد



علمی و سلامت

صفراوی مزاج ها "چای داغ" نخورند! 
يک پژوهشگر طب سنتی با بیان اينکه صفراوی مزاج ها بايد از نوشیدن 
گرمی جات پرهیز کنند، تاکید کرد: نوشیدنی های گرم موجب برهم خوردن 
تعادل صفروی مزاج ها می شود. بر همین اساس عاقلانه ترين روش برای اصلاح 
مزاج، شناخت نوع مزاج و تطابق دادن تغذيه با آن است تا بیماری سرکوب شود 

و سیستم ايمنی بدن تقويت شود. 
 PH دکتر فاطمه زارعی با اشاره به اینکه این نوع افراد باید از غذاهای خنک و دارای
زیر 7.2 استفاده کنند، گفت: عرق کاسنی و عرق شاه تره بهترین نوشیدنی برای صفراوی 
مزاج هاست. همچنین مصرف ترشی جات که حالت اسیدی دارند از جمله لیموترش، 
زرشک، نارنج، گریپ فروت با عسل، ترنجبین، شیرخشت، کاهو، کیوی، آلو بخارا، آلوچه، 
اسفناج، تمبر هندی به صورت دم کرده، لیمو شیرین، پرتقال، نان جو و آش جو به منظور 

اصلاح مزاج های صفراوی بسیار مفید است. 
وی افزود: بهترین دارو برای این افراد هندوانه، گرمک، کدو خورشتی، هویج فرنگی، روغن 
زیتون، سوپ جو، سبزیجات از جمله اسفناج، گشنیز و لیموترش است. همچنین سیب 
زمینی بخار پز، قارچ، بامیه، پیاز، برگه هلو، برگه زرد آلو، مغز بادام خام تازه، برنج سفید با 
روغن زیتون، کدو حلوایی با نخود فرنگی، عدس، ماش، جو دوسر، مخمر آبجو و لیمو عمانی 

برای کبد افراد صفراوی مزاج بسیار مفید است. 
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی ساوه تخلیه معده این افراد به روش قی کردن 
دوره ای را بسیار مناسب دانست و گفت: مصرف موز، خربزه، آناناس و طالبی برای افراد 
صفراوی مزاج ممنوع است و باید از مصرف آن خودداری کنند. همچنین نوشیدنی های 
داغ به خصوص چای که در میان ایرانیان بسیار رایج است، به صفراوی مزاج ها توصیه 
نمی شود و آن ها می توانند با شناخت مزاج خود و رعایت بایدها و نبایدها منجر به تقویت 

سلامتی خود شوند. 
زارعی در پایان یادآور شد: نوجوانان در سن بلوغ، ازدواج، باردار شدن، زایمان، شنیدن 
ناگهانی خبر بد، یائسگی، بلند کردن هالتر در بدنسازی و مسابقه فوتبال همگی جزو 
بحران های صفراوی محسوب می شوند و با پیدایش هر کدام از دوران زندگی یا افعال 
مختلف، فوق به ناگهان مقادیر زیادی صفرا یعنی هورمون های خونی گرم مزاج وارد خون 
شده و شخص را دچار یک نوع التهاب حرارتی شدید می کند. بنابراین هرکسی در زندگی 

بارها و بارها دچار ترشح ناگهانی صفرا به خون می شود. 

ژنتیک عامل بیماری کم بینایی 
در کودکان است 

رئیس انجمن اپتومتری با اشاره به دلايل کم بینايی در کودکان گفت: کم بینايی 
در کودکان به دلیل توارث و ژنتیک به وجود می آيد.

علی میرزاجانی، انجمن اپتومتری با اشاره به اینکه کم بینا به افرادی اطلاق می شود که از 
روش های درمانی چون تجویز عینک و لنز تماسی استفاده می کنند، اظهار کرد: کم بینایی 
در کودکان به دلیل توارث و ژنتیک به وجود می آید و بخش کوچکی از افراد مبتلا به این 

بیماری را تشکیل می دهند. 
 وی افزود: بخش عمده ای از کم بینایی در افراد بالای 60 سال به دلیل کهولت سن، 
پیرشدن و کهنسالی به وجود می آید. بیماری هایی چون فشار خون و دیابت می تواند در 

افرادی که تمام عمر چشمی سالم داشتند، نیز کم بینایی ایجاد کند.  
رئیس انجمن اپتومتری تصریح کرد: گاهی زوال سلولی در فرد به وجود می آید، این 
بیماری در سنین کهنسالی میان بخشی از افراد جامعه به دلایل مختلف بروز می کند و 

سبب کم بینایی می شود.
گاهی نیز حوادث و سوانح می تواند هر گونه آسیب یا ضربه ای را به چشم فرد وارد کند این 
آسیب ها، آسیب هایی بافتی و عصبی است که در اثر آن چشم فرد مانند گذشته نخواهد 
بود و کم بینایی برای فرد به وجود می آورد. این کم بینایی در صورتی رخ می دهد که ضربه 

به دو طرف چشم وارد شود.  
میرزاجانی ادامه داد: سوانحی مانند سوختگی  های شیمیایی، آسیب های رانندگی، سقوط 
از ارتفاع و سکته  مغزی می تواند کم بینایی برای فرد ایجاد کند، البته سکته مغزی در سنین 
پس از 40 سالگی شیوع دارد و می تواند به چشم فرد آسیب بزند،  مصرف بیش از حد الکل 
یا الکل های تقلبی می تواند سبب کم بینایی شود، در این میان مصرف الکل های تقلبی 

می تواند فرد را به مدت زمانی بین 2 تا 6 ساعت به کم بینایی مبتلا کند.  
وی با اشاره به برگزاری سمینار اپتومتری در روزهای 14 تا 16 مرداد ماه سال جاری 
بیان کرد: این سمینار در مدت 3 روز از ساعت 8 صبح تا 7 بعد از ظهر در محل سالن 
همایش های رازی برگزار خواهد شد. در این سمینار به موضوعاتی چون تجویز تخصصی 
عینک و لنز، کم بینایی، روش های اصلاح بیماران کم بینا و قوانین و اصول اخلاق حرفهای 
پرداخته می شود در بحث اصول اخلاق حرفه ای، مسئله پزشکی قانونی نیز بررسی خواهد 
شد.   رئیس انجمن اپتومتری اظهار داشت: دید دو چشمی انحرافات و تنبلی چشم از 

موضوعاتی است که به سخنرانی پیرامون می پردازند. 

خواص درمانی مکمل "سیر" 
يک متخصص فارماکوتراپی با بیان اينکه ضدعفونی شدن ريه ها، معده و 
پوست از فوايد مصرف مکمل های "سیر" است، تاکید کرد: اين مکمل ها از جمله 
مکمل های غذايی و درمانی هستند که به دلیل بوی نامطبوع سیر تازه، توصیه 

و رواج يافته است. 
دکتر سیمین دشتی خویدکی با اشاره به اینکه ماده فعال اصلی سیر خام آلیسین نام 
دارد، گفت: در اثر تکه کردن یا کوبیدن سیر خام، آلیسین با آنزیم آلینازی واکنش می دهد 
و تولید آلیسین می کند که ماده ضدباکتری قوی است و هنگامی که وارد جریان خون 
می شود، موجب ضد عفونی شدن ریه ها، معده و پوست می شود. همچنین ترکیبات 
گوگرددار سیر دارای خاصیت ضد قارچ و باکتری است و به همین علت سیر در بسیاری از 

بیماری های آنفلوآنزا نیز مفید است. 
وی افزود: کاهش کلسترول و تری گلیسیرید، کاهش فشار خون و کمک به کاهش 
چربی، دارا بودن خواص ضد انعقادی، حفظ سلامتی قلب وعروق، خواص آنتی اکسیدانی 
و ضدسرطانی و بدون بو بودن این مکمل ها، ضد عفونی کننده ریه، معده و پوست، درمان 
سرماخوردگی، آنفلوآنزا، عفونت های دستگاه تنفسی و سینوزیت از جمله مزایای مصرف 

مکمل های سیر است. 
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران، تصریح کرد: مصرف مکمل های سیر 
می تواند به مشکلات بینایی و عصبی مبتلایان دیابت کمک کند و از عوارض پرتو درمانی و 

شیمی درمانی بکاهد. همچنین از بدن در برابر رادیکال های آزاد حفاظت می کند. 
دشتی خویدکی با بیان اینکه مصرف مکمل های سیر در تبدیل چربی اضافی به انرژی 
کمک می کند، خاطرنشان کرد: ترکیبات موجود در سیر به کاهش میزان کلسترول بویژه 
کلسترول بد )LDL( در بدن کمک می کند. بنابراین چربی اضافی بدن را به انرژی تبدیل 

می کند که در حفظ سلامتی بسیار موثر است. 
این متخصص فارماکوتراپی در پایان یادآور شد: به منظور جلوگیری از ایجاد بوی 
نامطبوع باید از جویدن مکمل های سیر خودداری شود و برای استفاده در دوران بارداری 
و شیردهی، پیش از انجام عمل جراحی و همچنین در صورت مصرف داروهای ضد انعقاد 

خون، مشورت با پزشک قبل از مصرف الزامی است. 

تشدیدکننده کک و مک چیست؟ 
يک متخصص بیماری های پوست و مو در همدان گفت: آفتاب لک های کک و 

مک را تیره تر می کند و موجب تشديد آن می شود. 
دکتر اکرم انصار اظهار کرد: کک و مک لکه های کوچک قهوه ای رنگ است که از سن 
پنج سالگی بر روی پوست فرد ظاهر شده و در سن بلوغ بیشتر می شود و مهم ترین علت 

آن ژنتیک است. 
وی افزود: کک و مک در تیپ های پوستی یک و دو شایع تر است و افراد سفید پوست 
بیش از دیگران در معرض این لک ها قرار دارند. در برخی موارد لک های کک و مک در 

مخاط دهان، پشت دست و ... ظاهر می شود. 
این متخصص پوست تصریح کرد: استفاده از ضدآفتاب و کلاه آفتابی ضروریست و توصیه 

می شود از ضد آفتاب تأیید شده وزارت بهداشت و spf بالای 30 درصد استفاده شود. 
وی عنوان کرد: به علت جنبه ژنتیکی کک و مک، درمان آن به صورت تدریجی است 
و افرادی که لیزر درمانی می کنند نیز باید هر شش ماه یکبار مجددا عمل لیزر درمانی را 

انجام دهند. 
انصار نقش تغذیه را در ایجاد و یا تشدید کک و مک بی تاثیر دانست و افزود: با اجتناب از 

تابش مستقیم آفتاب بر روی پوست می توان از تشدید آن جلوگیری کرد. 

 مغز فرمانده بدن است و سلامت آن تاثیر زيادی 
روی سلامت کل بدن دارد. بدون شک سالم بودن 
و سالم ماندن در زندگی همه ی ما از اهمیت بالايی 
برای  را  خود  تلاش  همه  بايد  و  است  برخوردار 
اما خیلی  دهند.  انجام  زندگی شان  بهبود سبک 
از ما غفلت هايی داريم که متاسفانه سلامتی مان 
زندگی  سبک  می خواهید  اگر  می روند.  نشانه  را 
تان را ارتقا دهید و از بروز بسیاری از ناخوشی ها 
پیشگیری کنید، کافیست به عادت های روزمره تان 
دقت بیشتری داشته باشید و بدانید برخی از اين 
عادت ها، سلامت فرمانده بدن را به خطر می اندازند. 
در اين مطلب 11 عادتی که بايد ترک کنید تا مغز 

سالمی داشته باشید را عنوان می کنیم. 
 کمبود خواب

سلامت مغز با کمبود خواب جور در نمی آید. همه ی مردم 
از اهمیت خواب کافی و خوب باخبر هستند، اما کمتر کسی 
به آن توجه می کند. بخصوص این روزها که اکثر افراد تا 
نیمه های شب در شبکه های اجتماعی در حال پرسه زدن و 

رد و بدل کردن پیام هستند. 
 اگر می خواهید خواب با کیفیت و مغز سالمی داشته 
باشید باید هر شب 8 ساعت بخوابید. مغز از این مدت زمان، 
برای استراحت خود و همچنین رد و بدل کردن تبادلات 
متابولیکی، احیای سلول ها و پر کردن باک انرژی بدن 

استفاده می کند. 
 اگر به میزان کافی نخوابید، سلول های مغزی را در معرض 
نابودی قرار می دهید. در نتیجه همیشه احساس خستگی 
می کنید و مغز قابلیت اداره ی امور بدن را از دست می دهد.

  کشیدن پتو روی سر
برخی افراد عادت دارند که موقع خواب پتو یا لحاف را 
روی سرشان می کشند و اصلا روزنه ای برای نفس کشیدن 

باقی نمی گذارند. 
 این عادت به سلامتی مغزتان لطمه می زند. به خاطر 
اینکه میزان اکسیژن خون کاهش پیدا کرده و تجمع دی 
اکسیدکربن افزایش می یابد که اثرات مخربی روی مغز دارد. 

لطفا روی سرتان پتو نکشید.
کار کردن با وجود بیمار بودن

اگر خدای نکرده به هر دلیلی مریض شده اید از کار کردن، 
مطالعه زیاد و یا فکر کردن افراطی بپرهیزید. بدن شما نیاز 
دارد که از همه ی انرژی خود برای مقابله با بیماری استفاده 
کند. در نتیجه زمان بیماری و ناخوشی وقت مناسبی برای 

هدر دادن انرژی نیست. 
 اگر در حین بیماری سخت کار کنید، مغزتان را به کار 
می گیرید، در حالی که فرمانده بدن مشغول ارسال پیام های 
لازم برای درمان شماست. در این صورت فشار مضاعفی به 

مغز وارد می شود. 
 همچنین عدم استراحت و مراقبت کافی باعث ضعیف 
دچار  اینکه  امکان  و  شده  بدن  ایمنی  سیستم  شدن 

بیماری های دیگری نیز شوید، بالا می رود.
  صرفنظر کردن از صبحانه

اگر قید صبحانه را می زنید، سخت در اشتباهید. بدن ما 
بعد از هشت ساعت خواب و ناشتا بودن به مواد غذایی نیاز 

دارد تا انرژی بگیرد. 
 اگر صبحانه نخورده روزتان را شروع کنید بدن مجبور 
می شود به ذخایرتان رجوع کند. در این صورت احتمال 
خستگی ناگهانی، عدم تمرکز، فراموشی و بدخلقی بالا 

می رود.  
در واقع اگر انرژی لازم را در اول روز کسب نکنید، مغزتان 
قادر به تمرکز و یادآوری مسائل نخواهد بود و آسیب خواهد 

دید.  
زياده روی در مصرف قند

اگر تغذیه ی سالمی نداشته باشید و در مصرف قندها 
)شیرینی جات، سیب زمینی سرخ کرده و غیره( زیاده روی 
کنید و به ویژه اینکه طرف میوه و سبزیجات نروید، موادی 

در بدن تجمع پیدا می کنند که آسیب رسان هستند. 
 متاسفانه جذب زیاد قند و کمبود ویتامین باعث کاهش 
رشد سلول های عصبی می شود. در نتیجه سلامت مغز به 

خطر می افتد.
  پرخوری

خوردن غذا زمانی که گرسنه نیستید، بی فایده است. اگر 
به طور مرتب مواد غذایی مصرف کنید، بدن آنها را به صورت 
چربی ذخیره می کند. در نتیجه احتمال چاقی و آسیب به 

رگ های خونی مغز بالا می رود.
در نتیجه بهتر است زمانی که گرسنه تان هست و به اندازه 

ی نیازتان، غذا میل کنید.
  مصرف الکل

مصرف الکل خیری برای مغز ندارد. اغلب افرادی که به 
نوشیدنی های الکلی عادت می کنند، در دام نوعی اعتیاد 
می افتند و دچار زیاده روی می شوند. غافل از این که این 
نوشیدنی ها باعث مرگ نورون ها یا همان سلول های 
عصبی می شوند و سرعت انتقال پیام های عصبی را کاهش 

می دهند. 
 علاوه بر این باید بدانید که الکل برای ارگان های دیگری 

مانند کبد و قلب نیز مضر است.

  مصرف دخانیات
سیگار خیری برای بدن ندارد و سلامتی را با خطرات جدی 
مواجه می کند. مصرف دخانیات باعث کاهش میزان اکسیژن 
دریافتی و حجم مغز می شود.   سیگار کشیدن خطر بروز 
بیماری هایی مانند آلزایمر، انواع سرطان، مشکلات تنفسی و 
غیره را بالا برده و حتی دی ان ای را نیز به خطر می اندازد.

  نفس کشیدن در هوای آلوده
نفس کشیدن در هوای آزاد و سالم برای بدن و بویژه مغز 
مفید است. اما اگر هوایی که تنفس می کنید آلوده باشد، 
به سلامت مغز آسیب می رسد. به خاطر اینکه آلودگی هوا 

باعث کاهش کارایی و قدرت سلول های عصبی می شود.
  استرس

استرس، خشونت، عصبانیت، داد و بیداد و بدخلقی اثرات 
منفی روی سیستم عصبی به جا می گذارند. در واقع تنش 
های روحی و استرس و غیره باعث کاهش قدرت مغز و 
افزایش خطر سکته قلبی و سکته مغزی می شود. بنابراین 
لازم است که استرس ها و فشارهای روحی را کنترل کنید.

  رها کردن مغز به حال خود
مغز برای سالم ماندن نیاز به مراقبت و تمرین دارد در غیر 

این صورت، خسته و ناتوان خواهد شد. 
اطلاعات  کردن  بندی  طبقه  کردن،  کار  کردن،  فکر   
اندوخته در مغز، خواندن کتاب، انجام بازی های فکری، 
داشتن  برای  غیره  و  ورزش  جدید،  چیزهای  یادگیری 
مغزی سالم موثر هستند و به افزایش قدرت مغز کمک 
زیادی می کنند .   سعی کنید برای انجام حساب و کتاب 
رومزه از ماشین حساب استفاده نکنید. شعر حفظ کنید. 
زبان جدیدی یاد بگیرید و خلاصه اینکه، مغزتان را به حال 

خودش رها نکنید.
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محققان شرکت Yolk يک شارژر خورشیدی بسیار نازک تاشو طراحی کرده اند 
که می توان از آن برای شارژ کردن دستگاه های الکترونیکی استفاده کرد.

 این فناوری که کاغذ خورشیدی نام گرفته، دارای دو پانل خورشیدی با قابلیت شارژ پنج 
واتی است. به طوری که طی دو ساعت و نیم می تواند تلفن هوشمند را بطور کامل با نور 
خورشید شارژ کند.  این دستگاه که سال گذشته در سایت مبنع یابی کیک استارتر قرار گرفته 
بود، برای اولین بار در ماه سپتامبر ارائه شده  است. کاغذ خورشیدی قادر به شارژ هر دستگاهی 
با استفاده از اتصال USB همچون باتری های بدون شارژ، دوربین ها و دستگاه های بازی است. 
البته با افزایش تعداد سلول ها قادر به شارژ لپ تاپ و تبلت ها نیز هست.  بهترین قسمت این 
ابتکار پانل های خورشیدی با وزن کم است که به راحتی قابل حمل بوده و بر روی کوله پشتی 
نیز نصب می شود و دستگاه را شارژ می کنند.  هر سلول حدود 4.5 اونس وزن دارد. البته نگران 
هوای ابری نباشید، چون می توان به صورت دستی آن را شارژ کرد و سپس این دستگاه به 

طور خودکار در زمان وجود نور خورشید شارژ خواهد شد. 

ورود نسل پنجم جنگنده ها به ارتش های جهان

ساخت سازه سلولی برای درمان ضایعات نخاعی توسط محققان کشور

تولید فرش های ماشینی با خواص ضد باکتری
محققان کشورمان در طرحی تحقیقاتی- صنعتی موفق شدند که با استفاده از 
نانوذرات، نخ هايی با خاصیت ضد باکتری برای کاربرد در فرش های ماشینی تولید 

کنند.
میکروب ها، باکتری ها و میکرو ارگانیسم ها مانند کورینه باکتریوم گزروزیس، از دلایل اصلی 
ایجاد بیماری ها، عفونت ها و ایجاد بوی بد هستند. لذا استفاده از مواد ضدعفونی کننده که منجر 
به کاهش فعالیت این موجودات می شود، ضروری است. در این میان فعالیت ضدمیکروبی نقره 
به اثبات رسیده و در کاربردهای مختلفی از جمله تجهیزات دندانپزشکی و پمادهای سوختگی 

مورد استفاده قرار گرفته  است. 
دکتر خشایار مهاجر شجاعی، یکی از محققان طرح» ایجاد خاصیت آنتی باکتریال در 
فرش های ماشینی با نانوذرات«، هدف اصلی این طرح را تولید فرش آنتی باکتریال، برای 
جلوگیری از بو گرفتن فرش در اثر تماس عرق بدن با سطح آن در مراکز پر رفت و آمد مانند 

مساجد و نواحی مسکونی خواند. 
وی با بیان اینکه نتایج این طرح تحقیقاتی حاکی از ثبات بالای مواد آنتی باکتریال مورد 
استفاده بر روی فرش ماشینی از جنس پلی استر است، افزود: از جمله  مهم ترین مزایای این 
طرح می توان به جلوگیری از بوگرفتگی فرش و نیز ممانعت از رشد باکتری هایی گرم مثبت 

و گرم منفی مانند E.Coli ، به کمک نانوذرات نقره و مس اشاره کرد. 
به گفته  این محقق، در این پروژه صنعتی– تحقیقاتی، پایدار سازی مواد آنتی باکتریال بر 
پایه نانوذرات نقره بر روی فیلامنت پلی استر انجام شده است. کاربرد اصلی این طرح بیشتر 

متمرکز بر صنایع فرش ماشینی است. 
مهاجر شجاعی عنوان کرد: علیرغم افزایش در میزان هزینه های تولید، داشتن ویژگی ضد 
باکتری با ماندگاری بالا در فرش ماشینی آن را برای استفاده در مکان های شلوغ، با توجه به 

ارتباط مستقیم مردم با سطح فرش ماشینی مناسب تر کرده است. 
بر اساس اعلام ستاد نانو، نخ های با خاصیت ضد باکتری در بافت فرش های ماشینی به کار 
رفته و سبب می شوند که فرش نهایی خاصیت ضد باکتری داشته و در مراکز پر رفت و آمد 
دچار بوگرفتگی نشود. کلیه  موارد مطرح شده در این زمینه، نتیجه  یکسری تحقیقات علمی 

صورت گرفته در مقیاس صنعتی است.

 در مرحله  آزمایش های تکمیلی، خواص این الیاف بهبود یافته با نانوذرات، توسط آزمون های 
مختلفی مانند آزمون آنتی باکتریال در برابر باکتری های گرم مثبت و گرم منفی ، آزمون 
خواص ضد بو در برابر کورینه باکتریوم گزروزیس،  پراش اشعه ایکس ) به منظور بررسی 
ماهیت و کریستالینیتی نانو مواد( و  DLS ) به منظور بررسی توزیع اندازه ذرات و پایداری 

کلوئید نقره و مس( مورد بررسی قرار گرفته است.
 این کار در شرکت صنایع فرخ سپهر کاشان ) فرش فرهی( به مرحله تجاری سازی 
رسیده و هم اکنون این محصول در حال تولید است. همچنین از نتایج این کار اختراعی 
با شماره ی78783 تحت عنوان »اصلاح ساختار سطحی و شیمیایی فیلامنت پلی استر با 
استفاده از ترکیبات پلی یورتان و نانو ذرات مس جهت استفاده در فرش ضد باکتری« در اداره 

مالکیت صنعتی به ثبت رسیده است.

تولید ماهیچه مصنوعی 
با نسل جدید فیبرهای نانویی

محققان موفق به تولید نوع جديدی از فیبرهای رسانا شده اند که می توان از 
آن برای ساخت ماهیچه های مصنوعی و خازنهايی استفاده کرد که در صورت کش 

آمدن، قابلیت ذخیره سازی آنها افزايش می يابد.
 این فناوری جدید که می تواند دانش نوین پزشکی در زمینه تولید اندامهای مصنوعی را 

متحول کند توسط گروهی از محققان دانشگاه تگزاس در دالاس آمریکا ارایه شده است.
 این فیبر که ترکیبی از ورقه های نانولوله کربنی پیچیده به دور یک هسته لاستیکی است، 
شاید روزی در صنعت هواپیماسازی و اندامهای ویژه ساختارهای اسکلت مصنوعی نیز به کار 

گرفته شود. 
فیبر جدیدی که این محققان موفق به ارایه آن شده اند در مقایسه با تلاشهای مشابه قبلی 
تفاوتهای شاخصی دارد. درحالی که در ساخت فیبرهای مبتنی بر نانولوله های کربنی قبلی 
تأکید و تمرکز اصلی بر استحکام بالا بوده تا بدین ترتیب بتوان از آن در ساخت جلیقه ضدگلوله 
استفاده کرد )و یا حتی جایگزینی مطمئن برای فیبر کربنی سنتی( اکنون این فناوری جدید 

استحکام مورد نظر، خاصیت رسانایی بالا و انعطاف پذیری شگفت آور را یکجا باهم دارد.
 در بررسیهای آزمایشگاهی مشخص شده که این فیبر را می توان تا 14 برابر طول اولیه کش 

داد بدون آنکه کوچکترین افتی در کیفیت عملکرد آن ایجاد شود.
 محققان در این پروژه، مرزهای جدیدی را جستجو کرده و حتی به مقیاسهای بسیار کوچک 
نیز نفوذ کرده اند به طوریکه از امکان بکارگیری این فناوری جدید در ابعاد 50 میکرون یعنی 

تنها دو برابر ضخامت موی انسان نیز خبر داده اند.

شارژ تلفن همراه
 با کاغذ خورشیدی فوق نازک

ادامه  با  تا  هستند  تلاش  در  مختلفی  کشورهای 
به روزرسانی نیروی هوايی خود، از نسل جديدی از 
جنگنده ها استفاده کنند که می توان از عنوان »نسل 

پنجم« برای آن استفاده کرد.
ترین  پیشرفته  زمره  در  آن  هوایی  نیروی  که  آمریکا   
کشورهای جهان قرار دارد ساخت و توسعه نسل جدیدی از 
 Lightning II 35-F جنگنده های فوق مدرن موسوم به
را دنبال می کند.  اطلاعات چندانی درباره این فناوری فوق 
پیشرفته نظامی در دست نیست اما گفته می شود از نسل جدید 
سیستمهای هوشمند و تهاجمی بهره می برد.  از کشورهای 
دیگری نظیر چین نیز خبر می رسد که مهندسان آنها بیکار 
ننشسته و نسل جدید جنگنده های خود یا همان نسل پنجم 

 Gyrfalcon 31-J را طراحی می کنند.  در چین صحبت از
1 است که گفته می شود نه تنها از نظر ظاهری شباهت زیادی 
به جنگنده فوق مدرن Lightning II 35-F آمریکا دارد 
بلکه از حیث سرعت و قابلیتهای پروازی نیز دسته کمی از آن 
ندارد.  همچنین روسیه نیز که یکی از بزرگترین صادر کنندگان 
تسلیحات نظامی به کشورهای سراسر جهان محسوب می 
شود جنگنده PAK FA 50-T را به عنوان گل سرسبد 
جنگنده های نسل پنجم خود ارایه کرده که قابلیتهای پروازی 
آن با جنگنده F-22 آمریکا برابری می کند.  اما نکته جالب این 
است که شاید نسل پنجم جنگنده ها آخرین نسل از این دست 
باشد زیرا از هم اکنون طرحهای اولیه جنگنده های بدون خلبان 

با قابلیت پرواز و تهاجم هوشمند مورد مطالعه قرار می گیرد.

پژوهشگران ايرانی در تحقیقات خود به ساخت يک نمونه  آزمايشگاهی 
داربست کشت سلولی پرداختند. اين داربست جهت کشت سلول های عصبی 
به منظور ترمیم ضايعه  نخاعی در محیط آزمايشگاهی مورد آزمايش و بررسی 

قرار گرفته است.
 انسان های بیشماری در سرتاسر دنیا بر اثر بیماری یا سانحه دچار آسیب های حرکتی 
در نخاع خود می شوند. سلول های عصبی حرکتی از جمله سلول های مهمی هستند که 
در افراد قطع نخاعی، آسیب دیده و از بین می رود. این سوانح به گونه ایست که سلول های 
بافت عصبی به طور خود به خود قادر به ترمیم آن نیستند. از این رو لزوم ساخت سازه های 

مهندسی شده ی سلولی، جهت ترمیم این ضایعات عصبی ضروری به نظر می رسد.
 با توجه به توان خودنوزایی و پتانسیل تبدیل شدن  سلول های بنیادی مزانشیمی مغز 
استخوان به سلول های شبه عصبی، این سلول ها گزینه  مناسبی در پزشکی ترمیمی به 
حساب می آیند. از طرف دیگر استفاده از داربست های الکتروریسی شده ژلاتینی به دلیل 
مشابهت به محیط طبیعی سلول ها، سرعت تخریب پذیری و قیمت مناسب، آن ها را به 

گزینه  مناسبی در ترمیم عصبی تبدیل کرده است.
  به گفته  دکتر فائزه  فقیهی در این تحقیق تلاش شده تا توان تبدیل شدن سلول های 
بنیادی مزانشیمی مغز استخوان انسان به سلول هایی مشابه سلول های عصبی حرکتی 
)موتور نورون( بررسی شود. سلول های موتور نورونی موجب انتقال دستور حرکت از نخاع 
به اندام های حرکتی می شوند.  فقیهی در ادامه افزود: »در این مطالعه از ژلاتین الکترو 

اسپین شده در ابعاد نانو، به عنوان داربست برای کشت سلول های بنیادی استفاده شده 
است. ژلاتین به دلیل شباهت ساختاری با برخی اجزای پروتئینی ماتریکس خارج سلولی 
بدن انسان، گزینه  مناسبی در مهندسی بافت عصب برای ترمیم ضایعات عصبی به شمار 
می آید.«  نتایج نشان داده که سلول های بنیادی مزانشیمی بر روی ژلاتین الکترواسپین 
شده به سلول هایی شبیه به سلول عصبی حرکتی )موتورنورون( تبدیل شده و ویژگی های 

اختصاصی این سلول ها را در سطح ژن و پروتئین به خوبی بیان کردند.
 دستاوردهای این پژوهش نشان می دهد که سازه  سلولی مهندسی شده ، گزینه  مناسبی 
برای پیوند به مدل حیوانی جهت بررسی ترمیم ضایعه نخاعی ایجاد شده است. از این رو در 
حال حاضر این مطالعات در فاز حیوانی و استفاده از این داربست حاوی سلول های بنیادی 

بر روی مدل حیوانی قطع نخاع شده در حال انجام است. 
به گفته  این محقق، در این کار ابتدا داربست ژلاتینی به روش الکتروریسی ساخته شده و 
ساختار آن توسط دستگاه SEM مورد ارزیابی قرار گرفته است. سپس سلول های بنیادی 
که از مغز استخوان استخراج شده و در محیط آزمایشگاهی کشت داده شده بود، بر روی 

این داربست منتقل شد. 
در ادامه سمیت سلولی این سازه توسط آزمون MTT assay بررسی شد. در نهایت 
تمایز سلول های بنیادی مزانشیمی به سلول های عصبی حرکتی توسط نشانگرهای 
ایمونوشیمیایی در سطح پروتئین و بیان ژن های اختصاصی در سطح mRNA مورد 

ارزیابی قرار گرفت.

شیرین بیان؛ از سلامت دندان تا گوارش
ريشه و ساقه زيرزمینی اين گیاه دارای خواص دارويی فراوانی است. مهم ترين 
درمان  به  کمک  پزشکی  در  بیان  شیرين  استفاده  ترين  شده  شناخته  و 

بیماری های دستگاه گوارش است.    
شیرین بیان، گیاهی است دارویی که استفاده های زیادی در صنایع غذایی و دارویی دارد. 
این گیاه دارای خواص مفید فراوانی برای کمک به درمان بیماری هاست، البته عوارض 
جانبی نیز دارد که هنگام مصرف باید به آن توجه شود. شیرین بیان به صورت خودرو در 
اکثر نقاط جهان و ایران، به ویژه نواحی گرم و مرطوب یافت می شود و معمولاً نیاز به کشت 

ندارد. در بسیاری از نقاط دنیا به ویژه اروپا از آن به عنوان طعم دهنده استفاده می شود.
 شیرين بیان و سلامت دهان و دندان

ریشه این گیاه دارای خاصیت ضدمیکربی و ضدالتهابی است و باعث می شود شیرین 
بیان بتواند به کاهش التهاب لثه کمک کرده و در جلوگیری از پوسیدگی دندان ها نیز مفید 
باشد. امروزه خمیردندان ها و محلول های شست وشوی دهانی زیادی با استفاده از این گیاه 
تولید می شود حتی غرغره دم کرده ریشه شیرین بیان برای درمان زخم و آفت های دهانی 
نیز توصیه می شود. استفاده از قرص مکیدنی آن نیز برای کاهش التهاب گلو و دهان 
مفید است. طبق یافته اخیر پژوهشگران برخی ترکیبات شیمیایی ویژه موجود در برخی 
از گیاهان و سبزیجات مانند ریشه شیرین بیان مانع از رشد و فعالیت باکتری های عامل 

تشکیل دهنده پلاک های دندانی و پوسیدگی دندان ها می شود.
پژوهشگران اسکاتلندی در ادینبورگ دریافتند که مواد طبیعی موجود در گیاهان 
موسوم به »ترنس کالکون« می توانند از فعالیت باکتری های تشکیل دهنده جرم های 
دندانی که اسید تولید کرده و سبب پوسیدگی دندان ها می شوند، جلوگیری کنند. بر 
اساس مطالعات فوق، یکی از گیاهان حاوی این ماده، ریشه شیرین بیان است. در این مواد 
گیاهی نوعی آنزیم وجود دارد که از رشد و پیشرفت و گسترش باکتری ها در محیط داخل 
دندان پیشگیری کرده و به این باکتری ها اجازه متصل شدن به دندان ها را نمی دهد. به این 
ترتیب این باکتری ها در محیط دهان رشد نکرده و در پایه دندان ها مجتمع نخواهند شد 

و به تبع آن از پوسیدگی دندان ها پیشگیری می شود.
  شیرين بیان، مفید برای بیماران گوارشی

ریشه و ساقه زیرزمینی این گیاه دارای خواص دارویی فراوانی است. مهم ترین و شناخته 
شده ترین استفاده شیرین بیان در پزشکی کمک به درمان بیماری های دستگاه گوارش 
است. * این گیاه به دلیل داشتن ماده موثره ای به نام »اسید گلیسیرینیک« در درمان 
زخم های گوارشی، به ویژه زخم معده، اثنی عشر و نیز التهاب معده )گاستریت( موثر است.

* مطالعات نشان داده است شیرین بیان دارای خواص ضدهلیکوباکترپیلوری است که 
این یافته نیز موید مفید بودن این گیاه برای کمک به درمان ناراحتی های گوارشی است.

* مصرف حدود نصف قاشق غذاخوری شیرین بیان قبل از غذا به رفع سوءهاضمه، نفخ، 
ترش کردن و یبوست کمک می کند.

  شیرين بیان و سلامت دستگاه تنفسی
شیرین بیان دارای خاصیت خلط آوری است و نوشیدن دم کرده پودر ریشه شیرین 
بیان به درمان سرفه های مزمن، کاهش خلط، کاهش علائم سینوزیت و برونشیت کمک 

می کند.  
شیرين بیان و سلامت پوست

* به دلیل خاصیت ضدویروسی این گیاه استفاده از آن در درمان تبخال و زونا 
نیز می تواند کمک کننده باشد. * شیرین بیان به دلیل داشتن فلاوونوئیدها خاصیت 
ضدالتهاب و ترمیم کنندگی زخم دارد بنابراین استفاده از محلول آن به صورت موضعی 

می تواند به کاهش التهابات پوستی و درمان زخم ها کمک کند.
  ديگر خواص شیرين بیان

* مصرف شیرین بیان می تواند در بیمارانی که از بیماری های روماتیسمی از جمله 
آرتریت روماتوئید یا التهاب مفصل رنج می برند نیز مفید باشد. 

* نوشیدن دم کرده ریشه آن به دلیل خاصیت مدر در رفع سنگ های ادراری نیز موثر 
است. * شیرین بیان در کاهش گرفتگی و اسپاسم های عضلانی نیز کاربرد دارد. البته 

مصرف طولانی مدت و مقدار زیاد شیرین بیان توصیه نمی شود.
احتیاط

* بهتر است از مصرف مداوم و طولانی تر از شش هفته شیرین بیان خودداری کرد، زیرا 
ممکن است باعث تحریک غدد فوق کلیه و ترشح آلدسترون و افزایش فشارخون شود.

* در بیمارانی که دچار فشارخون بالا، نارسایی قلبی، آریتمی قلبی، بیماری های کلیوی، 
هپاتیت و سیروز کبدی هستند نیز باید شیرین بیان را با احتیاط و تحت نظر پزشک 
استفاده کرد. * بهتر است در دوران بارداری از مصرف شیرین بیان خودداری کرد. 

همچنین شیرین بیان با داروهای زیادکننده ادرار تداخل دارد.

11عادت مضر برای سلامت مغز
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اجتماعی 6

مهارت های زندگی عامل کاهش خشم 
خشونت، معضلی است که در هر جامعه انواع مختلف آن را با شدت کمتر 
و بیشتر می توان شاهد بود و می توان گفت اين معضل وابسته به مسائل 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی است و برای کاهش آن بايد مسائل دخیل در آن 

را شناسايی و زيرساخت های مناسب آن را آماده کرد.
یکی از انواع خشونت ها، خشونت خانگی است. به خشونتی، خشونت خانگی یا خانوادگی 
گفته می شود که در یک رابطه خانوادگی بین طرفین دعوا وجود داشته باشد. به عنوان 
مثال درگیری بین دو برادر برای ارث و میراث. البته این امکان نیز وجود دارد که این دو 

برادر در دو خانه جدا زندگی کنند. به این نوع از خشونت، خشونت خانوادگی می گویند.
خشونت خانگی بیشتر اختلاف بین زن و شوهر و فرزندان است. به نظر می رسد درگیری 
بین همسران بیش از سایر مسائل درگیری خانگی را شامل می شوند و بعد از آن اختلاف 
بین برادران و اختلاف بین خواهرها و خواهر و برادران و پدر و مادر با فرزندان در رتبه های 
پایین تر قرار دارند. موضوعاتی که بیشتر همسران روی آن اختلاف پیدا می کنند مربوط به 
کشمکش های خانوادگی، خیانت، اعتیاد و مشکلاتی که مربوط به پرخاشگری افراد است 
مانند مشکلات اقتصادی و معیشتی، انتظارات خانوادگی، مشکلات مربوط به مسکن، 

مسائل مربوط به اعصاب و روان، بیماری ها و ناتوانی افراد در برطرف کردن این مسائل.
در روابط بین برادرها مسائلی از قبیل اعتیاد، ارث و میراث و سایر تعهدات شفاهی - 
مشکلات مالی- است که ایجاد اختلاف می کند. ما امروزه در میان خانواده ها شاهد طلاق 
عاطفی بین زوجین هستیم. امروزه در خانواده ها زن و شوهر هر یک مشغول کارها و 
مسائل مربوط به خود هستند و فشارهای کاری و بحران های روانی بر آنها غلبه می کند 
و بعد فضای مجازی به آنها کمک می کند که سرگرم زندگی دیگری شوند و نتیجه 
این می شود که زوجین از هم غافل شده و بین آنها فاصله ایجاد می شود و درنهایت 
رابطه عاطفی بین آنها گسسته شده و مجموع اینها زمینه ساز مشکلات پیش از طلاق 
می شود. زمانی که طلاق نیز اتفاق می افتد مشکلات مهریه باری مضاعف بر مشکلات 
و کشمکش های قبلی می شود. متاسفانه حقوق زن و مرد نسبت به هم حقوق کاملا 
مشخصی نیست. حقوقی که قانون مشخص می کند برخی در توان افراد نیست و بعضی ها 
در عرف و هنجار جایی ندارند. به عنوان مثال حقوق زنان در روابط زناشویی به درستی 
دیده نمی شود. درواقع حق حیات در خانواده ها دچار تزلزل است. به عنوان مثال دیگر 
ویژگی های قومی، بومی و فرهنگی در قانون تجلی پیدا نمی کند. متاسفانه مردان و زنان 
شیوه های استیفای حقوق خود را نمی دانند و از آنجایی که شیوه های بازگرداندن این 
حقوق مشخص نیست مشکلات عدیده ای را برای جامعه ایجاد می کند که هریک از آنها 

نیز خود زمینه ساز معضلات و گاهی آسیب هایی می شوند.
یکی دیگر از معضلاتی که وجود دارد این است که شیوه های استیفای حقوق در 
فرهنگ های مختلف متفاوت است که با قانون مغایرت دارند. آمارهای مربوط خشونت های 
خانوادگی حاکی از این هستند که با افزایش تحصیلات، خشونت خانوادگی کاهش 
می یابد، بنابراین نقش تربیت و آموزش اهمیت دارد. البته در مورد خشونت ها و جرایم 
بزرگ اینچنین نیست و گاه ارتباطش با تحصیلات معکوس می شود. یعنی جرایم بزرگ 
و سنگین، جنایت های علیه بشریت، اختلاس در حجم بالا، کلاهبرداری های ملی و... 
بیشتر توسط افراد تحصیلکرده انجام می شوند. درواقع نمی توان میزان تحصیلات را معیار 
مناسبی برای سنجش این مقوله درنظر گرفت. حال این پرسش مطرح می شود که برای 
مقابله با خشونت خانوادگی چه باید کرد؟ برای مقابله با خشونت باید ریشه ای عمل کرد 

چون خشونت ها ریشه در مسائل اجتماعی دارند.
از یک منظر دیگر نیز می توان گفت بحران های اقتصادی به این خشونت ها دامن می زنند؛ 
خشونت را به وضوح می توان در میان افرادی که در تأمین معاش خود ناتوان هستند، دید. 
می توان گفت خشونت ریشه در بی قانونی یا عدم حاکمیت قانون دارد. مسائل فرهنگی نیز 
از عوامل تاثیرگذار بر خشم هستند. یکی از معضلات جدی ما از بین رفتن اخلاقیات در 
میان خانواده هاست. در باب معضل اعتیاد هم که همگان با بازتاب هایش در جامعه آشنا 
هستند. متاسفانه ما درحال حاضر بزرگترین مصرف کننده موادمخدر در دنیا هستیم باید 
این نکته را مدنظر قرار دهیم که خشونت یکی از کوچکترین متولدین این بحران است. 
یکی از راهکارهای اصلی مقابله با خشونت در جامعه این است که در وهله اول مشکلات 
اقتصادی رفع شوند چون بسیاری از فشارهای عصبی که منجر به خشونت می شوند ریشه 
در مسائل و مشکلات اقتصادی دارند. کنترل انواع خیانت ها مانند خیانت در خانواده و 
خیانت های اقتصادی می تواند در کاهش خشم موثر باشد و برای نیل به تک تک اینها 
ما نیاز به فرهنگ سازی، آموزش و تربیت داریم. تازمانی که زیرساخت های اجتماعی و 
اقتصادی اصلاح نشوند نمی توان انتظار داشت تنها با آموزش کنترل خشم، سطح خشونت 
در جامعه کنترل شود. این عمل مانند این است که فردی از گرسنگی درحال مرگ است 
و ما به او آموزش آداب غذاخوردن می دهیم. شناسایی و کنترل افرادی که دچار اختلالات 
روانی هستند یکی دیگر از راهکارهای کاهش خشم است. آموزش مهارت های زندگی نیز 

در کاهش میزان خشم در خانواده ها موثر است.

واقعیت های خطرناک در مورد اینترنت !
شبکه ای متشکل از شبکه های بی شمار که چه بخواهیم چه نخواهیم يکی 
از بخشهای مهم زندگی امان شده است، به گونه ای که برخی می گويند:” اگر 
اينترنت برای 5 ثانیه متوقف شود، قلب من هم از کار خواهد افتاد”. اين جمله 
و اين حالات تنها چیزی را که به يادمان می آورد واژه  نه چندان خوشايندی به 

نام “اعتیاد” است. 
استفاده بیش از حد از هر چیزی نادرست است و افراط حتی بهترین و زیباترین چیزهای 
دنیا را نیز آلوده و خطرناک می کند. در رابطه با اینترنت هم باید دو روی سکه را دید. رویی 
منفی که بیشترین اثر را هم بر روی نوجوانان می گذارد و دارد کم کم به جایگزینی برای 
روابط انسانی تبدیل می شود، وجودش ارزشمند است، اما در عین حال کلی واقعیت و 
حقیقت تلخ هم همراهش دارد. در مطلب زیر به 10 تا از تلخترین واقعیت های استفاده 

از اینترنت می پردازیم.
 1.تجاوز به حريم خصوصی: 

هک کردن این روزها مثل آب خوردن شده است. افرادی هستند که براحتی اکانت 
شخصی شما را هک کرده و از آن سو استفاده می کنند. هرچقدر میزان استفاده از اینترنت 
بیشتر باشد به همین مراتب میزان نگرانی ما هم نسبت به تجاوز به حریم شخصی امان 

بیشتر می شود.  
2. اعتیاد: 

باز هم می گوییم افراط در استفاده از هر چیزی بد است. مطالعه ای نشان می دهد که اعتیاد 
به اینترنت به سیم کشی عصبی مغز انسان آسیب می زند. افراد در طول روز ساعتهای زیای 
را آنلاین می گذرانند که همین امر از کیفیت زندگی اشان می کاهد. پس از مواد مخدر و 
الکل، اینترنت اعتیاد آورترین چیز در دنیاست. کودکان زیادی را می بینیم که تقریبا تمام 

روز خود را به گونه ای با اینترنت می گذرانند و از تعاملات انسانی دوری می کنند. 
3.قلدری مجازی: 

متاسفانه قلدری مجازی تبدیل به ناراحت کننده ترین و نگران کننده ترین واقعیت برای 
کاربران اینترنتی شده است. این قضیه تنها به کودکان محدود نمی شود و بالغین بسیاری 
هستند که قربانی این نوع سو رفتار می شوند. متاسفانه این حرکت آنگونه که بیشتر 
نوجوانان فکر می کنند خنده دار نبوده و روزانه باعث ایجاد افسردگی در خیلی ها می شود. 
امروزه بیش از 90درصد نوجوانان به اینترنت و شبکه های اجتماعی که خطر بیشتری از 

این بابت دارد متصلند.
  4.از بین رفتن قدرت حافظه: 

باور این واقعیت شاید برای خیلی ها دشوار باشد، اما بدانید که مغز ما متشکل از میلیاردها 
یاخته عصبی بوده و ظرفیت حافظه ما بی نهایت است، اما تا زمانی که از آن استفاده شود. 
همگی باید بپذیریم که اینترنت فضایی را برای ما فراهم کرده است که دیگر نیازی به 
حافظه سپردن خیلی چیزها نیست. هر چیزی به ذهنتان می آید را تایپ کنید و آنرا بیابید.

5.انحطاط اخلاقی نوجوانان: 
رسانه های اجتماعی زندگی ما را نابود کرده و روز به روز بی اخلاقی را ترویج می دهند. 
تصور کنید نوجوانانی را که بیشتر زندگی خود را در اینترنت صرف می کنند، چه انتظاری 
می توان از این افراد در آینده و زندگی ای اخلاقی اشان داشت؟رواج بی عاطفگی، خشونت، 
بیخیالی و خیلی ویژگی های بد دیگر را می توان به گذراندن ساعتهای زیاد در اینترنت 

مرتبط دانست.  
 6. قاتل ديکته درست لغات:

 متاسفانه غلط و کوتاه نویسی مدتی است که رواج بسیاری پیدا کرده است. روزانه چشم 
ما با املای غلط واژگانی برخورد می کند که تا چند سال پش در نوشتن آنها هیچ مشکلی 
نداشتیم. حتما برای شما هم پیش آمده که زمان نوشتن یک لغت تردید کنید و املای آنرا 
چک کنید. متاسفانه این شک همیشگی دستاورد غلط نویسی اینروزها در فضای نت است. 

7. اتلاف زمان با ارزش خود به کامنت گذاری:
 بیشتر اوقات افراد متوجه زمانی که به کامنت گذاری مشغولند نمی شوند. خیلی ها هستند 
که روی هر پست و تصویری کامنت می گذارند، حتی آنهایی که از نظر محتوا کاملا بی ارزش 
هستند. مواقع زیادی هم اتفاق می افتد که در کامنتها کار به فحاشی و هتک حرمت می رسد.

 8.کاهش ارتباطات رو در رو:
 از خیلی جهات اینترنت به کاهش روابط رو در رو منجر شده است. افراد در حال حاضر 
زمان زیادی را به چت می گذرانند و برای دیدن یکدیگر و زمان گذاشتن برای اینکار 
چندان حوصله ای ندارند. این حالت زمانی به بدترین شکل ممکن خود می رسد که 
طرفین بدون شناخت یکدیگر مدت طولانی است که ارتباط آنلاین دارند. نشستن جلوی 

کامپیوتر و لپ تاپ جایگزین انجام خیلی کارهای جالبتر و بهتر در زندگی شده است.  
   9. تلف کردن زمان:

 تقریبا نیمی از ما زمان ارزشمند خود را با مرور صفحات وب، استفاده از شبکه های 
اجتماعی، بازی، چت و کامنت گذاری می گذرانیم و نوجوانان در این بین بیشترین 
جمعیت را تشکیل می دهند و برای آنها یک روز پای اینترنت بودن تنها به اندازه یک 
ساعت جلوه می کند. شاید بتوان اینترنت را حرفه ای ترین و بزرگترین دزد زمان دانست. 
متاسفانه ساعت های زیادی از عمر ما در حال سپری شدن به بطالت است و هیچ تضمینی 

برای خوب بودن آینده ای که قرار است در دست ما باشد وجود ندارد.

بلایی که فرد بدبین به سر خود می آورد ! 
فرد بدبین دنیای اطرافش را تیره و تار می بیند و چنین تصور می نمايد که 

ديگران به او خیانت می کنند از اينرو به هیچ کس اعتماد نمی کند...  
تعاملات انسان ها با یکدیگر و برقراری رابطه میان افراد، گاه با آسیب هایی همراه است. 
سخن از شناخت این آسیب ها و تلاش برای از بین بردن آنها چیزی است که در متون 
دینی بدان پرداخته شده است. از آنجا که دین عهده دار سعادت دنیوی و اخروی افراد 
است، ارائه راهکارهایی به منظور برطرف نمودن آسیب های اجتماعی و برقراری روابطی 
سالم و درست در میان افراد جامعه از وظایف آن بشمار می آید. تلاش به منظور شناخت 
این آسیب ها و برطرف نمودن آنها، هنگامی اهمیت می یابد که برخی از این رفتارهای 

نادرست سرچشمه گناهان دیگر می گردد.
بدبینی و بدگمانی نمونه ای از آسیب هایی است که گاه در روابط اجتماعی به چشم 
می خورد. فرد بدبین و بدگمان، اعمال و رفتار دیگران را به بدی تفسیر می نماید در حالیکه 
امکان تفسیر اعمال ایشان بر وجه خوب و مثبت نیز وجود دارد. در حقیقت چنین فردی 
برداشت های ذهنی خود را به دیگران نسبت می دهد حال آنکه در بسیاری از موارد این 
برداشت ها با واقعیت تطبیق ندارند و وجاهت این بافته ها تنها برای خود فرد است. فرد 

بدبین مدام آزرده خاطر است.
او دنیای اطرافش را تیره و تار می بیند و چنین تصور می نماید که دیگران به او خیانت 
می کنند از اینرو به هیچ کس اعتماد نمی کند. بروز رفتارهای ناشایست و نامناسب از 

چنین فردی سبب می گردد که دیگران نیز به او اعتماد ننمایند. 
تفسیر نادرست از اعمال و رفتار دیگران آنقدر ادامه می یابد که سبب ایجاد کدورتی عمیق 

می شود تا جایی که راه دوستیِ دوباره بسته می شود. 
هجمه ی افکار منفی و باطل در وجود چنین فردی آنقدر گسترش می یابد تا آنکه تمام 
وجودش مملو از بدی می گردد و همین امر سبب می شود تا فرد بدبین از همه کس 
فاصله گیرد و رفتارهای سرزده توسط اطرافیانش را به بدترین شکل تفسیر نماید در 
حالیکه در حقیقت چنین چیزی نبوده است. تفسیر نادرست از اعمال و رفتار دیگران 
آنقدر ادامه می یابد که سبب ایجاد کدورتی عمیق می شود تا جایی که راه دوستیِ دوباره 

بسته می شود. 
خداوند کریم در کلام آسمانی اش به مومنان سفارش نموده تا از گمانه زنی دوری نمایند 
نِّ إثِمٌْ « )سوره  نِّ إنَِّ بعَْضَ الظَّ آنجا که می فرماید: »یا أیَُّهَا الَّذینَ آمَنُوا اجْتَنِبُوا کَثیراً مِنَ الظَّ
حجرات آیه 12( ؛ ای کسانی که ایمان آورده اید، از بسیاری از گمانها بپرهیزید که پاره ای 

از گمانها گناه است.
 چرا که سرچشمه ی بسیاری از گناهان، گمان های نادرست و اشتباه است. بدین منظور 
و برای دور ماندن از بسیاری از گناهان، در کنار سفارشات بسیاری که از سوی معصومین 
)علیهم السلام( برای اجتناب از بدبینی دیده می شود توصیه و سفارشات اکیدی بر خوش 

بینی وجود دارد.
 آنچه از متون دینی می توان استخراج کرد آنست که نه تنها نباید به رفتار دیگران گمان بد 
برد بلکه تا جایی که ممکن است باید رفتار آنها را به نیکی تعبیر نمود مگر آنکه دیگر راهی 
برای توجیه و تفسیرآن  به نیکی وجود نداشته باشد »قَالَ أمَِیرُ المُْوْمِنِینَ علیه السلام فیِ 
کَلَامٍ لهَُ  ضَعْ  أمَْرَ أخَِیکَ  عَلیَ أحَْسَنِهِ حَتَّی یأَتْیَِکَ مَا یغَْلبُِکَ مِنْهُ وَ لَا تظَُنَّنَّ بکَِلمَِةٍ خَرَجَتْ 
مِنْ أخَِیکَ سُوءاً وَ أنَتَْ تجَِدُ لهََا فیِ الخَْیْرِ مَحْمِلًا ؛ )کافی، محمد بن یعقوب کلینی، ج2، 

ص362، ح3( 
امیر المومنین )علیه السلام( در ضمن سخن خود فرمود: کار برادر دینی خود را به بهترین 
وجهی مقرر دار تا آنکه دلیلی به دست تو آید که بر تو چیره شود و راه توجیه را بر تو ببندد 
و به هیچ سخنی که از برادرت برآید بد گمان مباش تا محمل خوبی برای آن توانی یافت«. 
 امیر المومنین )علیه السلام( در ضمن سخن خود فرمود: کار برادر دینی خود را به بهترین 
وجهی مقرر دار تا آنکه دلیلی به دست تو آید که بر تو چیره شود و راه توجیه را بر تو ببندد 
و به هیچ سخنی که از برادرت برآید بد گمان مباش تا محمل خوبی برای آن توانی یافت«. 
سفارش به خوش بینی  نسبت به برادران دینی  در متون اسلامی تا آنجا ادامه می یابد 
که علاوه بر توصیه به یافتن علت و دلیلی بر اعمال و رفتار به ظاهر نادرست و اشتباه افراد، 
تاکید شده تا برای رفتاری که اطمینان به نادرست بودن آن نیز وجود دارد توجیهی پیدا 
شود و در واقع فرد برای این نوع از رفتارها دلیل و علتی بسازد هر چند که بر ساختگی 

بودن آن آگاهی دارد. 
پیامبر گرامی حضرت محمد )صل الله علیه و آله و سلم( در این باره فرموده اند: اطْلُبْ  
لِخَِیکَ  عُذْراً فَإنِْ لمَْ تجَِدْ لهَُ عُذْراً فَالتَْمِسْ لهَُ عُذْرا ؛) . بحار الانوار، محمد باقر مجلسی، 
ج72، ص197، ح15( برای گفتار و کرداری که از برادرت سر میزند عذری بجوی و اگر 

نیافتی عذر بتراش.
 آنچه از گفتار نبی مکرم )صلی الله علیه وآله( فهمیده می شود آنست که اعمال  و کردار 
اطرافیانمان را باید به بهترین وجه تفسیر کنیم ،اگر دلیلی ندیدیم که تفسیر به خیر کنیم 
باید در درون خودمان عذری برای خیر بودنش بتراشیم ،نه اینکه با حدس و گمان به 

دیگران عمل ناروایی را نسبت دهیم.
مثلا اگر یک خانم و آقا را همراه همدیگر دیدم ، سریع حکم نکنیم که این ها به هم 
نامحرمند و ارتباط نامشروعی دارند، تعبیر کنیم که یا خواهر و برادرند یا زن و شوهر ، اگر 

هیچ کدام برای ما محرز نبود ما نباید در ذهنمان در موردشان فکر منفی کنیم. 
فرد خوش بین از هجمه ی افکار باطل و آزار دهنده در امان است. چنین فردی بی جهت 
اسباب ناراحتیِ خود را فراهم نمی آورد و بار گناهانش را زیاد نمی نماید. او به سبب افکار 
سالم اش پیش از هرکس بهره مند از آرامش است. از آنجا که فرد خوش بین از نظر روحی 
آرام است در تعاملات اجتماعی اش بدرستی رفتار می نماید. رفتار سالم و درست او سبب 

می شود تا محبت افراد نسبت به چنین فردی برانگیخته شود. 

نه" گفتن را اینگونه شروع کنید

رفتارهایی که کودکانمان از ما کپی می کنند 

  تا به حال به اين موضوع فکر کرده ايد که چگونه و چه زمانی بايد "نه" بگويیم؟ 
چگونه بايد "نه" گفتن را شروع کنیم؟

شاید به ظاهر، این که همیشه به همه پاسخ مثبت بدهید راحت تر باشد، اما به چه قیمتی؟ 
تا به حال فکر کرده اید شاید پاسخ منفی در بسیاری از مواقع گزینه بهتر و مفیدتری برای 
رهایی از استرسهای زیاد است.  احساس میکنید به خاطر تعهدات و وظایف زیادی که به عهده 
گرفته اید، ظرفیتتان پر شده است؟ تلاش میکنید با عجله کارهای زیادی را در زمان کوتاه انجام 

دهید؟ اگر چنین است با یادگیری "نه" گفتن به راحتی میتوانید از این استرسها رها شوید. 
  چرا بايد "نه" بگويم؟

اگر به همین شیوه ادامه دهید بعید است که از تعداد درخواستها و تقاضاها از شما کاسته 
شود و شما نیز نمیتوانید زمان بیشتری به روز خود اضافه کنید. اگر "نه" گفتن را یاد نگیرید 
مجبور هستید همیشه زیر بار اینهمه مسئولیت قرار بگیرید و زندگی خود را با استرس زیاد 
همراه کنید. نه گفتن کار ساده ای نیست اما تنها راه کاهش استرس است. به یاد داشته باشید 
که سنگینی بار مسئولیت امری فردی است. اگر همکار شما مسئولیتهای زیادی را به عهده 
میگیرد و به نظر میرسد با آن مشکلی ندارد، به این معنی نیست که این امر در مورد شما نیز 
صادق است. تنها شما هستید که میدانید چه مقدار مسئولیت برایتان کافی است و نباید بیشتر 

از آن را قبول کنید. 
  برای "نه" گفتن به دلايل زير توجه کنید:

_  نه گفتن به معنی خودخواهی نیست. وقتی وظیفه جدیدی را نمیپذیرید به این معنی است 
که مسئولیتهایی که در حال حاضر به عهده دارید برایتان اهمیت دارد و نمیخواهید در انجام آنها 
کوتاهی رخ دهد.  _  نه گفتن به شما اجازه میدهد کارهای جدیدی را امتحان کنید. این که 
همیشه کاری را انجام میداده اید دلیل نمیشود برای همیشه انجام آن را به عهده بگیرید. با نه 
گفتن فرصت پیدا میکنید علایق و کارهای جدیدی را دنبال کنید.  _  همیشه پاسخ مثبت به 
درخواستها خوب نیست. وقتی بیش از حد مسئولیت به عهده میگیرید تحت استرس شدیدی 

قرار میگیرید و احتمال احساس خستگی و از پا در آمدنتان بیشتر میشود. 
_ بله گفتن باعث میشود دیگران از انجام آن کار ناتوان شوند. به عبارت دیگر وقتی "نه" 
میگویید راه را به روی فرد باز میگذارید تا خود دست به کار شود. ممکن است نتوانند همانند 

شما عمل کنند اما اشکالی ندارد، در نهایت راه خود را پیدا میکنند. 
چه زمانی نه بگويیم 

گاهی اوقات به راحتی نمیتوان تصمیم گرفت چه کارهایی ارزش صرف زمان و توجه شما را 
دارند. با استفاده از راهبردهای زیر تعهدات، فرصتها و مسئولیتهایی را که برایتان پیش می آیند، 
ارزیابی کنید:  _ بر اساس اولویت بر کارها تمرکز کنید . اولویتها و وظایف خود را پیش از این 
که مسئولیت جدیدی را بپذیرید، بررسی کنید. از خود بپرسید آیا این مسئولیت جدید برایتان 

مهم است. اگر کاری برایتان مهم است، مسلما باید آن را بپذیرید و اگر چنین نیست، آن را 
قبول نکنید. 

_ میزان استرس پاسخ مثبت را بسنجید. آیا کار جدیدی که میخواهید قبول کنید، تعهد 
بلند مدت است یا کوتاه مدت؟ مثلا کمک مالی به مدرسه نسبت به پذیرفتن مسئولیتی مانند 
تعمیرات مدرسه، زمان خیلی کمتری نیاز دارد. اگر پذیرفتن کاری برایتان ماهها استرس به 

همراه می آورد آن را نپذیرید به جای آن از راههای دیگری کمک کنید. 
_ به خود اجازه احساس گناه ندهید. تقاضایی را که ترجیح میدهید رد کنید، به خاطر 
احساس گناه یا دِین قبول نکنید . این کار احتمالا منجر به استرس و ناخشنودی بیشتر میشود. 
_ پیش از تصمیم گیری فکر کنید. اگر دوستی از شما دعوت کرده به مهمانی یا مراسمی 
بروید پیش از این که پاسخی به او بدهید، فرصت بخواهید و مدتی به آن فکر کنید و ببینید آیا 
پیشنهاد یا درخواست او با برنامه شما سازگاری دارد یا نه. اگر نمیتواند مدت زیادی برای پاسخ 

شما صبر کند، حداقل مدت کوتاهی به آن فکر کنید و سپس پاسخ دهید. 
  چگونه "نه" بگويیم؟

نه! به همین سادگی بگویید نه تا وظایفی را که نمیتوانید انجام دهید، قبول نکنید. ممکن 
گاهی پاسخ منفی به همین سادگی نباشد. در اینجا توصیه هایی ارائه شده که هنگام نه گفتن 

باید به یاد داشته باشید:
_  نه بگویید. از استفاده از واژه نه نترسید. مراقب عبارتهای جایگزینی که دربردارند تردید 
هستند مانند عبارت "مطمئن نیستم"، "فکر نکنم بتونم" و از این قبیل جملات تردیدی باشید 
چون به این معنی برداشت میشود که ممکن است بعدا پاسختان مثبت باشد.  _  پاسختان 
را طولانی نکنید. دلیل خود برای امتناع از پذیرش درخواست را بیان کنید اما آن را زیاد طول 
ندهید. از توضیح دادن زیاد یا توجیه کردن خودداری کنید.  _ صادق باشید. برای نپذیرفتن 
مسئولیت، دلیل نسازید. بیان واقعیت همیشه بهترین راه برای نه گفتن به دوستان، عزیزان یا 

همکاران است. 
_ محترمانه برخورد کنید. معمولا دلایل زیادی برای طرف مقابل وجود دارد که میخواهد شما 
درخواستی را قبول کنید بنابراین در حالی که محترمانه پاسخ منفی میدهید، با تعریف و تایید 

تلاش فرد، احترام خود به خواسته او را نشان دهید. 
_ خود را برای تکرار درخواست آماده کنید. ممکن است تقاضای مورد نظر چندین بار از شما 
درخواست شود و لازم است چندین بار پاسخ منفی خود را اعلام کنید تا دیگران آن را بپذیرند. 

در این شرایط فقط با ارامش همان پاسخ خود را )با ذکر دلیل اولیه یا بدون آن( تکرار کنید. 
_ اگر عادت دارید همیشه پاسخ مثبت بدهید، برایتان نه گفتن ممکن است دشوار باشد اما 
یادگیری این مهارت بخش مهمی از مدیریت استرس و تسهیل کردن زندگی است. با تمرین 

متوجه میشوید نه گفتن برایتان آسان تر می شود.

کودکان از سخاوتمندی و بخشندگی شما نیز الگو 
می گیرند. پس از کمک کردن به مردم با رضايت قلبی 
غافل نشويد تا فرزندتان نیز از نعمت زندگی کردن با 
قلبی سرشار از عشق و بخشندگی نسبت به انسان ها 

و کمک به ديگران بهره مند شود. 
یکی از مهمترین نکاتی که والدین در روند ترتیب فرزندانشان 
باید همواره به خاطر داشته باشند این است که هر روز از سوی 

کودکانشان به دقت تحت نظر هستند. 
البته کودکان نه تنها تک  تک رفتارهای والدین را زیر نظر دارند 
بلکه به تمام حرف هایی که پدر و مادرشان می زنند و جملاتی 

که به زبان می آورند نیز به دقت گوش می دهند. 
توجه به این نکته مهم که تمام رفتارهایمان به عنوان پدر 
و مادر زیر نگاه دقیق کودکمان است، سرنخی مهمی را 
در زمینه تربیت آنها به دستمان می دهد. هر تصمیمی که 
ما بزرگترها می گیریم، هر لغتی که به زبان می آوریم و هر 
عملی که انجام می دهیم به دقت مورد توجه فرزندمان است 
و در واقع کودکان، در هر لحظه از رفتارهای ما بزرگترها الگو 
برمی دارند و دانستن این واقعیت، مسئولیت سنگینی را به 

دوش والدین می گذارد. 
کودکان از ما می آموزند و این یک واقعیت انکارناپذیر است. 
آنها رفتار ما را کپی می زنند؛ چه مثبت باشد و چه منفی و 
این الگوبرداری ها در نهایت به آنها شخصیتی صادق و باثبات یا 

آسیب پذیر و ناقص می دهد. 
 سایت »گود مِن پروجکت« به نقل از پدرانی که برخی از 
تجارب خود از بزرگ کردن فرزندانشان را با مخاطبان این 
سایت به اشتراک گذاشته اند دراین باره به هفت رفتاری که 
کودکان مشخصا از والدین کپی می زنند، اشاره کرده که به 

شرح زیر است: 
 هر عملی که والدين انجام می دهند به دقت مورد 

توجه فرزندان است 
1. کودکان به دقت به نحوه رفتار شما بزرگترها با والدین 
خودتان توجه می کنند و از شما الگو می گیرند و در نهایت 

شبیه همان رفتار را به شما باز می گردانند. 

2.آنها در عین حال رفتار شما را با دیگر افراد تحت نظر دارند 
و اگر با افرادی که با شما در تماس هستند رفتار نامناسبی 
داشته باشید، شک نکنید که فرزندتان نیز با دیگران همان 

رفتار را خواهد داشت.  
3. کودکان توجه می کنند که شما چگونه پول و مسائل مالی 

خود را مدیریت می کنید.
 4. کودکان همواره تحت نظر دارند که والدین شان با افراد 
مسئول و بالادست به لحاظ موقعیت اجتماعی مانند مامور 
پلیس یا رئیس شرکت چگونه رفتار می کنند و چه اندازه به 
این افراد احترام می گذارند و در صحبت کردن درباره این 
اشخاص، چقدر ادب را رعایت می کنند. اگر شما این موضوع را 
رعایت نکنید فرزندتان نیز در طول زندگی اش هرگز به مقامات 
و اولیای امور که البته خود شما را نیز شامل می شوند، احترام 

نخواهد گذاشت.
 5. کودکان با دقت به درجه نظم و انضباطی که شما به عنوان 
پدر و مادر او در جنبه های مختلف زندگی دارید، توجه دارند. 

بنابراین اگر پرخوری کنید، زیاد بخوابید، صورت حساب هایتان 
را به موقع پرداخت نکنید و به نظم در کارهایتان اهمیت ندهید، 
انتظار نداشته باشید که فرزندتان خلاف این رفتار کند و فرد 
منظمی شود. مگر اینکه رویه خود را تغییر دهید تا کودکتان 
نیز الگوی بهتر و سالم تری را مقابل چشمانش داشته باشد و با 
آن الگو، بزرگ شود.  6.کودکان به عمق شخصیت و صداقتی 
که شما در زندگی به نمایش می گذارید، دقت می کنند. اگر 
تقلب کنید و اگر حرفتان با عمل تان یکی نباشد و قصد فریب 
آدم های اطرافتان را داشته باشید و هرچند نامحسوس این کار 
را انجام دهید باز هم کودکان درک می کنند و متاسفانه از این 

رفتار سوء، الگو می گیرند. 
الگو  نیز  شما  بخشندگی  و  سخاوتمندی  از  کودکان   .7
می گیرند. پس از کمک کردن به مردم با رضایت قلبی غافل 
نشوید تا فرزندتان نیز از نعمت زندگی کردن با قلبی سرشار 
از عشق و بخشندگی نسبت به انسان ها و کمک به دیگران 

بهره مند شود.

وعده ای از جانب خدا برای محبوب شدن
   تمام انسان ها از کوچک و بزرگ نیاز دارند که محبوب 
تا  شده  ثابت  تجربه  به  باشند؛  خود  اطرافیان  و  خانواده 
حدودی محبوبیت، اعتماد به نفس و انگیزۀ آدمیان را بیشتر 

می کند.  
به عنوان مثال وقتی کودکی را که کار خوبی انجام داده است تشویق 
می کنیم؛ از او قدردانی می شود و مورد توجه قرار می گیرد؛ انگیزۀ او 
برای انجام کارهای نیکوتر بیشتر می شود؛ و نیرویی درون او شکل 
می گیرد که می تواند به خود اعتماد کند. ولی اگر عکس این اتفاق 
بیفتد؛ قطعا آن کودک دچار سرخوردگی می شود و با خود می گوید 
وقتی هیچ کس حتی ذره ای توجه هم نکرد، من چرا خودم را خسته 
کنم. حتی ما، بزرگترها نیز همین رفتار را داریم و گاه برای افزایش 
اعتماد به نفس درون خود می خواهیم محبوبیتی کسب کنیم، 

دیگران توجهی کنند، کفی بزنند و احسنتی بگویند. 
متاسفانه در برخی لحظات زندگی به علت آن طاقت نحیف بشریمان 
راه را اشتباه می رویم و برای بدست آوردن توجه دیگران به اموری 
دست می زنیم که در آن لحظه جلب توجه کرده باشیم؛ ولی غافل از 
آنجا که آینده قطعاً صدمه و لطمه ای خواهیم خورد که طعم شیرین 

آن محبوبیت از یادمان خواهد رفت. 
گاه این امور در پس خود پیام هایی را به دنبال دارد که باعث می شود 
دیگران در ظاهر فقط توجه کنند و در باطن هزاران فکر ریز و درشت 

بکنند. 
بسیار در جامعة امروز می بینیم که افرادی برای جلب توجه به اموری 
ناپسند متوسل می شوند؛ و در درون خود می اندیشند که بسیار 
محبوب دیگران هستند ولی بی خبر از آنجا که این امور تنها شأن 

آن ها را پایین می آورد و هیچ خاصیت دیگری ندارد. 
ویل دورانت در کتاب لذت فلسفه جمله ی قابل توجهی را می گوید: 

آنچه بجویی و بدست نیاوری عزیز می گردد. 
اگر این جمله را در متن زندگی های روزمره خود وارد کنیم، خیلی از 

کارها را برای بدست آوردن محبوبیت انجام نخواهیم داد.
دیگر یک بانو در محیط خارج، ماهیت خود به راحتی عرضه نمی کند 
برای اینکه این و آن به او توجه کنند و لبخند به ظاهر دلربا اما در 
باطن تمسخر آمیز بزنند؛ چرا که فهمیده است باید کمتر ماهیت خود 
را جلوه کنند تا مردان بیشتر برای بدست آوردن آنها زحمت بکشند. 
انسان هایی که اهل فکر و بصیرت هستند و عمق دارند؛ دنبال مد و 
اینگونه مسائل نمی روند. انسان های با ارزش و متفکر از اندام و زیبایی 
بدن خود برای کسب محبوبیت استفاده نمی کنند؛ بلکه آنقدر پربار و 
بزرگ و عمیق هستند که نیازی به اینگونه رفتارها ندارند؛ و به چیزی 

غیر از نشان دادن اندام، پیروی از مد و ... متمسک می شوند. 
دیگر جوان  به خاطر اینکه در جمع دوستان محبوب شود و آنها برای 
او کف بزنند و آفرین های دروغین بگویند، پا به پای آنها در خیابان ها 

پرسه نمی زند، پای فیلم های کذایی نمی نشیند.
اصلاً قانون طبیعت اینگونه است؛ چیزهای با ارزش در دسترس 
همگان نیست؛ مانند طلا که معدن چیان باید به سختی استخراجش 
کنند، یا مروارید که در دل صدف پنهان است. زیرا چیزی که دائماً در 

معرض دید باشد طراوت و تازگی خود را از دست می دهد. 
به قول جناب آقای دکتر امیر مهرداد خسروی انسان هایی که اهل 
فکر و بصیرت هستند و عمق دارند؛ دنبال مد و اینگونه مسائل 
نمی روند. انسان های با ارزش و متفکر از اندام و زیبایی بدن خود برای 
کسب محبوبیت استفاده نمی کنند؛ بلکه آنقدر پربار و بزرگ و عمیق 
هستند که نیازی به اینگونه رفتارها ندارند؛ و به چیزی غیر از نشان 

دادن اندام، پیروی از مد و ... متمسک می شوند. 

قطعاً اینگونه افراد از طلا بودن خسته و پشیمان نشده اند که بخواهند 
ادامة زندگی را مس گونه زیست کنند. 

چندی پیش در تلویزیون گزارشی پخش می شد در مورد افرادی 
که گوش های خود را عمل می کنند تا به شکل گوش های چهارپایی 

در بیاید. 
هزاران فغان و شیون و اندوه دارد که آیا در این روزگاران آدمیان 
از انسان بودن خسته شده اند؟ آیا بر این نوع زندگی ها می توان نام 

زندگی گذاشت؟ آیا بیشتر شبیه مردگی نیست؟ 
به کدام سمت و سو می رویم که اینگونه عمل می کنیم؟ 

به دنبال چه هستیم؛ محبوبیت، خود فروشی، دهن کجی یا ....
اگر قصد لج کردن با کسی یا اذیت کردن او را داریم، چرا این راه را 
انتخاب کرده ایم؟ این مسیری که انتخاب کرده ایم، اولین کسی را 

که از بین می برد خود ما هستیم، روحمان، انسانیت و وجدانمان ...
آیا بهتر نیست به جای مسیرهای زودگذر برای محبوبیّت، مسیری 
را انتخاب کنیم که همیشگی و جاودانه باشد، مسیری با ریشه های 
لنَْا الآیاَتِ لقَِوْمٍ  ِّکَ مُسْتَقِیمًا قَدْ فَصَّ محکم و پا برجا؛ )وهََ�ذَا صِرَاطُ ربَ
رُونَ: و راه راست پروردگارت همین است. ما آیات ]خود[ را برای  کَّ یذََّ

گروهی که پند می  گیرند، به روشنی بیان نموده ایم.( )انعام/126(
خیلی از ماها برای اینکه محبوب باشیم، مسیرهای زودگذر سخت 
با درصد ریسک پذیری بالا با جان و دل می پذیریم؛ چرا راه هایی که 

اثراتش دائمی و مستمر هستند را انتخاب نمی کنیم؟
به عنوان مثال اگر ما به جای پیروی از برخی مسائل و امور و 

آنها  با  به اطرافیان خود محبت کنیم و  گرایشات؛ سعی کنیم 
مهربان باشیم قطعاً محبوبیتی دائمی پیدا خواهیم کرد و دوستان و 

خانواده مان ما را دوست تر خواهند داشت. 
اگر دلمان می خواهد که محبوب بشویم باید بکوشیم که فضای دور 
و بر خود را گیرا جذاب سازیم مثل آهن ربایی که دور و برش همه 
چیز را به خود جلب می کند؛ برای این کار از غرولند کردن پرهیز 
کنیم و در اشخاص و اشیا و احوال به دنبال چیزهایی بگردیم که 

موجب نشاط می شود.
برای محبوبیت به تبسم و شادی نیاز داريم

در روایات به این اصل نیز توجه شده است؛ امام علی )علیه السلام( 
می فرمایند: »کسی که در برخورد با مردم از در الفت و محبت وارد 
شود، مردم دوستدار وی خواهند بود«. )تمیمی آمدی، عبد الواحد 

بن محمد، غررالحکم، ص 414، ح 9452(
امام باقر )علیه السلام( فرموده اند: »بشّاشیّت و گشاده  روئی در 
برخوردهای اجتماعی، مایه جلب محبت مردم و قرب به خداوند 

است« )محدّث نوری، مستدرک الوسائل، ج 8، ص 453(
اگر دلمان می خواهد که محبوب بشویم باید بکوشیم که فضای دور 
و بر خود را گیرا جذاب سازیم مثل آهن ربایی که دور و برش همه 
چیز را به خود جلب می کند؛ برای این کار از غرولند کردن پرهیز 
کنیم و در اشخاص و اشیا و احوال به دنبال چیزهایی بگردیم که 

موجب نشاط می شود.
  با مردم مدارا کنیم

پیامبر اکرم )صلی الله و علیه وآله( می فرماید: »امرنی ربی بمداراۀ 
الناس کما امرنی بأداء الفرائض«؛ پروردگارم، همان گونه که مرا به 
انجام واجبات فرمان داده، به مدارا کردن با مردم نیز فرمان داده است. 

)کافی )ط-الاسلامیه( ج2، ص117، ح4(
نکته  ای که قبل از مدارا با مردم لازم به ذکر است، آن است که 
انسان باید مردم را دوست داشته باشد. )البته اگر انسان مردم را 
دوست نداشته باشد در این صورت برایش دشوار است با مردم خوب 
رفتار کند ولی به خاطر دستورات الهی این فریضه واجب را انجام 
می دهد( اما اگر مردم را دوست داشته باشیم بسیار راحت  تر به آنها 
محبت می  کنیم. پس اسلام تأکید کرده است که ما نسبت به مومنان 

علاقمند باشیم.
در قرآن به انسات تذکر می  دهد: »ادْفَعْ باِلَّتی  هِیَ أحَْسَنُ«؛ ]بدی را[ 

به آنچه خود بهتر است دفع کن )34، فصلت( 
در روایات این دستور به ما رسیده است که »حبب حبیب آل محمد 
وإن کان فاسقاً«؛ محب آل محمد را دوست بدار هر چند گناهکار 

باشد. )وسائل الشیعة - ج 16(
  وعده ای قطعی از جانب خداوند

تا به حال دقت کرده اید، افرادی که ایمانشان حقیق است نزد مردم 
بیشتر محبوب هستند؟

این وعده ی خداوند است که محبت افراد شایسته و با ایمان را خدا 
در دل های دیگران قرار می دهد. این وعده کذب بردار نیست. )إنَِّ 

ا( )مریم/96( الحِاتِ سَیَجْعَلُ لهَُمُ الرَّحْمنُ وُدًّ الَّذینَ آمَنُوا وَ عَمِلُوا الصَّ
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گزارش : عبدا... احمدی: 

از ابتدای جلسه به نظر می رسید که فضای این نشست با آخرین 
حضور وی در مجلس که پشت درهای بسته برگزار شد بسیار متفاوت 
باشد؛ چرا که در آن جلسه حاشیه های ناگواری به وجود آمد و برخی 
از نمایندگانی که خود را "دلواپس" می خواندند بر سر وزیر امورخارجه 
فریاد زده و او را خائن خواندند که البته این اقدام غیر اخلاقی، در دیدار 

نمایندگان با رهبري انقلاب با تذکر ایشان مواجه شد.
از این رو در جلسه اخیر، نمایندگان از همان آغاز ورود ظریف به 
مجلس، به استقبال وی رفته و او را تا صحن بهارستان همراهی کردند 
و پس از آن هر یک از آن ها با تکان دادن دست از راه دو ر و یا رفتن 
به جایگاه استقرار وزیر امور خارجه، احترام خود را به وی نشان دادند.

با گزارش روز سی ام تیرماه محمدجواد ظریف از روند مذاکرات، 
اکثریت نمایندگان -اعضاي فراکسیون رهروان ولایت به ریاست 
کاظم جلالي و  ریاست معنوي علي لاریجاني- مراتب رضایت و تقدیر 
خود را از زحمات و تلاش های شبانه روزی وزیر امورخارجه و تیم 
مذاکره کننده هسته ای کشورمان اعلام کردند؛ اما سئوال اینجاست 
آیا اقلیتی که خود را "دلواپس" می نامند از این صحبت ها راضی 

هستند؟
به نظر می رسد آن ها پس از انجام توافق و حمایت های رهبر 
انقلاب از تیم مذاکره کننده، سه دسته شده اند که در رفتار و واکنش 

آن ها نسبت به توافق، نمایان است.
دسته اول کسانی اند که همچنان دلواپس باقی مانده و شامل 
طیف تندرو جبهه پایداری می شوند که سابقه درگیری لفظی با 
محمد جواد ظریف را نیز به کارنامه دوره نمایندگی خود در مجلس 
اند. هر چند که برخی از آن ها در آستانه برگزاری  نهم افزوده 
مذاکرات، به مواضع گروه دوم نیز نزدیک شده بودند اما پس از آن 

مواضع گذشته خود را از سر گرفتند.
دسته دوم کسانی هستند که با توجه به حمایت های رهبری 
انقلاب از تیم مذاکره کننده و همچنین فضای عمومی جامعه، ناگزیر 
به عقب نشینی شده و در این مقطع زمانی، تلاش تیم مذاکره کننده 
را قابل تقدیر و غربی ها عهد شکن می دانند. طیف فراکسیون 
اصولگرایان در مجلس به ریاست غلامعلی حدادعادل جزء این دسته 

به شمار می روند.
اما دسته سوم کسانی هستند که پس از توافق هسته ای مهر 
سکوت بر لب زده و کلامی، نطقی و یا مصاحبه ای از آن ها در قبول 
یا رد این توافق دیده نمی شود. اگر چه از قدیم گفته اند "سکوت 
نشانه رضایت است"، اما باید منتظر ماند و دید که موضع آن ها پس 
از شکستن سکوت خود چه خواهد بود. چهره هایي چون آقاتهراني و 

حسینیان در این دسته مي گنجند.

خباز: دلواپسان، خود را به دلواپسی زده اند!
در همین حال، محمدرضا خباز، نماینده ادوار مجلس شورای 
اسلامی معتقد است کسانی که ادعای دلواپس بودن دارند، خود را 

به دلواپسی می زنند.
وی در گفتگو با خبرآنلاین، دلواپسان را به دو گروه تقسیم کرده 
و می گوید: عده ای واقعا دلواپس اند؛ اما عده ای خودشان را به 
دلواپسی می زنند. به تعبیر دیگری، عده ای خواب هستند اما عده 
ای خودشان را به خواب می زنند. بنابراین، آن کسی که خودش را 
به خواب می زند، نمی توان بیدارش کرد و یا کسی که خودش را 
به دلواپسی می زند اصلا، نمی خواهد از این لاک بیرون بیاید. شما 
هرچه به او توضیح بدهید، فایده ندارد و یک گوش او »در« و گوش 

دیگرش »دروازه« است.
وی در ادامه تصریح می کند که شنیدن حرف های ظریف که 
زمینه را فراهم می کرد تا از دلواپسی خارج شوند، برای اکثریت قریب 
به اتفاق مردم و عده بسیاری از نمایندگان بسیار ضروری بود و فضای 
مجلس را نیز نسبت به دولت تلطیف خواهد کرد. با این توضیحات 
نمایندگان دیگر به حرف های غیر مسئولانه ای که از قبل زده می 

شد، توجه نمی کنند.
خباز همچنین علت علنی برگزار شدن جلسه اخیر نمایندگان 
با ظریف در مجلس را اصرار دولت براي این کار عنوان می کند و 
توضیح می دهد: از آنجا که جلسه غیر علنی گذشته حاشیه های 
بدی داشت و کسانی که خدمت کردند، متهم به خیانت شدند، دولت 

برای به حداقل رساندن حاشیه ها و همچنین ارائه اطلاعات دقیق و 
صحیح و شفاف به عموم مردم، مصر بود که جلسه علنی برگزار شود.

نعمتی: دلواپسان، دلواپسِ نماندن در قدرت هستند
همچنین بهروز نعمتی، نماینده مردم اسدآباد در مجلس و 
همچنین عضو کمیسیون صنایع و معادن می گوید: دلواپسی ها 
خارج از حوزه مسائل هسته ای است،چون همین کسانی که امروز 
دلواپس هستند، 8 سال مسئولیت مستقیم مذاکرات را به عهده 
داشتند و جلسات مذاکره را در نقاط مختلف از جمله آلماتی، بغداد 
،وین و بروکسل برگزار کردند اما به نتیجه ای دست نیافتند. در 
حالی که 8 سال برای اینکه بتوان به توافقی برد- برد رسید، زمان 
کمی نیست. وی تصریح می کند: دلواپسان از آنجایی که نتوانستند 
این اتفاق را در دوره مدیت خود، برای کشور رقم بزنند و امروز تیم 
آقای ظریف در دولت یازدهم به این مهم دست یافته است، نگران 
و دلواپس شده اند. با توجه به انتخابات آتی مجلس دهم و ریاست 
جمهوری دوازدهم، به نظر مي رسد که دلواپسي آنها براي ماندن در 
قدرت باشد و می توان گفت که در حقیقت دلواپسی آن ها سیاسی 
و انتخاباتی است. نعمتی در ادامه خاطرنشان می کند: دلواپسان 
احساس می کنند که با از دست دادن فرصت بزرگ به سرانجام 

رساندن مذاکرات هسته ای، در عرصه قدرت باقی نمی مانند. غافل 
از اینکه توفیق به دست آمده از سوی تیم مذاکره کننده با هدایت 
رهبری به دست آمده و متعلق به جناح و گروه خاصی نیست و به 

نفع نظام و مردم است.

جعفر زاده: عده ای مادر زاد دلواپس اند!
اما غلامعلی جعفرزاده ایمن ابادی، نماینده مردم رشت در این 
خصوص می گوید: ما هیچوقت نگفتیم کسی دلواپس نباشد. بلکه 
گفتیم دلواپسی را به مردم انتقال ندهید. چرا که اصلا مسئول باید 

دلواپس باشد وا گرمسئولی دلواپس نباشد،مسئول نیست.
وی ادامه می دهد: بعید است دلواپسی کساني که باهدف جناحی 
عنوان مي شود، کم شده باشد. بلکه حرکت هایی از سوی این طیف 
دوباره شروع شده و بویی که به مشام می رسد نشان می دهد که 
خیلی تمایل به همراهی با دولت و تیم مذاکره کننده در میان آن ها 
وجود ندارد و این فرضیه را به ذهن متبادر می کند که گویی عده ای 

مادر زادی دلواپس هستند.

جعفری: انتقاد به تیم مذاکره کننده 
برای تقويت انگیزه آنها بود!

این در حالی است که قاسم جعفری نماینده مردم بجنورد و 
از اعضای فراکسیون اصولگرایان به ریاست حدادعادل، نظر دیگری 

درباره دلواپسان و منتقدان مذاکرات هسته ای دارد.
وی با بیان اینکه رهبری یکی دو ماه قبل قریب به این مضمون 
فرمودند که »در ایران یک نفر را پیدا نمی کنید که مخالف مذاکره 
باشد«، می گوید: این یک واقعیت بود. چرا که در میان افراد موثر در 
تصمیم گیری و تصمیم سازی برای کشور نمی شد سراغ یک نفر 

رفت که با مذاکره مشکل داشته باشد. 
وی تصریح می کند: تمام مواردی هم که گفته می شد، اعم از 
تذکرات و سئوالات برای این بود که هم نقاط ضعف و تنگه احدهایی 
که احتمال داشت دشمن از آنجا وارد شود، گوشزد بشود. از طرفی 
جهت تقویت انگیزه در تیم مذاکره کننده که دشمن را دست کم 

نگیرند این انتقادات مطرح می شد.
جعفری در ادامه با تاکید براینکه گزارش ظریف در مجلس 
گزارش خوبی بوده اما طبیعی است که در کمیسیون ویژه نیز باید 
توافق هسته اي بررسی شود، می گوید: حتما کمیسیون ویژه مجلس 
برای بررسی برجام، کمک کار تیم مذاکره کننده و دولت خواهد بود 

تا به نتیجه مطلوب دست پیدا کنیم.
نماینده  از سوی  کننده  مذاکره  تیم  از  انتقاد  اگر چه  البته 
اصولگرای مجلس جهت تقویت ظریف و دوستانش عنوان می 
شود اما این نکته را نمی توان از یاد برد که برخی دلواپسان از 
تریبون مجلس، نشریات و همچنین تجمعات غیرقانونی خود کار 
را به اهانت و هتک حیثیت تیم مذاکره کننده کشاندند تا حدی 
که رهبر انقلاب وارد شده و از تیم مذاکره کننده دفاع و آن ها را 

»فرزندان انقلاب و غیور ملت« نامیدند.

اخبار
آيت ا... هاشمی رفسنجانی:

دولت قبل برای صهیونیستها نعمت بود
پايگاه اطلاع رسانی آيت ا... هاشمی رفسنجانی، مصاحبه ای را منتشر کرده 
که روز قبل از اعلام توافق هسته ای انجام شده است. اهم سخنان رئیس مجمع 

تشخیص مصلحت نظام را در ادامه می خوانید:
جناب آقای هاشمی! چرا پرونده هسته ای ما دچار چالش شد؟

درخصوص پرونده هسته ای من فکر می کنم آنها احساس کردند که می توانند براساس 
شایعات و به بهانه های هسته ای و حقوق بشر، ایران را زمینگیر کنند. یعنی فکر می کردند 
کاری را که در تمام سال های پس از پیروزی انقلاب نکرده  بودند، در شرایط جدید می توانند 
انجام دهند. درخصوص پرونده هسته ای، ما از گذشته هم اختلافاتی داشتیم که گاهی 
منافقین گزارش های دروغ می دادند و آنها هم حساس می شدند که مسئولان ایران، 
مخصوصاً آقای امرا...ی می رفت و جواب می داد. پایه های کار در دولت من قوی و کارها 
برای استفاده صلح  آمیز آماده شده بود و آژانس هم به عنوان نهاد بین المللی این کار در 
جریان بود. در دولت آقای خاتمی متأسفانه بعضی ها می خواستند کار تبلیغاتی کنند که 
همین باعث حساسیت غربی ها شد. در دولت بعدی که حرف ها و عمل ها ناسازگار بود آنها 

حساس شدند و پرونده هسته  ای ایران کاملاً سیاسی شد.
چه اهدافی باعث شد که در طول هشت سال غرب با تمام قوا علیه پرونده 
هسته ای ايران ايستاد و به صدور چندين قطعنامه در سازمان ملل علیه ايران 

صادر کردند؟
دشمنی بعضی از کشورهای غربی با ایران ریشه در تفکرات دینی مردم ایران مخصوصاً 
پس از انقلاب اسلامی دارد که با تمام اندیشه های آنان متفاوت است، از طرفی دیگر ایران 
در زمان رژیم پهلوی با تمام منابع و امکانات در اختیار غربی ها بود که پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی پای آنان از کشور قطع شد، پس دشمنی آنها برقرار بود، نکته مهم در 
این میان مخصوصاً در پاسخ به سؤال شما که چرا در هشت سال گذشته چنین اوضاعی 
پیش آمد، جمله معروف یکی از مسئولان اسرائیلی است که سیاست های دولت قبل را 
یکی از نعمت های خدادادی برای رژیم جعلی صهیونیست می دانست. اگر یادتان باشد، آن 
روزها اسرائیل به خاطر جنایات زیادش در حق کودکان و زنان فلسطینی، منزوی بود و 
اغلب غربی ها نگاه منفی به عملکرد غاصبان قدس داشتند. اگر برخی سیاست ها در دولت 
قبل نبود، رژیم صهیونیستی در همان انزوای سیاسی دچار مشکل می شد اما دامن زدن 
به هولوکاست فرصتی برای مظلوم نمایی آنها بود. از طرف دیگر حامیان اسرائیل نیز دنبال 
بهانه می گشتند و همه  اینها دست به دست هم داد تا آن قطعنامه ها صادر و تحریم های 

ظالمانه اعمال شود.
 راهکار مطلوب شما برای برون رفت از چنین وضعیتی چیست؟

راهکار هر مشکل سیاسی مخصوصاً در سطح بین المللی منطق و استدلال است، 
بی منطق ترین دولت ها هم وقتی منطق طرف خود را در مذاکره ببینند، قبول می کنند که 

منطقی صحبت کنند مگر اینکه مذاکره هم بهانه  برای اهداف دیگر باشد.
 ارزيابی تان از به عملکرد تیم هسته ای دولت آقای روحانی چیست؟

نگاه من به عملکرد آنان که زحمات زیادی کشیده اند و دارند می کشند، نگاه اکثریت 
مردم است که در درجه اول سایه شوم تهدید و تحریم را کنار زدند و 6 قدرت جهانی را 
مجبور به نشستن در جلسات طولانی مذاکره کرده اند. قانع کردن بزرگان دیپلماتیک 6 
کشور دنیا که قبلاً به خاطر بعضی از شعارها تحریک شده بودند، هنر دیپلماسی می خواهد. 
یادم می آید ما در زمان بحث های مربوط به قطعنامه 598 جلسات متعددی داشتیم و تیم 
دیپلماسی ایران به رهبری آقای دکتر ولایتی با ظرافتی خاص واژه ها، عبارات و جملات را 
بررسی می کردند. مثلاً یکی دو بند را طی جلسات متعدد پس و پیش کردند که همین 
تغییر ترتیب بندها، بار حقوقی قطعنامه را به نفع ایران اصلاح کرد و پس از آن بود که حسن 
نیت و مظلومیت ایران در تاریخ جهان آن هم از طریق اسناد سازمان ملل ثبت شد و افکار 

عمومی جهان معترف به پیروزی ایران شد.
تأثیر توافق هسته ای در روابط ايران با کشورها، بخصوص همسايگان را چگونه 

می بینید؟
ما تجربه  تغییر نگاه دیگران نسبت به ایران و حتی تغییر سیاست هایشان را پس از هشت 
سال دفاع مقدس داریم که آن موقع کشورهای عربی علاوه بر تأیید کارهای صدام، عملًا 
حمایت می کردند. غرب و شرق هم که حمایت  های خود را علنی می کردند. پس از جنگ، 
سیاست تنش زدایی را اعلام و عمل کردیم. به کشورهای عربی گفتیم که می توانید گذشته 
خود را جبران کنید. به کشورهای غربی و شرقی با سیاست خارجی تعاملی، اعلام و ثابت 
کردیم که ایران برخلاف تبلیغات هشت ساله همه بلندگوهای تبلیغاتی جهان، جنگ طلب 

نیست و می خواهد با کشورهای دنیا تعامل و همکاری داشته باشد.
دیدید و به خاطر دارید که علاوه بر تعامل سازنده با کشورهای منطقه، بسیاری از 
طرح های مهم ما در زمان سازندگی که تأثیرات زیادی برای آماده کردن زیربناها داشت، 

از طرف آنان فاینانس شد و حتی برای اجرای طرح در ایران با هم مسابقه می گذاشتند.
الان هم در چنین شرایطی همه دنیا باید بدانند که ایران و ایرانیان متمدن و با فرهنگ 
که پیروان مکتب اهل بیت)ع( هستند، آنی نیستند که در هشت سال گذشته به خاطر 
تبلیغات سوء و بعضی از سوء عملکردها در ذهن شما ثبت شده است. اولاً براساس تعالیم 
اسلام در »وإن جنحوا للسلم فانجح لها« با هرکس که برای صلح و آرامش و تثبیت آن پا 
پیش بگذارد، همکاری می کند. ثانیاً از هر سلاحی که باعث کشتار جمعی انسان ها بشود و 
زمین را برای رویش تهدید کند، گریزانند. ثالثاً ایران می خواهد با همه  دنیا کار کند و به جز 

رژیم های جعلی هیچ محدودیتی برای همکاری نداریم.

اتمام حجت روحانی با آمريکا:

در اتاق سیاسی تان خانه تکانی کنید
رئیس جمهوری با تاکید بر اينکه انسجام و وحدت داخلی ايران به عنوان 
عامل پیروزی در مذاکرات هسته ای، به دولتمردان آمريکا هشدار داد که درباره 

خانه تکانی در اتاق سیاسی شان تصمیم بگیرند.
حجت الاسلام حسن روحاني با حضور در ورزشگاه استقلال کردستان، در جمع مردم 
این استان از حمایت هاي ایران از اربیل و بغداد خبر داد که اگر نبود، تا کنون سقوط کرده 
بودند. اهم سخنان وي را در ادامه بخوانید: ملت ایران فرقي بین شیعه و سني نمي گذارد. 
شیعه و سني، برادر و متحد یکدیگر هستند. ما پیرو قرآني هستیم که به ما گفته است »ما 
برادر و برابریم«. اگر کسي مي خواهد بین شیعه و سني فرقي بگذارد، خطا کرده است. اگر 
کسي مي خواهد بین کرد و ترک و فارس و بلوچ و عرب، فرقي بگذارد، اشتباه کرده است. 

ما همه دست واحدي در برابر دشمن هستیم.
ما ملت واحدیم و کردستان چشم ملت ایران است. کردستان دیده بان ایران بوده و 
هست و چشم بصیر ملت ایران بوده و هست. با ایستادگي و مقاومت شما، به حول و قوه 
الهي، ایران امن ترین و با ثبات ترین کشور در تمام منطقه است. ملت ایران نه تنها از 

کردستانش حفاظت مي کند، از بغداد و اربیل هم محافظت مي کند.
اگر مقاومین این سرزمین و دلاوران ایران نبودند، امروز اربیل و عراق به دست تروریست 

ها سقوط کرده بود. اما ملت ایران پشتیبان همه ملت هاي مظلوم است.
ما همانطور که از سنندج حمایت مي کنیم، از سلیمانیه و اربیل و هر سرزمیني که 
مورد تجاوز قرار گیرد، حمیات مي کنیم. ما از هر مظلومي حمایت مي کنیم و منطقه را 
با وحدت و انسجام از حضور تروریست ها پاک مي کنیم. ما ملت بزرگي هستیم که نشان 
دادیم پیچیده ترین مساله سیاسي جهان را پاي میز مذاکره حل و فصل کرده ایم. ما قادریم 
سایر مسائل منطقه و جهان را پاي میز مذاکره حل و فصل کنیم. ما به همه دنیا گفته ایم 
که با فشار و تهدید و تحریم نمي توانید ملت ایران را تضعیف کنید. جهان در برابر خواست 
و عظمت ملت ایران، در وین سر تعظیم فرود آورد. ما در ادامه راه به خاطر وحدت ملت و 
هدایت رهبر، به خوبي راه را ادامه خواهیم داد. البته طرف مقابل متاسفانه در سرزمین خود، 

مشکلات فراوان دارد و گاهي در بیان حرف ها دچار لغزش ها و خطاهاي نابجا مي شود.
من به مسئولین دولت آمریکا مي گویم که تصمیم بگیرید، در اتاق سیاسي تان خانه 
تکاني کنید. آن میزي که از آن حرف مي زنید، پایه هایش لرزان است. براي رویارویي با 
ملت ایران یک راه وجود دارد و آن احترام و تکریم و فروتني در برابر ملت بزرگ ایران و 

حرف حق است. ما بر راه خود پافشاري مي کنیم تا ظلم را از سر ملت خود برداریم.
ما شرایطي را به وجود خواهیم آورد که مسیر توسعه و آباداني براي سراسر کشور و 
کردستان باشد. به امید خدا بعد از این دوران باز هم اقتصاد مقاومتي را ادامه خواهیم داد و 
شرایطي را فراهم مي کنیم که ایران سرزمین واردات کالاهاي بیگانه نباشد، بلکه سرزمین 

تولید و صادرات انواع کالاها برا یمنطقه و جهان باشد.
از سیلي که به وجود آمد ابراز تاسف مي کنم. باید خودمان را براي پیش بیني حوادث 

غیرمترقبه آماده کنیم و همه توانمان را براي جبران خسارت ها به کار بگیریم.

مرعشی: نگران اقدام خلاف عرف در بررسی صلاحیت ها نیستیم

برخی دلواپس پیروزی اصلاح طلبان هستند
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران خطاب به نمايندگان تندرو مجلس 
تاکید کرد: ای کاش شما هم دراين سال ها به مردم خدمتی کرده بوديد که امروز 

لازم نبود برای فرار از دلواپسی خود به شورای نگهبان متوسل شويد.
حسین مرعشی با اشاره به ادعای اخیر یک نماینده کنونی مجلس مبنی بر اینکه 
احزاب و چهره های اصلاح طلب خط قرمز شورای نگهبان هستند، عنوان کرد: از الان 
باید به آنها گفت که دیگر به فکر انتخابات مجلس دهم نباشند و بروند فکری به حال 

آینده خود کنند.
وی با بیان اینکه برخی دلواپس پیروزی اصلاح طلبان هستند، افزود: ما بیشتر علاقه مند 
بودیم که رقبای ما انقدر به کشور و مردم خدمت می کردند که نیاز نباشد با توسل به حذف 

رقبایشان در قدرت بمانند.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با تاکید بر اینکه قطعا شورای نگهبان کار خود را بدون 
توجه به این مسائل انجام می دهد، گفت: نگران انجام هیچ اقدام خلاف عرفی در رابطه با 
بررسی صلاحیت ها نیستیم.وی ادامه داد: انتظار ما این است که شورای نگهبان ضمن 

رعایت قانون به وظایف خود به خوبی عمل کند.
مرعشی خطاب به نمایندگان تندرو مجلس یادآور شد:  به این دوستان می گویم که 
ای کاش شما هم دراین سال ها به مردم خدمتی کرده بودید که امروز لازم نبود برای فرار از 

دلواپسی خود به شورای نگهبان متوسل شوید..

 از سکوت حسینیان تا همراهی فراکسیون حداد 

دلواپسان توافق هسته ای در مجلس چند دسته اند؟

يکصد و سی و ششمین جلسه رسمی و علنی شورای 
اسلامی شهر قم روز گذشته با حضور شهردار قم و معاونان 

جديد وی در سالن ساختمان شهید کلانتری برگزار شد. 

رد لوايح شورا توسط فرمانداری
یکي از مسائل مطرح شده موضوع بازگرداندن لوایح شورا از 
سوي فرمانداري بود که مصطفي سعادت طلب رئیس کمیسیون 
امور زیربنایي شوراي اسلامي شهر قم در این خصوص گفت: چهار 
لوایح را فرمانداري به شورا بازگردانده است که تاکید بنده بر پافشاري 
و اصرار بر اجراي مصوبه است که بتوانیم در کمیته حل اختلاف به 

نتیجه برسیم.
وي گفت: اغلب این لوایح در خصوص توافقات است که کارها 
انجام شده و پیگیري ها صورت گرفته که امیدواریم بتوانیم در کمیته 

مربوطه به نتیجه برسیم.
حسن بختیاري نائب رئیس شوراي اسلامي شهر قم نیز در این 
خصوص گفت: این موضوع یک سال و نیم پیش مطرح شده بود و 
همه مسائل رفع شده بود، حال پس از یک سال و نیم مجدد چرا 

فرمانداري لایحه را رد کرده جاي سئوال دارد.
وي افزود: باید به فکر رفع مشکلات مردم باشیم و این لوایح نیز 
براي مردم بوده که به صورت توافق در نظر گرفته شده و امیدواریم 

برطرف شود.

افزايش مبالغ ماده 16 و 17 تا سقف 10 میلیون تومان
موضوع بعدي که مورد بررسي قرار گرفت موضوع افزایش مبالغ 
ماده 16 و 17 طبق تبصره پنجم بودجه سال 94 بود که حجت 
الاسلام آتش زر رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شوراي اسلامي 
شهر قم گفت: این موضوع تا افزایش 10 میلیون تومان بود که ما 
اعتماد به شهرداري داریم اما اگر این اتفاق رقم بخورد بسیاري از 

مشکلات براي شهردار به وجود مي آید.
حجت الاسلام روحاني عضو شوراي اسلامي شهر قم در این 
خصوص گفت: این رقم به شهردار دادن مناسب است و ایشان مي 

توانند به خوبي مدیریت کنند و دادن چنین رقمي مناسب است.
دکتر ذاکریان دیگر عضو شوراي اسلامي شهر قم نیز در این 
خصوص گفت: این موضوع و رقم مناسب است و باید این حق و 

اختیار را به شهردار بدهیم تا بتوانیم به نتیجه مطلوب برسیم.
رنجبر معاون برنامه ریزي شهرداري قم هم در این خصوص گفت: 
این رقم 10 میلیون کف دیگر کلانشهرهاست و کمک به سرعت 

کارها خواهد شد.
وي افزود: این موضوع موجب مي شود تا بتوانیم کارها را به 
سرعت بیشتري دنبال کنیم و از سوي دیگر مسائل قانوني وجود دارد 

که مي توانند نظارت داشته باشند.
فاکر دیگر عضو شوراي اسلامي شهر قم با انتقاد از این لایحه 
خطاب به شهردار گفت: چرا این لایحه جزو اولین موضوع شما بوده 

که واکنش جدي شهردار قم را در برداشت.
شهردار قم در این خصوص گفت: این موضوع اولین موضوعي 

نبوده که شهرداري وارد شده و اولین موضوع ما بحث فضاي سبز بود 
و این کار جزو روند کاري شهرداري است که به مدیر مجموعه اجازه 

فعالیت داده مي شود.
در پایان این موضوع به راي گذاشته شد که با 3 مخالف، 2 راي 

ممتنع و 16 راي موافق تصویب شد. 

احداث مجتمع فرهنگي ورزشي پرديسان با اما و اگر
حجت الاسلام آتش زر با اشاره به مصوبه شورا در خصوص 
مجتمع ورزشي ولایت گفت: این مصوبه را که در خصوص دریافت 

عوارض از این مجتمع بوده، را رد کرده است.
وي گفت: این مجتمع ورزشي در پردیسان است که قرار است 
توسط دفتر تبلیغات ساخته و در اختیار همگان قرار گیرد و در این 
زمینه شهرداري موافقت کرده بود که از این مجتمع هزینه  عوارض 
گرفته نشود.رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شوراي اسلامي شهر قم 
بیان داشت: در نامه اي که به فرمانداري ارسال مي کنیم نباید عبارت 
عدم را بیاوریم بلکه به عنوان خرید خدمت باید موضوع مطرح گردد.

حسن بختیاري نائب رئیس شوراي اسلامي شهر قم نیز در این 
خصوص گفت: ایراد فرمانداري در خصوص عبارت عدم دریافت 
عوارض ایراد صحیحي است که البته مي تواند به صورت دیون دولت 

و یا در قالب تفاهمنامه اخذ خدمات ارائه شود.
در ادامه مقرر شد تا موضوع اصلاح و به فرمانداري ارسال شود تا 

این مجتمع فرهنگي ورزشي در پردیسان احداث گردد.

بررسي اضافه کاري هاي نیروهاي شهرداري
موضوع اضافه کار دادن به نیروهاي شهرداري موضوعي بود که 

در شوراي اسلامي شهر بررسي و شورایي ها بر ادامه روند بي قانوني 
تاکید کردند.  یکي دیگر از لوایحي که مطرح شد موضوع اضافه کار 

نیروهاي شهرداري بود.
طبق قانون شهرداري مي تواند به هر نیروي خود 175 ساعت 
اضافه کاري بدهد که در دوره گذشته شهرداري این رقم تا 210 
ساعت نیز رسیده است که در این خصوص در دوره شهرداري گذشته 

تخلف صورت گرفته است.
به منظور قانوني کردن موضوع، شهرداري لایحه اي را به شوراي 
اسلامي شهر فرستاد تا بتواند ساعت دقیق موضوع اضافه کاري را 
مشخص کند که در این خصوص اعضاي شورا به بحث و تبادل نظر 
پرداختند. حجت الاسلام آتش زر رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
شوراي اسلامي شهرداري قم در این خصوص گفت: در آمدهاي 
شهرداري الان فقط در حدي است که بتواند حقوق بدهد و باید در 

این زمینه فکر جدي شود.
وي عنوان داشت: متاسفانه در شهرداري اضافه کاري هایي زده 
مي شود که خلاف قانون بوده و اینها باید بررسي و طبق قانون هزینه 
به آنها پرداخت شود. آتش زر گفت: در شهرداري یک رویه اي بوده 
که همینطوري اضافه کاري به کارشناس داده مي شده، که این 

مسائل باید جلوگیري شود.
وي با اشاره به نحوه پرداخت اضافه کاري به نیروهاي شرکتي 
شهرداري گفت: باید طبق قانون این مسائل را دنبال کنیم و انتظار 

است از تیم جدید شهرداري به این مسائل اهتمام داشته باشند.

بايد از نیرو حمايت کرد
دکتر ذاکریان رئیس کمیسیون خدمات شهري شوراي اسلامي 

شهر قم نیز در این خصوص گفت: در این زمینه نیروهاي کارگري 
هم شامل مي شوند که باید به فکر آنها هم بود و طبق قانون به آنها 

نیز اضافه کاري پرداخت شود.
رنجبر معاون برنامه ریزي و منابع انساني شهرداري قم نیز در 
این خصوص گفت: اگر مشاهده مي شود که درآمد نقدي شهرداري 
نرسیده و ما به ازاي آن کارهاي عمراني عقب افتاده است به دلیل عدم 

حمایت از نیروي توانمند است.
وي گفت: در بررسي هاي اولیه شاهد بودیم که بودجه شهرداري 
و تفریغ بودجه حکایت فاحش از ترسیم مسائل دارد و موجب عقب 

ماندگي مي شود.
رنجبر گفت: ساماندهي وضعیت منابع انساني جزو اولویت ها ما 
خواهد بود و به صورت عملیاتي کارها را دنبال مي کنیم و کسي را که 

تکلیف مي خواهیم باید حق او را هم بدهیم.

شورا مخالف حمايت از نیروي کارآمد نیست
بیاتي رئیس شوراي اسلامي شهر قم نیز گفت: هر پرداختي باید 
طبق قانون باشد و تاکید شورا بر این اصل است و ما بر اساس مسیر 
قانوني حرکت خواهیم کرد و اگر آن مسیر درست باشد قطعا به 

نتیجه مطلوب مي رسیم.
وي گفت: کسي مخالف این نیست که حق و حقوق نیرو داده 

شود  اما باید به گونه اي باشد که طبق قانون مسائل را دنبال کرد.
شهردار قم هم در این خصوص گفت: یک کار غلطي در شهرداري 
در حال انجام است که سه سال است در حال انجام است و اضافه 

کارها بر اساس خلاف قانون بوده است.

در گذشته بي قانوني شده است
سقائیان نژاد گفت: طبق قانون 175 ساعت باید شهرداري اضافه 
کاري مي داده اما 210 ساعت اضافه کار داده است و این سئوال 
مطرح مي شود شهرداري این کار را انجام داده، اما چرا شوراي 

اسلامي شهر هیچ حرفي نزده است؟
حسن بختیاري نائب رئیس شوراي اسلامي شهر قم نیز در 
این خصوص گفت: پیشنهاد من این است که فرصت سه ماهه در 

خصوص مسکوت بودن طرح داده شود و بعد از آن پیگیري کنیم.
در نهایت این پیشنهاد به راي گذاشته شد که در نهایت با 17 

راي به تصویب رسید.
همچنین عباس ذاکریان با اشاره به لایحه افزایش قیمت کرایه 
اتوبوس ها خاطر نشان کرد: در مسافت های زیر 6 کیلومتر نرخ 
افزایشی مورد نظر ما 60 درصد بود که در اصلاحات مورد نظر شورای 

حل اختلاف با 30 درصد افزایش موافقت شد.
سخنگوی شورای شهر قم با اشاره به اینکه در نهایت مقرر شد 
تا برای مسافت های زیر 6 کیلومتر کرایه  350 تومانی و بالای 6 
کیلومتر 450 تومان در نظر گرفته شود، از اعضا خواست تا به لایحه 
رأی دهند تا در جلسه فرمانداری مطرح شده و تا آخر هفته نرخ 

جدید اعمال شود. 
این لایحه نیز به تصویب شورا رسید.

ايمان / جواد قاسمی ورجانی

يک صد و سی و ششمین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم 
روز گذشته در حالی در سالن جلسات ساختمان شهید کلانتری برگزار شد که 

حاشیه هايی را هم به همراه داشت.

طنین لهجه اصفهانی در سالن جلسات شورا
در جلسه روز گذشته شورای شهر معاونان جدید شهردار قم نیز حضور داشتند. معاونانی که 
دارای لهجه غلیظ اصفهانی هستند. اظهارنظر این معاونان به خصوص »رنجبر« که بر صندلی 
معاونت برنامه ریزی شهرداری تکیه زده به همراه توضیحات شهردار قم، باعث شده بود که لهجه 
اصفهانی در سالن جلسات شورا طنین انداز شود؛ اما نکته دیگری هم که در این جلسه به چشم 
می خورد، تکاپوی بسیار زیاد »رنجبر« برای اثبات اشراف خود به کار بود. وی تقریباً در همه 
مباحث شرکت و اظهارنظر می کرد. او حتی در مواردی از طریق شبکه های اجتماعی و پیامک و 

حتی نامه، به شهردار نیز مشاوره می داد.

دست راست شهردار را بشناسید!
اکبر معتمدی که سابقه مدیریت حراست را در ادارات مختلف ازجمله آموزش وپرورش 
اصفهان دارد، فرد مورد اعتماد »سقائیان نژاد« است تا جایی که شهردار قم طی حکمی 
وی را به عنوان مشاور ارشد و بازرس ویژه شهردار منصوب کرده است. وی از روز اول حضور 
»سقائیان نژاد« در قم همراه وی بود، اگر با تلفن همراه آقای شهردار نیز تماس گرفته باشید، 
فرد پاسخگو همین »معتمدی« است. او در جلسه دیروز شورا نیز در صندلی های ردیف دوم 
در کنار شهردار حضور داشت. البته در کنار »دلبری« شهردار سابق قم نیز همیشه چنین 

افرادی حضور داشتند.

ساز مخالف »فاکر« در مقابل سمفونی موافق شورا
لایحه افزایش اختیارات شهردار در اعمال ماده 16 و 17 یکی از مواردی بود که در صحن 
علنی بحث برانگیز شد. این لایحه توسط »آتش زر« رئیس کمیسیون برنامه وبودجه شورا 
مطرح شد. وی بامهارت هرچه تمام این لایحه را به گونه ای مطرح کرد که به قول معروف »نه 
سیخ بسوزد و نه کباب«. او گفت که کمیسیون با این لایحه مخالف است، البته بنده موافق 
هستم، اما نظر کمیسیون این است که اگر اختیارات شهردار را افزایش دهیم، برای شهردار 
دردسر درست می شود و هرروز باید پاسخگوی تعداد زیادی از افرادی باشد که جلوی در اتاق 
شهردار صف کشیده اند. »آتش زر« که سرد و گرم شورا را چشیده است، به نظر می رسد که در 
مواجهه با »سقائیان نژاد« حرکت دست به عصا را برگزیده است. در برخوردها و اظهارنظرهای 

دیروز وی با شهردار کاملاً این امر پدیدار بود. 
تقریباً تمام اعضای شورا با این لایحه موافق بودند، اما در این میان »فاکر« عضو شورای شهر 
ساز مخالفت با این لایحه را کوک کرد. او گفت که چطور شده در بین این همه کار مهم، این 
لایحه اولویت پیداکرده است. »رنجبر« معاون برنامه ریزی شهردار در این مورد هم ورود پیدا 
کرد و گفت که »قصد داریم با این کار در وقت صرفه جویی کنیم«. البته »فاکر« هم کم نیاورد 
و گفت: »واقعاً تنها این مسئله وقت شهردار را می گیرد؟!« سقائیان نژاد بعد از سخنان »فاکر« 
و درزمانی که »رنجبر« پاسخی برای پرسش این عضو شورا نداشت، وارد گفت وگو شد و گفت 
»کف اختیارات شهردارهای کلان شهرها این 10 میلیون و 20 میلیون تومان است، قبلاً هم 
اختیارات شهردار بیشتر بوده اما گویا شهردار قبل برای اینکه فشاری را تحمل نکند، گفته که 
این اختیار را کم کنید، این اختیارات از شئون مدیریت است، بالاخره برای هزینه کردن این 
پول هم چارچوبی مشخص است که باید مدیریت کنیم، ما نمی خواهیم پرونده سازی کنیم و 

فرضاً یک میلیون یک میلیون به کسی بدهیم«. 
بالاخره هم ساز مخالف »فاکر« در مقابل سمفونی موافق اعضای شورا، راهی به جایی نبرد 

و این لایحه هم به تصویب شورا رسید.

دوئل باتجربه ها به نفع »سقائیان نژاد« تمام شد
طبق معمول حجت الاسلام آتش زر برای اینکه بتواند رأی اعضای شورا را برای لایحه 
یا طرح موردنظر خود بگیرد، شروع به چیدن »صغری کبری« در خصوص یک لایحه کرد. 
وی آن چنان در مورد نحوه پرداخت اضافه کار به کارکنان شهرداری سخن گفت که گویی 
درگذشته از این موضوع بی اطلاع بوده و یا اینکه این اضافه کار فقط در همین ماه گذشته 
پرداخت شده است. موضوع 210 ساعت اضافه کار برای برخی از نیروهای قراردادی شهرداری 
و اینکه درآمد نقدی شهرداری تقریباً به اندازه هزینه های جاری آن است، توسط وی به نحوی 
مطرح شد که در مرحله اول توانست تقریباً نظر تمام اعضای شورا را برای رأی مثبت به این 
لایحه جذب کند. وی گفت تمام این افرادی که به این صورت اضافه کار می گیرند، افرادی 
هستند که با سفارش به کار گرفته شده اند. وی گفت که شهردار قبلی خودش می دانست که 
کار خلافی در حال انجام است؛ ولی می گفت که انجام دهید؛ اما »سقائیان نژاد« که فرد تازه 
کاری نیست و بیش از 12 سال از عمر خود را در پست شهرداری سپری کرده، مات مهارت 
»آتش زر« نشد و بابیان چند جمله، چنان جو شورا را عوض کرد که حجت الاسلام آتش 
مجبور شد از حرف خود کوتاه بیاید و به بیان این جمله که »حداقل قانون رعایت شود« اکتفا 
کند. »سقائیان نژاد« گفت که یک کار غلطی است که سه سال است ادامه داشته، چرا شورا 
در این سه سال سکوت کرده بود؟ ما نمی توانیم حالا که یک مدیریت جدید واردشده 210 
ساعت را به 120 ساعت کاهش دهیم. چیزی که ما پیش بینی کردیم این است که در قالب 

یک کار علمی تحت عنوان »جبران خدمت« این موضوع را ساماندهی کنیم.
راهکار آسفالتی »سقائیان نژاد« 

شهردار قم در این جلسه از اختصاص بودجه ای برای خرید قیر سخن به میان آورد و 
گفت که اگر این میزان قیر تأمین شود، می توانیم سطح بسیاری زیادی از خیابان های شهر را 
آسفالت کنیم و با توجه به اینکه امسال سال انتخابات است، این موضوع می تواند اقبال مردم 

را به شرکت در انتخابات بالا ببرد.

گزارشی از يکصد و سی و ششمین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم:

افزایش نرخ کرایه اتوبوس تا پایان هفته

حاشیه نگاری خبرنگار »ايمان« از جلسه رسمی و علنی شورای شهر قم:

ساز مخالف »فاکر« در مقابل سمفونی موافق شورا
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بزرگ ترين طهارت معنوى براى نماز ...، ولايت مندى 
محمّد به عنوان سَرور فرستادگان الهى و 

ولايت مدارى على به عنوان سَرور اوصيا و دوستى با 
دوستان اين دو و دشمنى با دشمنان آن دو است.

دوشنبه - پنجم مردادماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3776 روزنامه

ملاقات نمایندگان با زنجانی بعد از تعطيلات مجلس
گفته می شود: یک عضو کمیسیون انرژی مجلس از احتمال قرار ملاقات تعدادی از نمایندگان با بابک 
زنجانی در هفته بعد از تعطیلات مجلس خبر داد. حجت الاسلام و المسلمین موسوی نژاد با بیان این مطلب 
به ایسنا،  گفت: دستگاه قضایی در این رابطه موافقت خود را اعلام کرده و بر اساس هماهنگی با دستگاه 
قضایی این ملاقات انجام می شود اما زمان ملاقات هنوز مشخص نیست البته احتمال دارد در هفته بعد از 

تعطیلات مجلس این کار صورت گیرد.

آخرین خبرها از پرواز ایران-آمریکا
گفته می شود: سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری در پاسخ به این سوال که تا چه میزان امکان 
برقراری پرواز مستقیم ایران - آمریکا وجود دارد، گفت: ما از نظر تجهیزات فنی مشکلی برای برقراری این 
پروازها نداریم و حتی در حال حاضر در ناوگان ایران هواپیماهایی فعال هستند که می توانند بدون نیاز به 
توقف و سوخت گیری مجدد این مسیر را به شکلی مستقیم طی کند.خداکرمی  ادامه داد: البته برقرار شدن 
این پرواز نیاز به دریافت مجوز لازم از مراجع دیپلماتیک دارد تا در صورتی که آنها مجوز را صادر کنند، 

سازمان هواپیمایی نسبت به بررسی دیگر ابعاد موضوع پیگیری های لازم را انجام دهد.

آیا سفارت انگليس در ایران بازگشایی می شود؟
گفته می شود: رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و انگلیس گفت: انگلیسی ها برای بازگشایی سفارت 
در کشورمان منتظر توافق نهایی هستند. عباسعلی منصوری آرانی در گفت وگو با ایسنا، گفت: پیش بینی 
بنده این است که بعد از نهایی شدن توافق شاهد بازگشایی سفارت انگلیس در کشورمان و همچنین سفارت 

ایران در انگلستان باشیم.

»تلگرام« فيلتر نمی شود
گفته می شود: وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات در پاسخ به سئوالی در خصوص امکان فیلتر شدن 
نرم افزاز پیام رسان تلگرام به دلیل امکان طراحی استیکرهای توهین آمیز در آن گفت: پس از این مصاحبه 
مسئولین تلگرام با همکاران این نهاد تماس گرفته و عذر خواهی و عنوان کردند سیستمی برای همه کاربران 
دنیا طراحی کرده اند که کاربر بتواند استیکر بسازد، اما نمی دانستیم برخی کاربران در ایران از این موضوع سو 
استفاده می کنند بنابراین مسئولان تلگرام عنوان کرده اند این امکان را در ایران مسدود می کنند تا بتوانند 
در ایران حضور داشته باشند. واعظی اذعان داشت: در پاسخ آنان عنوان کردم که در صورت عدم تکرار این 
موضوع، این نهاد نیز ممانعتی از فعالیت تلگرام در ایران ندارد و تلگرام در ایران مسدود نمی شود. وی گفت: 
هر شبکه اجتماعی که در ایران در حال فعالیت است، محدودیتی برای آن نداریم اما اگر بخواهد قوانین ایران 

را زیر پا بگذارد و محتوای غیر اخلاقی در آن انتشار یابد، قطعاً تحمل نمی کنیم.

درآمد داعش از فروش نفت چقدر است؟
گفته می شود: یک مسؤول بلندپایه خزانه داری آمریکا فاش کرد که داعش، از محل فروش نفتِ 
استخراج شده از اراضیِ تحت اشغال خود، ماهانه 40 میلیون دلار پول به دست می آورد."دانیال گلیزر" 
معاون وزیر خزانه داری آمریکا در امور مبارزه با حمایت مالی از تروریسم اعلام کرد که در پی کشته شدن 
ابوسیاف، از سرکرده های داعش که مسؤول قاچاق و فروش نفت و گاز شرق سوریه بود، گنجی واقعی از 
اطلاعات مربوط به منابع درآمد داعش به دست آمد. گلیزر که در همایش امنیت در ایالت کلرورادو سخن 
می گفت، خاطر نشان کرد: عناصر داعش، ماهانه 1000 دلار حقوق می گیرند. این مسؤول مالی آمریکایی 
تاکید کرد: داعش در ماه ژوئن سال 2014، در موصل به مبالغ هنگفت نقدی بالغ بر 500 میلیون دلار تا یک 
میلیارد دلار دست یافت. داعش، پیش از این با تسلط بر بانک هایی در شهر موصل، دستکم 430 میلیون 

دلار از اموال موجود در بانک را تصرف کرد.

مشایی  آفتابی شد؟
گفته می شود: طی روزهای اخیر شایعه ای در فضای مجازی مجددا قوت گرفته است مبنی بر این که 
اسفندیار رحیم مشایی از چهره های نزدیک به رئیس جمهور گذشته دستگیر شده و در زندان به سر می برد. 
اما در همین رابطه غلامحسین اسماعیلی،  رئیس دادگستری کل استان تهران در مصاحبه با خبرگزاری صدا 
و سیما گفت: تا آنجا که اطلاع دارم دستگیری آقای رحیم مشایی صحت ندارد.همچنین عکس دیگری در 
عصر روز جمعه در گلزار شهدای مسجد جامع کردمحله کتالم رامسر گرفته شده که سند دیگری است بر 

بی اساس بودن این شایعات در چند روز اخیر.

استيضاح وزیر کار در مجلس کليد خورد
گفته می شود:  محمدرضا پورابراهیمی عضو کمیسیون اقتصادی با بیان این که به زودی استیضاح 
علی ربیعی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی را در دستور کار خود قرار می دهیم، گفت: ربیعی توانایی اداره 
مجموعه وزارتخانه به ویژه رفع مشکل کارکنان بازنشسته صنعت فولاد را ندارد. نماینده کرمان و راور 
تأکید کرد: تاکنون منتظر اصلاحات از سوی این وزیر بوده ایم اما ظاهراً اصلاحات وی قابل قبول نیست. 
پورابراهیمی خاطرنشان کرد: حتماً به زودی برای ربیعی تعیین تکلیف کرده و استیضاح وی را به جریان 

می اندازیم.

ورشکستگی عربستان طی ۵ سال آینده
گفته می شود: عربستان سعودی که روزگاری یکی از ثروتمندترین کشورهای جهان محسوب می شد، 
از سال گذشته دچار مشکلات مالی جدی شده به طوری که ناچار شده برای فائق آمدن بر این مشکلات، 
نسبت به فروش حدود چهار میلیارد دلار اوراق قرضه اقدام کند. »جان اسفاکیاناکیس«، اقتصاددان گروه 
اقتصادی »اش مور« می گوید: با توجه به وضعیت کنونی بازار نفت خام، پیش بینی می شود عربستان سعودی 

در پایان دهه جاری ورشکسته شود.

   
نامحرمانه

ديروز آخرين گروه از مديران اصفهانی به ايستگاه 
خاکفرج رسیدند و با صدور احکامی از سوی »سقائیان 

نژاد«، کادر اجرايی شهرداری قم تکمیل شد.
شهردار قم روز گذشته در یک صد و سی و ششمین 
جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم با ارائه گزارشی 
ازآنچه در یک ماه و نیم گذشته در شهرداری قم رخ داده، 
اظهار داشت: مهم ترین دغدغه من، مشکلات تشکیلاتی 

است.
سقائیان نژاد با اشاره به اینکه شهرداری قم هم در بخش 
نیروی انسانی و هم در بخش مالی با مشکلاتی مواجه است، 
افزود: شهرداری قم به مانند ماشینی است که قرار است این 
ماشین را تیم جدید راهوری کند و مشکلات این ماشین 
را مرتفع نماید، اگر قرار است تعمیراتی انجام شود یا جلوی 
مسیر این ماشین هموار شود، این کار صورت بگیرد و یا اگر 

درجایی سیستمی وجود ندارد، این سیستم ایجاد شود.
وی تصریح کرد: تیمی که قرار است در شهرداری کار 
را دنبال کند، تقریباً تکمیل شده و افراد جدیدی به بدنه 

شهرداری قم وارده شده اند.
وی با اشاره به اینکه طی چند روز گذشته احکامی در 
در  رنجبر  مهندس  افزود:  است،  صادرشده  قم  شهرداری 
معاونت برنامه ریزی شهرداری قم مشغول به فعالیت شدند 
و اولین موضوعی که در دستور کار وی قرار گرفت، این است 
که برنامه ای برای بودجه شهرداری قم بر مبنای بودجه ای 
که شورا تصویب کرده ظرف یک ماه تهیه کند تا معاونان و 

شهرداران مناطق بر اساس آن برنامه ریزی نمایند.
شهردار قم ادامه داد: بنا داریم تا حوزه شهرسازی را از 
معاونت زیربنایی جدا کنیم ولی چون هنوز رسماً این پست 
را نداشتیم، آقای جانقربان را به عنوان مشاور انتخاب کردیم 
تا بعدازاینکه این پست ایجاد شد، وی در سمت معاونت 

شهرسازی مشغول به فعالیت شود.
سقائیان نژاد اضافه کرد: آقای قاری قرآن نیز که مدرک 
دکترا در گرایش سازه دارند در سمت معاونت زیربنایی 
مشغول به فعالیت خواهند شد، همچنین مهندس سامع نیز 
جای اصفهانیان مقدم را گرفت و برای اینکه این نیروها از 

سیستم حذف نشوند، به عنوان مشاور انتخاب می شوند.
وی افزود: اکبر معتمدی نیز به عنوان مشاور ارشد و بازرس 
ویژه شهردار انتخاب شد. گفتنی است، معتمدی فردی است 

که از ابتدای حضور سقائیان نژاد در شهرداری قم همواره کنار 
وی بوده و نقش ویژه ای در چارت مدیریتی سقائیان نژاد دارد.

شهردار قم گفت: با این انتصابات تقریباً وضعیت معاونان 
سروسامان پیدا می کند و البته در آینده احتمالاً در بین 

شهرداران مناطق نیز تغییراتی را داشته باشیم.
هرماه يک پروژه افتتاح يا کلنگ زنی می شود

وی در ادامه سخنان خود با اشاره به طرح ها و پروژه های 
در دست اجرای شهرداری قم، بیان داشت: 940 میلیارد 
تومان اعتبار پروژه های اصلی شهرداری قم است و از شهریور، 

هرماه یک افتتاحیه یا کلنگ زنی خواهیم داشت.
وی گفت: تقاطع غیر هم سطح میثم در آذر 94 قرار است 
به اتمام برسد و رمپ و لوپ های ضلع شمالی پل 9 دی در 

بهمن ماه و ضلع غربی در فروردین ماه افتتاح می شود.
سقائیان نژاد با اشاره به اینکه میدان بزرگ امام خمینی 
)ره( قرار است در دی ماه تکمیل و به بهره برداری برسد، بیان 
داشت: تقاطع شهید کریمی و پیامبر اعظم در اسفندماه، 
مجتمع 204 واحدی انارستان در آذرماه، تقاطع امام علی در 
اسفندماه، قطعه اول بلوار زائر در شهریورماه و قطعه دوم در 
آبان ماه 94 و تقاطع فردوسی و پیامبر اعظم )ص( در تیرماه 
95 و تقاطع معلم و پیامبر اعظم )ص( در شهریورماه 95 به 

بهره برداری می رسد.
سقائیان نژاد با اشاره به جلسه اي که با نماینده دفتر مقام 
معظم رهبري داشته و پروژه هایي که در این جلسه تصویب 
خرید  براي  ریال  شد 100میلیارد  مقرر  داد:  ادامه  شده، 
تجهیزات آتش نشاني در نظر گرفته شود و ما هم همین مبلغ 
را در اختیار گذاشته تا 10 ایستگاه ما تجهیز شده و حتي از 

استاندارد دیگر شهرها نیز بالاتر برویم.
وي افزود: 40میلیارد ریال هم براي ناوگان اتوبوس راني 
در نظر گرفته شده که 40 میلیارد ریال نیز به صورت تهاتري 
از طرف شهرداري اختصاص خواهیم داد که 35 دستگاه 
خریداري شده و 5 خط تندرو جدید احداث خواهد شد. 
براي احداث بوستان ها محلي هم 25 میلیارد ریال در این 

بودجه در نظر گرفته شد.
بازگشایي خیابان دروازه ري، تملک محله چهل اختران، 
تملک خیابان صیاد شیرازي، تکمیل بلوار بني فضل، بهسازي 
معابر محروم، تکمیل و ساماندهي ورودي جعفریه از دیگر 
پروژه هایي بود که شهردار قم به عنوان پروژه هاي آینده با 

استفاده از این بودجه نام برد.
اختصاص 8 قطعه زمین برای ساماندهی وانت بارها

وی در بخش دیگری از سخنان خود از اختصاص 8 قطعه 
زمین برای ساماندهی وانت بارها خبر داد و گفت: با توافق 
انجام شده با دادستان گنجی و فرماندار قم، 8 قطعه زمین در 
8 نقطه شهر برای ساماندهی وانت بارهای دوره گرد اختصاص 

پیدا کرد تا بتوانیم این معضل را نیز برطرف کنیم.
وی اضافه کرد: زمین های مذکور در اختیار این نهادها قرار 
می گیرد و مدیریت آن بر عهده خودشان است و امیدواریم 
بتوانیم با این کار وضعیت نابسامان وانت بارها را ساماندهی 

کنیم.
5 حلقه چاه زنبیل در اختیار شهرداری قرار می گیرد

سقائیان نژاد در ادامه گفت: 5 حلقه چاه که در منطقه 
زنبیل آباد قرار دارد در اختیار شهرداری قرار می گیرد که این 
چاه ها 120 لیتر در ثانیه آب دارند و با این میزان آب 400 

هکتار زمین درختکاری خواهد شد.
سايه سنگین بدهی ها بر سر شهرداری قم

کرد:  اضافه  قم،  بدهی های شهرداری  به  اشاره  با  وی 
یک حرکت بسیار خوبی در ارتباط با بدهی های شهرداری 
قم انجام شده و مذاکراتی با دکتر لاریجانی رئیس مجلس، 

مدیرعامل بانک تجارت و بانک ملی داشته ایم.
وی گفت: حرکت ما در این زمینه در دو بخش است، 
بخش اول در ارتباط با بخشش جریمه هاست که راه قانونی 
برای آن وجود دارد و امیدواریم که 308 میلیارد تومان جریمه 

بدهی های شهرداری قم بخشیده شود.
شهردار قم تأکید کرد: استفاده از ظرفیت صندوق توسعه 
ملی نیز در دستور کار قرار دارد که بخش دوم فعالیت ما در 

خصوص بدهی های شهرداری است.
وی با اشاره به اینکه با اداره کل راه و شهرسازی نیز ارتباط 
بسیار خوبی داریم، گفت: بخشی از بدهی های شهرداری 
می تواند با تعهداتی که در پردیسان ایجادشده، مرتفع شود 
و امیدواریم بتوانیم منابعی را در قبال این بدهی ها به صورت 

منطقی تعریف کنیم.
سقائیان نژاد در پایان سخنان خود گفت: حمایت های 
بسیاری خوبی از مدیریت شهری در قم انجام می شود 
را  استفاده  حداکثر  وحدت  این  از  بتوانیم  امیدواریم  و 

بنمائیم.

اخبار
به دلیل آلايندگی زيست محیطی:

 يک واحد تولید آهن و فولاد درقم 
پلمپ شد

ريیس اداره حقوقی حفاظت محیط زيست قم گفت: يکی از 
واحدهای آهن و فولاد که در زمینه تهیه انواع آهن آلات صنعتی 
و ساختمانی در استان فعالیت می کند، به دلیل آلودگی و تخلفات 

زيست محیطی پلمپ شد.
علی احمدی افزود: این حکم پس از صدور اخطاریه های لازم و عدم همکاری 
و اقدام برای رفع آلودگیهای زیست محیطی به دستور مقام قضایی اجرا شد. 
وی اضافه کرد: موضوع رفع آلایندگی های زیست محیطی واحدهای صنعتی 
و خدماتی در استان قم توسط اداره کل حفاظت محیط زیست با جدیت در 
حال پیگیری است و قطعا پس از شناسایی و صدور اخطاریه ها برای واحدهای 
غیرمجاز ذوب سرب در استان، از ادامه فعالیت آن ها جلوگیری بعمل می آید. 
وی با اشاره به برخورد و مقابله جدی با واحدهای صنعتی، معدنی و خدماتی 
آلاینده در استان، بیان کرد: آلاینده های زیست محیطی سلامت عمومی جامعه 
را با مخاطره مواجه می کند، از این رو اداره کل محیط زیست قاطعانه با گسترش 
آلودگی ها در جامعه مقابله می کند. احمدی با اشاره به تاکیدات رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر حفظ و حراست از محیط زیست و منابع طبیعی، از عزم جدی 
دستگاه قضایی برای برخورد با تخریب کنندگان محیط زیست خبر داد و گفت: 
بحمدا... عزم، اراده جدی، هماهنگی و مشارکت لازم در میان مسوولان استان 

برای جلوگیری از تخریب محیط زیست وجود دارد.

معاون فنی اداره کل انتقال خون استان قم :

56درصد از اهدا کنندگان خون در قم 
اهدا کننده مستمر هستند

معاون فنی اداره کل انتقال خون استان قم از ارسال 460 واحد 
خونی از قم به استان های ديگر خبر داد. 

علیرضا کبیری بیان کرد: طی تیرماه تعداد سه هزار و 70 نفر در قم جهت 
اهدای خون به مراکز انتقال خون مراجعه کردند که 2 هزار و 600 نفر از 
داوطلبان موفق به اهدای خون شدند. وی گفت: طی این مدت نزدیک به 
چهار هزار و 200 واحد خون و فرآورده های آن به مراکز درمانی سطح استان 
برای استفاده بیماران توزیع شده است. معاون فنی اداره کل انتقال خون استان 
قم ادامه داد: طی یک ماه گذشته 460 واحد خون جهت استفاده مراکز دیگر 
استانی به شبکه خون رسانی کشوری توسط انتقال خون قم ارسال شده است.

کبیری بیان کرد: لازم به ذکر است که میزان اهدا کنندگان مستمر در 
تیرماه امسال 56 درصد بوده است که از میانگین کشوری بالاتر است که این 

امر نشان دهنده سلامتی و ایمنی خون است.

مديرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان قم  خبرداد:

فعالیت کتابخانه سیار روستايی 
در بخش های قم

مديرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان قم از 
فعالیت کتابخانه سیار روستايی در بخش های اين استان خبر داد. 

محسن ربانی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: کتابخانه سیار 
روستایی در 2 بخش مرکزی و کهک و کتابخانه پستی نیز در جعفرآباد برای 
توسعه فرهنگ کتابخوانی در استان قم فعالیت می  کند. وی گفت: کتابخانه 
سیار روستایی در روستاها به عضویت کودکان و نوجوانان اقدام می کند و پس 
از عضویت در روستاها حضور یافته و به کتاب ها را به دانش آموزان تحویل 
می دهد. وی عنوان کرد: کتابخانه پستی با عضویت کودکان و نوجوان با توجه 

به گروه سنی آنها کتاب های مناسب را پست می کند.

سقائیان نژاد: کادر اجرايی شهرداری قم تکمیل شد

توقف اتوبوس مدیران اصفهانی در ایستگاه خاکفرج
قمی ها مشاور شدند


